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ΟΜΙΛΟΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ MEDIA

ρεπορταζ

Πώς κινήθηκαν οι κα-
ταναλωτές στις αγορές
της Νέας ίωνίας και του
Αμαρουσίου.

Σημάδια ανάκαμψης εμφανίζει για πρώτη φορά μετά τα σκληρά χρόνια των
μνημονίων η κτηματαγορά, γεγονός που δημιουργεί ευκαιρίες για πώληση ή
ενοικίαση ακινήτων σε εξαιρετικές τιμές.

«Νόμος και Τάξη»
το δόγμα Μητσοτάκη 
στον πόλεμο με Τσίπρα

Δεν θα κατεδαφιστεί 
ο παλαιός ναός της
Μεταμορφώσεως
του Σωτήρος 

Πως τοποθετήθηκαν 
όλες οι παρατάξεις 

σελ. 10
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σημάδια ανάκαμψης στην αγορά

Τί ΛεφΤΑ
«ΠίΑΝεί» ΤΟ
σΠίΤί σΑσ

σελ. 15

ΛερΝΑίΑ ΎδρΑ 
ΤΟ ΜεΤΑΝΑσΤεΎΤίκΟ
«Τρώεί» ΤΗΝ εΛΛΑδΑ

Ντόμινο αντιδράσεων

σελ. 16-17

4+1 ανοικτά μέτωπα

σελ. 14

Παραιτήθηκε από το τιμόνι του Συλ-
λόγου μετά από 35 χρόνια ο κ. Χά-
ρης Σαπουντζάκης. 

Νέος Πρόεδρος της 
Ένωσης Σπάρτης Μ. Ασίας
ο Λουκάς Π. Χριστοδούλου

σελ. 6

Οι Ίωνες δημιουργούν
ένα τουρνουά – θεσμό
για τις πολεμικές τέχνες    

2ο ATTICA TROPHY TAE-
KWON-DO TOURNAMENT
2019 στο Ηράκλειο Αττικής

σελ. 31

* Ποιες είναι οι τιμές πώλησης στα διαμερίσματα της Αττικής
*Πώς διαμορφώνονται τα ενοίκια στο Λεκανοπέδιο
*Τι ρόλο παίζει στην τιμή η ύπαρξη Μετρό ή ηλεκτρικού
*Οδηγίες για να πετύχετε την καλύτερη δυνατή συμφωνία
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ο πρώτο σεμινάριο θα γίνει την Δευτέρα 11 Νοεμβρί-
ου 2019 και η εκπαιδευτική δράση θα ολοκληρωθεί την
Παρασκευή, 6 Δεκεμβρίου 2019.
Τα μαθήματα θα πραγματοποιούνται κάθε Δευτέρα και

Παρασκευή, από τις 17:00 έως τις 19:00 στο Β’ ΚΑΠΗ Κηφισιάς,
Αγ. Τρύφωνος & Καρπάθου (Αλώνια) με εισηγητές τους κ.κ. Γιώρ-
γο Λιουδάκη και Σπύρο Παπανικολάου, καθώς και από ομάδα εθε-
λοντών – εκπαιδευτών (Νικόλ Νικολέλη, Φωτεινή Χαραλαμπο-
πούλου, Κατερίνα Δρούγα, Ελισάβετ Βεκρή, Γεράσιμος Δελη-
γιάννης, Ντάντα Αμπντελαζίζ).

ην Παρασκευή 15 Νοεμ-
βρίου 2019 και ώρα 9.30
το πρωί θα πραγματοποι-
ηθούν τα εγκαίνια και ο

αγιασμός του 2ου Νηπιαγωγείου
Κηφισιάς.

Το 2ο Νηπιαγωγείο Κηφισιάς βρί-
σκεται στην οδό Κέρδου 2, στην
Κάτω Κηφισιά και λειτουργεί εδώ
και έναν μήνα σε δημοτικό κτήριο το
οποίο ανακατασκεύασε ο Δήμος,
με ιδίους πόρους.
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Εγκαίνια του 
2ου Νηπιαγωγείου
Κηφισιάς 
την Παρασκευή 
15 Νοεμβρίου

Εθελοντική 
Αιμοδοσία στο 
Δήμο Κηφισιάς

Δήμος Κηφισιάς οργανώ-
νει αιμοδοσία τη Δευτέρα
11 Νοεμβρίου 2019 από
τις 9 το πρωί έως τη μια το

μεσημέρι στην Αίθουσα Πολιτιστι-
κού Κέντρου Β. Γκατσόπουλος, στο
ισόγειο του Δημαρχείου Κηφισιάς
(Διονύσου και Μυρσίνης, τηλέφω-
νο επικοινωνίας 210  8012632).

Τ

Όλοι μαζί 
μπορούμε και 
στη γνώση: 
Ξεκινά στo δήμο 
Κηφισιάς ο 4ος κύκλος 
εκμάθησης υπολογιστών 
σε άτομα 3ης ηλικίας

ΠώΛείΤΑί

Μηχανή, Piaggio Beverly
250 S '07

Τιμή: € 1.600 (Συζητήσιμη)

Τηλέφωνο: 6984 135 954

Ξεκινάει στο δήμο κηφισιάς ο τέταρτος κύκλος
σεμιναρίων της δράσης «ΟΛΟί ΜΑΖί ΜΠΟρΟΎ-
Με & στη γΝώσΗ», που αφορά την εκπαίδευση
ατόμων της τρίτης ηλικίας στη χρήση ηλεκτρο-
νικών υπολογιστών και διαδικτύου. 

ο τμήμα χειροσφαίρισης του ίωνικού Ασ Νέας φιλαδέλφει-
ας ανακοίνωσε ότι θα διαθέσει όλα τα έσοδα του εντός
έδρας αγώνα με την Αεκ, το σάββατο 9 Νοεμβρίου,
στις 20:30, στο σύλλογο «Μικρός Πρίγκιπας» που είναι

αρωγός της οικογένειας του γιώργου ίωάννου. 
για τον ίδιο σκοπό, θα τοποθετηθεί κουμπαράς ώστε όποιος
θέλει να συνεισφέρει όσα χρήματα επιθυμεί.
Ο μικρός γιωργάκης ίωάννου είναι γιος του Λεωνίδα ίωάννου,
προέδρου του γΑσ καματερού. Ο μικρός γιωργάκης πρέπει να
μεταβεί άμεσα στην Αυστρία για να χειρουργηθεί σε εξειδικευ-
μένη κλινική ώστε να αντιμετωπίσει σοβαρό πρόβλημα υγείας.

Ο ίωνικός Ασ Νέας φιλαδέλφειας 
στο πλευρό του γιώργου ίωάννου

O
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«Πεσμένη» η αγορά στο Μαρούσι 
Μειωμένη κίνηση παρατηρήθηκε στους δρόμους της

αγοράς του Δήμου Αμαρουσίου την εβδομάδα αυτή.
Δεδομένου ότι οι εκπτώσεις δεν έφτασαν σε μεγάλα
ποσοστά, με τα περισσότερα καταστήματα να κυ-
μαίνονται γύρω στο -30%, οι καταναλωτές της πε-
ριοχής μάλλον προτίμησαν να επισκεφτούν το εμ-
πορικό κέντρο που βρίσκεται πλησίον του σταθμού
της Νερατζίωτισσας. Ο λόγος φυσικά δεν είναι άλλος
από τα μεγαλύτερα ποσοστά «μείον» των αρχικών τι-
μών, κάτι που ευθύνεται κυρίως στο ότι τα κατα-
στήματα εκεί αποτελούν μέρη «αλυσίδων» και όχι με-
μονωμένες επιχειρήσεις ελληνικής παραγωγής.

Σε γενικές γραμμές, οι υπάλληλοι και ιδιοκτήτες
καταστημάτων δεν έχουν να σημειώσουν κάποια
ιδιαίτερη κίνηση σε σχέση με την υπόλοιπη χρονιά
και ακόμα περισσότερο δεν έχουν παρατηρήσει κα-
μία διαφορά συγκριτικά με άλλες περιόδους εκ-
πτώσεων τονίζοντας πως «ο κόσμος δεν έχει ανοι-
χτεί ακόμα μετά την κρίση και ο τρόπος που γί-
νονται οι εκπτώσεις τελευταία δεν έχει βοηθήσει
τα καταστήματα».

Νέα ίωνία: «Να κοπούν 
τα 10ήμερα εκπτώσεων»
Την ίδια άποψη συμμερίζεται και μια υπάλληλος

σε κατάστημα γυναικείων ρούχων στη Νέα Ιωνία,
η οποία ζητάει να κοπούν τα ενδιάμεσα 10ήμερα
εκπτώσεων και να επιστρέψουν οι εκπτώσεις
στην παλιά τους μορφή, καθώς για τα κατασήμα-
τα δεν υπάρχει καμία απολύτως διαφορά, κάτι που
ισχύει ειδικά για τις φετινές ενδιάμεσες εκπτώσεις.

ωστόσο, υπήρχαν και οι πιο «αισιόδοξοι» των κα-
ταστημάτων ανδρικής ένδυσης που θεωρούν πως
οι εκπτώσεις είναι σημαντικές για την αγορά. Από
τη μία πλευρά ένας ιδιοκτήτης επεσήμανε πως σε
κάθε περίοδο εκπτώσεων υπάρχει μεγαλύτερη
κίνηση, κάτι που δίνει «ώθηση» στους καταναλω-
τές να προσέλθουν στα καταστήματα και την πε-
ρίοδο των εορτών. Από την άλλη, ένας υπάλληλος
καταστήματος επί της Λεωφ. Ηρακλείου τόνισε πως
ενώ δεν σημειώθηκε μεγάλη κίνηση αυτές τις μέ-
ρες, την Κυριακή κυρίως όπου ήταν ανοιχτά τα κα-
ταστήματα, «δεν υπήρξε τόσο έμφαση στην πο-
σότητα, όσο στην ποιότητα». 

Αξίζει να σημειωθεί ότι οι εκπτώσεις στην αγο-
ρά της Νέας Ιωνίας έφτασαν μέχρι και το -70% σε
ορισμένα καταστήματα, κάτι που φυσικά δεν πέ-
ρασε απαρατήρητο από τους καταναλωτές και εξη-
γεί την πιο αυξημένη κίνηση σε σχέση με το Μα-
ρούσι.

3ρεπορτάζ
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Την περασμένη Παρασκευή 2 Νοεμβρίου
έγινε η έναρξη των φθινοπωρινών εν-
διάμεσων εκπτώσεων, οι οποίες θα διαρ-
κέσουν μέχρι και τις 15 Νοεμβρίου 2019.
Ο Χ-τύπος «βγήκε» στις αγορές των Βο-
ρείων Προαστίων προκειμένου να δει
πως είναι η κίνηση των καταναλωτών
για φέτος και κατά πόσο οι καταστημα-
τάρχες «πήραν μια ανάσα» εν μέσω των
δύσκολων καιρών που διανύουμε.

Μέχρι και το -70%  έφθασαν
οι εκπτώσεις στη Ν. Ιωνία

Ο «Χ-ΤΎΠΟσ» 
ΣΤΗΝ ΤΟΠΙΚΗ
ΑΓΟρΑ ΕΝ ΜΕΣω 
ΤωΝ φθίΝΟΠώρίΝώΝ
εκΠΤώσεώΝ

Πώς κινήθηκαν οι καταναλωτές στις 
αγορές της Νέας Ιωνίας και του Αμαρουσίου
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ΑρθρΟ

Νέος αναπτυξιακός νόμος: 
επένδυση στην  ελληνική οικονομία
και στον κόσμο της εργασίας

ρόσφατα ψηφίσαμε στη Βου-
λή  τον  νέο αναπτυξιακό
νόμο, έχοντας ως βασική στό-

χευση τη διαμόρφωση φιλικού κλί-
ματος για την προσέλκυση επενδύ-
σεων στη χώρα μας  και τη δημιουρ-
γία νέων και καλά αμειβόμενων θέ-
σεων εργασίας, μια εξαγγελία που θέ-
σαμε προεκλογικά , ως βασική για το
Κυβερνητικό μας πρόγραμμα. 

Με το Ν/Σ αυτό επιπλέον,  θεσμο-
θετήθηκε  και μια σημαντική τομή
υπέρ  των εργαζομένων στη χώρα
μας, καθώς ενισχύσαμε τη θέση  τους
έναντι αυθαίρετων πρακτικών των
εργοδοτών, αφού θεσπίσαμε, ως μο-
νομερή βλαπτική μεταβολή των όρων
της σύμβασης εργασίας, την καθυ-
στέρηση καταβολής των δεδουλευ-
μένων αποδοχών του εργαζομένου,
πέραν των δύο μηνών από τον εργο-
δότη, ανεξαρτήτως της αιτίας της
καθυστέρησης. 

Περαιτέρω, εισαγάγουμε συγκρι-
μένα μέτρα για την καταπολέμηση
της υποδηλώμενης εργασίας, επι-
βάλλοντας αύξηση  κατά 12% στο κό-
στος των επιπλέον ωρών εργασίας, σε
περίπτωση που ένας εργοδότης υπερ-
βεί  τους συμφωνημένους όρους με-
ρικής απασχόλησης των εργαζομέ-
νων του.

Επίσης, δημιουργήσαμε για πρώτη
φορά ηλεκτρονικό μητρώο παραβα-
τικότητας και αδήλωτης εργασίας και
θεσπίσαμε προσαυξήσεις ύψους
100% επί του αυστηρού προστίμου

των 10.500 Ευρώ σε περίπτωση που
ένας εργοδότης επαναλάβει την πα-
ράβαση μη δήλωσης εργαζομένου
στην επιχείρηση του και   200% για
κάθε επόμενη επανάληψη.  

Δώσαμε στις επιχειρήσεις ισχυρό κί-
νητρο πρόσληψης εργαζομένων με
πλήρη απασχόληση, μειώνοντας το
σχετικό στα 2 χιλιάδες Ευρώ, στην πε-
ρίπτωση που ο εργοδότης προβεί
στην πρόσληψη των εργαζομένων
που διαπιστώθηκαν ως αδήλωτοι, και
μάλιστα για τουλάχιστον δώδεκα
μήνες με πλήρη απασχόληση. 

Εισαγάγαμε για πρώτη φορά τη δυ-
νατότητα συμμετοχής των εργαζο-
μένων και με ηλεκτρονική ψήφο στη
διαδικασία λήψης αποφάσεων της δι-
οίκησης όσο και στη λήψη αποφά-
σεων για απεργία. 

Τέλος, υπογραμμίσαμε την ατα-
λάντευτη πεποίθηση μας στην δια-
τήρηση των κλαδικών συμβάσεων
και την ενίσχυση της ανεξαρτησίας
των συλλογικών διαπραγματεύσεων
και της αυτονομίας των κοινωνικών
εταίρων.  Δίνεται όμως, κατ’ εξαίρε-
ση,  στις επιχειρήσεις με σοβαρά οι-
κονομικά προβλήματα η  δυνατότη-
τα μετά από συλλογική διαπραγμά-
τευση  με τους εκπροσώπους των ερ-
γαζομένων, να θεσπίζουν αποκλί-
σεις από τις κλαδικές συμβάσεις για
να διασφαλιστούν οι θέσεις εργασίας
των εργαζομένων σε αυτές και να μην
κλείσει η επιχείρηση. 

Μιλώντας λοιπόν τη γλώσσα της
αλήθειας, η κυβέρνησή μας υλοποιεί
με συνέπεια το πρόγραμμά της. Αυτό
που χρειάζεται σήμερα η χώρα είναι
πρωτίστως κοινή λογική, σωστό σχε-
διασμό και αποφασιστικότητα. Αυτή
είναι και η ουσία και, κατά τη γνώμη
μου,  η μεγαλύτερη καινοτομία του
νεου αναπτυξιακού νόμου. Οι Έλλη-
νες ενωμένοι μπορούμε. Και θα τα κα-
ταφέρουμε! 

* Η Ζωή Ράπτη είναι Βουλευτής Βο-

ρείου Τομέα Β΄ Αθηνών και Αν. Κοι-

νοβουλευτική Εκπρόσωπος της Νέας

Δημοκρατίας

ΤΗσ ΖώΗσ ρΑΠΤΗ

Π

νώ την έκπληξη διαδέχτηκε η
απογοήτευση από την εικόνα
του δημάρχου να σέρνεται τε-
λικά πίσω από την αντιπολί-
τευση μήπως σώσει, έστω και

την τελευταία στιγμή, τις αρνητικές εν-
τυπώσεις που είχε δημιουργήσει σε
όλους τους παρευρισκόμενους.   

συνδέεται η υπογειοποίηση
της οδός Μ. Μερκούρη 
με το καζίνο στο Μαρούσι;  
Όλα ξεκίνησαν μετά την ερώτηση που

έθεσε προς την διοίκηση και προσωπι-
κά τον κ. Μπάμπαλο, ο επικεφαλής της
μείζονος μειοψηφίας, κ. Παντελής
Βλασσόπουλος. Συγκεκριμένα, ο πρώην
δήμαρχος ανέφερε πως στις εφημερίδες
“Χ – Τύπος” και “συνείδηση” διάβασε
ρεπορτάζ σχετικά με την μεταφορά του
καζίνο και τις αντιδράσεις που έχουν εκ-
δηλώσει οι δήμοι της περιοχής, όπως το
Χαλάνδρι, η Λυκόβρυση-Πεύκη, τα Βρι-
λήσσια αλλά ακόμα και η ΚΕΔΕ όπου έχει
εγκρίνει ομόφωνο Ψήφισμα σε προ-
ηγούμενη συνεδρίασή της.   

Υπό αυτό το πρίσμα ο κ. Βλασσόπου-
λος κάλεσε τον δήμαρχο να πάρει ξεκά-
θαρη θέση ο δήμος κατά της μεταφοράς

του καζίνο στην ευρύτερη γειτονιά αλλά
πήγε το θέμα και ένα βήμα παραπέρα
που σίγουρα έχει μεγάλο ενδιαφέρον. Ο
αρχηγός της “ΑΚΕΠ Συνεργασία” ζήτη-
σε να μάθει αν η σχεδιαζόμενη υπογει-
οποίηση της Μ. Μερκούρη έχει κάποια
σχέση με τη δημιουργία του καζίνο στην
περιοχή, καθώς είναι πολύ λογικό κά-
ποιος να τα συνδυάσει αυτά λόγω της
σύμπτωσης να έρχονται στην επικαι-
ρότητα την ίδια περίοδο.

Ο κόσμος 
το έχει τούμπανο... 
Ακόμα πιο σκληρός στην τοποθέτησή

του εις βάρος της διοίκησης ήταν ο επι-
κεφαλής της αξιωματικής αντιπολίτευ-
σης, κ. γιώργος Παπαδημητρίου, ο
οποίος έφερε σε πραγματικά δύσκολη
θέση τον δήμαρχο όταν του ανέφερε
πως “αν δεν ξέρατε ότι θα μεταφερθεί το
καζίνο δίπλα μας γιατί δεν ρωτάγατε
οποιοδήποτε κάτοικο της πόλης μας
αφού όλοι το ξέρουν;”

Ενώ και ο κ. Παπαδημητρίου ρώτησε
ευθέως αν συνδέεται η υπογειοποίηση
της Μ. Μερκούρη με την κατασκευή
του καζίνο.

Η επόμενη επικεφαλής παράταξης
που τοποθετήθηκε ήταν η κα Αιμιλία
Τζίβα η οποία ζήτησε κι αυτή από την
πλευρά της να σταθεί απέναντι ο δήμος
σε αυτή τη μεταφορά. 

Η αβάσταχτη ...
ποταπότητα 
του κ. Μπάμπαλου 
Αφού λοιπόν άκουσε ο δήμαρχος όσα

του καταλόγισε η αντιπολίτευση και
δήλωσε όπως είπαμε πως δεν είχε ενη-
μερωθεί (!) για το συγκεκριμένο θέμα

Με ανοιχτό το στόμα έμειναν τόσο οι δεκάδες 
πολίτες που βρίσκονταν στην αίθουσα του δημοτικού
συμβουλίου Ηρακλείου Αττικής, όσο και οι ίδιοι 
οι δημοτικοί σύμβουλοι (συμπολίτευσης – αντιπολί-
τευσης), όταν άκουσαν τον δήμαρχο της πόλης, κ. Νίκο 
Μπάμπαλο να λέει πως δεν γνώριζε για την επικείμενη
μεταφορά του καζίνο της Πάρνηθας στο Μαρούσι. 

E

Ο δήμαρχος Ηρακλείου Αττικής 

συναντήθηκε πρόσφατα με τον

ομόλογό του, κ. Αμπατζόγλου,

αλλά δεν θεώρησε σημαντικό να

τον ρωτήσει για τη μεταφορά

του καζίνο στην περιοχή
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αναγκάστηκε να προτείνει προς το
Σώμα να πάρει απόφαση κατά της λει-
τουργίας καζίνο στα Βόρεια Προάστια. 

Μετά όμως, με εμφανώς ειρωνική
διάθεση ζήτησε τη δημιουργία διαπα-
ραταξιακής επιτροπής με επικεφαλής
τον κ. Βλασσόπουλο, ο οποίος θα
ηγηθεί και κινητοποίησης πολιτών
στη Λ. Κηφισιάς. Και συνεχίζοντας να
εμπαίζει το Σώμα πρότεινε να παρα-
δώσει ο κ. Παπαδημητρίου επιστολή

στον Υπουργό Ανάπτυξης, κ. Γεωρ-
γιάδη στην οποία θα αναφέρει πως
δεν είναι υπέρ του καζίνο ο δήμος, θέ-
λοντας να ειρωνευθεί την φιλία των
δύο ανδρών.   

Τέλος, μίλησε για “ποταπότητα” και
“συκοφάντες” απαντώντας στις ερω-
τήσεις της αντιπολίτευσης για το αν
συνδέεται η λειτουργία του καζίνο με
την σχεδιαζόμενη υπογειοποίηση της
Μ. Μερκούρη. 

στο ύψος του 
ο Π. Βλασσόπουλος
Διατηρώντας το επίπεδο που αρμόζει

σε μία συνεδρίαση δημοτικού συμβου-
λίου, ο κ. Βλασσόπουλος ευχαρίστησε τον
δήμαρχο που του πρότεινε να ηγηθεί της
διαπαραταξιάκης αλλά του εξήγησε πως
αυτή η θέση ανήκει στον δήμαρχο της πό-
λης, ο οποίος οφείλει να είναι μπροστά-
ρης στα μεγάλα θέματα που απασχολούν

την πόλη και τους πολίτες. 
Μετά θύμισε πως μόλις πριν από λίγες

ημέρες ο κ. Μπάμπαλος συναντήθηκε με
τον δήμαρχο Αμαρουσίου, κ. Αμπατζό-
γλου και αναρωτήθηκε γιατί συζήτη-
σαν αν όχι για αυτό το σοβαρό θέμα. Και
τον κάλεσε, με την γνωστή του σοβαρό-
τητα, να είναι πιο προσεκτικός και επα-
νέλαβε πως παρά τους άστοχους χαρα-
κτηρισμούς του δημάρχου το θέμα του
καζίνο συνδέεται με την υπογειοποίηση.  

Μπέρδεψε μέχρι και τα
υπουργεία ο κ. Μπάμπαλος 
Ο κ. Παπαδημητρίου υποστήριξε πως

το να λέει ο δήμαρχος πως δεν γνώριζε το
θέμα της μεταφοράς του καζίνο στην πε-
ριοχή υποτιμά τη νοημοσύνη όλων και
τώρα κάνει αυτές τις αγωνιστικές προ-
τάσεις μόνο και μόνο για να διασκεδάσει
τις εντυπώσεις επειδή δεν έκανε τίποτα
τόσο καιρό και για άλλη μία φορά αντέ-
δρασε καθυστερημένα. 

Ο επικεφαλής της μείζονος μειοψη-
φίας ενημέρωσε πως θα παραδώσει την
επιστολή στον υπουργό των Οικονομικών
που έχει την αρμοδιότητα και όχι το
Υπουργείο Ανάπτυξης που θέλοντας να
τον ειρωνευθεί ο δήμαρχος έκανε και λά-
θος στο υπουργείο. Βέβαια, αυτό ίσως
σημαίνει πως όντως δεν έχει ενημέρω-
ση, που είναι βέβαια ακόμα χειρότερο για
τα συμφέροντα της πόλης και των κα-
τοίκων της. 

“στηρίζει τη δευτέρα 
την δούρου, την Τετάρτη
τον σγουρό και την 
Παρασκευή τον Πατούλη” 
Ο κ. Παπαδημητρίου έκλεισε λέγοντας

πως αυτός στηρίζει σταθερά το Ηρά-
κλειο και δεν στηρίζει τη “Δευτέρα τη
Δούρου, την Τετάρτη τον Σγουρό και την
Παρασκευή τον Πατούλη, όπως ο κ.
Μπάμπαλος.”  

Εμφανώς επηρεασμένος από την χω-
ρίς επιχειρήματα τοποθέτηση του δη-
μάρχου περί άγνοιας για την μεταφορά
του καζίνο ο κ. κυριάκος κουτρούλης,
επικεφαλής της παράταξης “Πνοή” είπε
στη σύντομη παρέμβασή του σχετικά:
“Καλώ τον δήμαρχο να υλοποιήσει το
πρόγραμμά του για να καταλάβουν και
οι πολίτες τι ψήφισαν”.

Η συζήτηση ολοκληρώθηκε με την
ομόφωνη απόφαση του Σώματος κατά
της λειτουργίας καζίνο στα Βόρεια Προ-
άστια.  

Απίστευτη  δήλωση
του  Ν. Μπάμπαλου 

ότι δεν είχε 
ενημέρωση για τη

μεταφορά του 
καζίνο της 
Πάρνηθας 

στην περιοχή  

σΤΟ ΜΑρΟΎσί 
ΤΟ κΑΖίΝΟ, 
σΤΟ ΗρΑκΛείΟ 
Ο ...ΜΟΎΤΖΟΎρΗσ 

ΣΥΝΔΕΕΤΑΙ ΜΕ ΤΗΝ ΥΠΟΓΕΙΟΠΟΙΗΣΗ ΤΗΣ Μ. ΜΕρΚΟΥρΗ;  
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ο Διοικητικό Συμβούλιο απο-
δέχθηκε την παραίτησή του και
όλα τα μέλη του Δ.Σ. εκφράστη-
καν εγκωμιαστικά για τις πολύ-

τιμες υπηρεσίες που προσέφερε στον Σύλ-
λογο, αφού υπηρέτησε επί 50 χρόνια την
Ένωση ως μέλος των διοικήσεών της και
μάλιστα, τα τελευταία 35 χρόνια με την
ιδιότητα του Προέδρου της.

Στην έκτακτη συνεδρίαση της 31ης
Οκτωβρίου 2019, τα μέλη του Δ. Σ. της
Ενώσεως Σπάρτης Μ. Ασίας εξέλεξαν ομό-
φωνα Πρόεδρο τον Λουκά Παν. Χριστο-
δούλου.

Λ. Χριστοδούλου: 
«Με τη βοήθεια όλων σας 
θα οδηγήσουμε τον σύλλογο
σε νέα μονοπάτια Πολιτισμού»
Σε σύντομες δηλώσεις του, ο νέος Πρό-

εδρος είπε: «Κατ’ αρχήν, σας ευχαριστώ
πολύ που με αναδείξατε Πρόεδρο της
αγαπημένης μας Ένωσης Σπάρτης Μ.
Ασίας. Το βάρος της ευθύνης είναι με-
γάλο, που γίνεται ακόμα μεγαλύτερο

όταν διαδέχεσαι έναν Πρόεδρο του βε-
ληνεκούς του Χάρη Σαπουντζάκη, ο
οποίος με την παρουσία του λάμπρυνε
όλα αυτά τα χρόνια τη μεγαλειώδη δια-

δρομή του Συλλόγου μας. 
Δεν είναι ώρα για να αναφερθώ στο έργο

του προκατόχου μου. Θέλω να πιστεύω ότι
θα έρθει η ώρα που με κάθε μεγαλοπρέπεια
θα τιμήσουμε τη δράση του. Σήμερα, θέλω
να τον ευχαριστήσω προσωπικά για ό,τι
έκανε για μένα και να του ευχηθώ υγεία και
μακροημέρευση.

Είμαι σίγουρος ότι με τη βοήθεια όλων
σας θα οδηγήσουμε τον Σύλλογο σε νέα μο-
νοπάτια Πολιτισμού και ότι θα φανούμε
αντάξιοι της εμπιστοσύνης των συμπα-
τριωτών μας.

Δεν μου αρέσουν τα λόγια. Πιστεύω
στη συλλογική δράση και προσπάθεια. Με
την βοήθειά σας θέλω να θέσω σε προτε-
ραιότητα την αναβάθμιση των δράσεων
μας με την αλησμόνητη Σπάρτη της Πισι-
δίας και προς αυτή την κατεύθυνση θα
έχουμε επαφές με τον Σεβασμιώτατο Μη-
τροπολίτη Πισιδίας κ. Σωτήριο και τον Πα-
ναγιώτατο Οικουμενικό Πατριάρχη Κων-
σταντινουπόλεως κ. Βαρθολομαίο, ενώ
σε ένα επόμενο Δ.Σ. θα ορίσουμε τριμελή
επιτροπή για τη διοργάνωση εκδρομής στη
Μ. Ασία, με σημείο αναφοράς τη Σπάρτη».

Μετά το πέρας της συνεδρίασης του διοικητικού συμβουλίου της ενώσεως σπάρτης 
Μ. Ασίας στις 30 Οκτωβρίου 2019, ο Πρόεδρός της κ. Χάρης σαπουντζάκης υπέβαλε την 
παραίτησή του «για πολύ σοβαρούς προσωπικούς λόγους», αφού ευχαρίστησε όλα τα μέλη
των διοικήσεων για την πολύτιμη συνεισφορά τους.

Τ

Παραιτήθηκε από το τιμόνι του Συλλόγου 
μετά από 35 χρόνια ο κ. Χάρης σαπουντζάκης 

ε πρόσφατη ανακοίνωσή του,
ο Δήμος Κηφισιάς επισημαίνει
την «δύσκολη μάχη» με τα κη-

παία και τα ογκώδη απορρίμματα,
καθώς οι ανάγκες του Δήμου συνε-
χώς αλλάζουν και αυξάνονται.

Καθημερινά συσσωρεύονται πα-
λαιά έπιπλα και στρώματα στους
δρόμους που αποτελούν εστίες ρύ-
πανσης με αποτέλεσμα, αυτή η αχα-
λίνωτη και ασυνείδητη συμπεριφο-
ρά ορισμένων να προκαλεί την κοι-
νωνία.

Ο Δήμος προτρέπει η αποκομιδή
των κηπαίων και ογκωδών απορ-
ριμμάτων να γίνεται με τηλεφωνικό
ραντεβού. Ένα τηλέφωνο στην Υπη-
ρεσία «Κηπαίων και Ογκωδών» στο
τηλέφωνο 2106228335, ώρες 7.30
έως 15.30 για τις καθημερινές και
7.00-14.00 το Σάββατο, αρκεί ώστε
να διευκρινιστεί πότε μπορούν να
απορριφθούν κηπαία ή ογκώδη
απορρίμματα σε δημόσιο χώρο.

Σ

Παράκληση του
Δήμου Κηφισιάς για 
την αποκομιδή των 
ογκωδών απορριμμάτων

Δωρεάν Wi-Fi σε δημόσιους χώρους του 
Δήμου Νέας Ιωνίας με χρηματοδότηση της Ε.Ε.

ΝΕΟΣ ΠρΟΕΔρΟΣ ΤΗΣ 
ΕΝωΣΗΣ ΣΠΑρΤΗΣ Μ. ΑΣΙΑΣ 
Ο ΛΟΥΚΑΣ Π. ΧρΙΣΤΟΔΟΥΛΟΥ

Μίκρεσ ΑγγεΛίεσ
Δημοσιεύουμε 

μικρές αγγελίες 
κaθε εβδομaδα 

Διαβάζουν χιλιάδες

αναγνώστες

Με την εγγύηση της εφημερίδας “ΧΤΥΠΟΣ”

e-mail:  mikresaggelies.xtypos@gmail.com

Δήμος Νέας Ιωνίας επιλέχθηκε μεταξύ 70 Δήμων της Ελλάδας οι οποίοι βρί-
σκονται ανάμεσα σε 1.780 ευρωπαϊκούς δήμους που θα ενισχυθούν από την
Ε.Ε. για την κάλυψη του κόστους εγκατάστασης σημείων δωρεάν πρόσβα-

σης Wi-Fi σε δημόσιους χώρους. Η πρωτοβουλία «WiFi4EU» αποσκοπεί
στην παροχή υψηλής ποιότητας πρόσβασης στο διαδίκτυο για
τους πολίτες και τους επισκέπτες όλων των χωρών της Ε.Ε. μέσω
σημείων δωρεάν ασύρματης διαδικτυακής πρόσβασης (Wi-Fi)
σε δημόσιους χώρους, όπως πάρκα, πλατείες, δημοτικά κτίρια.

Το επόμενο διάστημα θα καθοριστούν επακριβώς οι δημόσι-
οι χώροι όπου υπάρχει η δυνατότητα εγκατάστασης σημείων δω-
ρεάν πρόσβασης Wi-Fi.

Ο
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Οργανισμός Κοινωνικής
Προστασίας και Αλληλεγ-
γύης του Δήμου Γαλατσίου
σε συνεργασία με το Ινστι-

τούτο Οδικής Ασφάλειας «Πάνος
Μυλωνάς» διοργανώνουν εκπαι-
δευτικό πρόγραμμα για οδηγούς –
πεζούς και συνοδούς μεγαλύτερης
ηλικίας με θέμα: «Οδηγώ και κυ-

κλοφορώ με ασφάλεια στους δρό-
μους», την Τετάρτη 27 Νοεμβρίου,
ώρα 11π.μ., στο Πολιτιστικό Κέντρο
«Καμίνι».

Αξίζει να αναφερθεί ότι το εκπαι-
δευτικό πρόγραμμα, μεταξύ άλλων,
περιλαμβάνει και ασκήσεις σε προ-
σομοιωτή.

Επισημαίνεται ότι η οδική συμ-

περιφορά και ιδιαίτερα η οδήγηση
θέτουν τις δικές τους σημαντικές
απαιτήσεις. Με την ηλικία μια σει-
ρά από ανθρώπινες λειτουργίες
φθίνουν, με αποτέλεσμα να μει-
ώνεται η ικανότητά μας για συγ-
κέντρωση, τα αντανακλαστικά μας
να είναι πιο αργά και οι αισθήσεις
μας λιγότερο αποτελεσματικές.

Ο

ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟ ΠρΟΓρΑΜΜΑ ΣΤΙΣ 27 ΝΟΕΜΒρΙΟΥ ΣΤΟ ΚΑΜΙΝΙ

«Οδηγώ και κυκλοφορώ 
με ασφάλεια στους δρόμους»  

ΔΗΜΟΣ ΠΑΠΑΓΟΥ - ΧΟΛΑρΓΟΥ

Δήμος Παπάγου – Χολαργού για μια ακόμα χρο-
νιά θα διαθέσει δύο δημοτικά λεωφορεία για την
εξυπηρέτηση των αθλητών που θα συμμετά-

σχουν στον 37ο Αυθεντικό Μαραθώνιο.
Τα λεωφορεία θα αναχωρήσουν από το κατάστημα

ΔΑΝΑΟΣ (Λ. Περικλέους & Μεσογείων) στις 06:30 το
πρωί της Κυριακής 10 Νοεμβρίου 2019.

Τηλέφωνο για κράτηση θέσεων: 210 6540211
(εσωτ.3) και 213 2002803.

Ο

Διάθεση δημοτικών λεωφορείων
για τη μεταφορά αθλητών 
του Δήμου που συμμετέχουν 
στον 37ο Αυθεντικό Μαραθώνιο

ύμφωνα με πρόσφατη ανακοίνωση του Δήμου
Κηφισιάς, ο δημόσιος φωτισμός αντιμετωπίζει
έντονο πρόβλημα λόγω του συστήματος τηλε-

χειρισμού της ΔΕΗ, δηλαδή του αυτόματου ανάμμα-
τος και σβησίματος των φώτων.

Το Τμήμα ηλεκτροφωτισμού του Δήμου έχει ήδη ενη-
μερώσει τη ΔΕΗ για τα σημεία που εντοπίζεται το πρό-
βλημα, ενώ συνεχίζονται να μεταβιβάζονται όποια αι-
τήματα προκύπτουν, ώστε η ΔΕΗ να προβεί στην απο-
κατάστασή τους.

Επισημαίνεται ότι όποιοι πολίτες το επιθυμούν
μπορούν να ενημερώνουν απευθείας τη ΔΕΗ στα τη-
λέφωνα: 11500 και 2111900500

Σ

Προβλήματα στον φωτισμό 
αντιμετωπίζει ο Δήμος Κηφισιάς

λλη μια εκδήλωση με θέμα το μείζον ζήτημα του
καρκίνου του μαστού οργανώνεται από Δήμο
του Βορείου Τομέα Αθηνών.

Συγκεκριμένα, ο Δήμος Πεντέλης αυτή τη φορά μας
προσκαλεί στις 16 Νοεμβρίου στις 6 το απόγευμα, σε
μια συζήτηση με την κα. Ελένη Φαλιάκου MD,
Xειρουργό, Διευθύντρια Β' Κλινικής Μαστού ΜΗΤΕρΑ,
με θέμα «Καρκίνος Μαστού: Πρόληψη η καλύτερη θε-
ραπεία».

Η εκδήλωση θα πραγματοποιηθεί στο Πολιτιστικό
Κέντρο Δήμου Πεντέλης στα Μελίσσια (17ης Νοέμβρη
& Αγίου Γεωργίου), με ελεύθερη είσοδο.

Α

Εκδήλωση για τον καρκίνο του 
μαστού το Σάββατο 16 Νοεμβρίου

ΔΗΜΟΣ ΠΕΝΤΕΛΗΣ

εκινούν για άλλη μια χρονιά τα μαθήματα κο-
λύμβησης που πραγματοποιεί και φέτος το
τμήμα αθλητισμού του Δήμου Ν. Φιλαδέλφειας

– Ν. Χαλκηδόνας στην κλειστή, ολυμπιακών δια-
στάσεων, πισίνα του ΟΑΚΑ. Στο πρόγραμμα μπορούν
να συμμετάσχουν παιδιά και ενήλικες που θέλουν να

μάθουν κολύμβηση υπό την καθοδήγηση καθηγη-
τών φυσικής αγωγής του τμήματος αθλητισμού.

Για πρώτη φορά φέτος θα λειτουργήσουν και τμή-
μα αποκατάστασης τραυματισμών, τριάθλου και
προετοιμασίας για ΤΕΦΑΑ και στρατιωτικές σχολές.

Το κόστος συμμετοχής ανέρχεται στα 20 ευρώ ετη-

σίως για τους Δημότες και απαραίτητη
προϋπόθεση είναι η ιατρική βεβαί-
ωση καρδιολόγου και δερματολόγου.

για περισσότερες πληροφορίες 
στα τηλέφωνα: 2132026313-31-32

Δήμος Λυκόβρυσης - Πεύκης και συγκεκριμένα, ο Δήμαρ-
χος Τάσος Μαυρίδης και ο αρμόδιος Αντιδήμαρχος για
τις υπηρεσίες «Νέες Τεχνολογίες στην Καθημερινότητα

του Πολίτη» του Γραφείου Δημότη και Επικοινωνίας των Δημο-
τών Παναγιώτης ίωάννου διοργανώνουν ενημερωτική συζή-
τηση για τις Νέες Τεχνολογίες.

Ειδικότερα, η συζήτηση έχει θέμα τις «Νέες Τεχνολογίες στην
Καθημερινότητα του Πολίτη» και θα πραγματοποιηθεί τη Δευ-
τέρα 11 Νοεμβρίου 2019 στις 6 μ.μ. στην Αίθουσα «Μανόλης
Αναγνωστάκης» (Χρ. Σμύρνης & ρήγα Φεραίου).

Ο

ΛΎκΟΒρΎσΗ-ΠεΎκΗ

Ενημερωτική συζήτηση 
για τις Νέες Τεχνολογίες 

ΔΗΜΟΣ Ν. ΦΙΛΑΔΕΛΦΕΙΑΣ - Ν. ΧΑΛΚΗΔΟΝΑΣ

Ξ
Ξεκινούν τα μαθήματα κολύμβησης στην κλειστή πισίνα του ΟΑΚΑ
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ποστολή Αλληλεγγύης του Δήμου Βριλησσίων
στα γραφεία της Στέγης Σύρων Ελλάδας στο
Μαρούσι πραγματοποιήθηκε την Κυριακή 3

Νοεμβρίου, μετά από πρωτοβουλία του Οργανισμού
Κοινωνικής Προστασίας και Αλληλεγγύης, σε συ-
νεργασία με την Υπηρεσία Περιβάλλοντος και Βιώ-
σιμης Ανάπτυξης. 

Η προσφορά του Δήμου, η οποία περιελάμβανε
φαρμακευτικό υλικό και είδη υπόδησης και ένδυσης,
θα αποσταλεί σύντομα στα παιδιά της Συρίας. 
Την αποστολή συνόδευσε ο προϊστάμενος Κοινω-
νικών δομών του ΟΚΠΑ του Δήμου Βριλησσίων, κ.
Μποζάς Ηλίας και την υποδέχθηκαν ο Πρόεδρος της
Συριακής κοινότητας, κ. Ασμίν Γουέις και ο Γραμ-
ματέας, κ. Χαλπούνι.

Με επιστολή του ο Πρόεδρος της Στέγης Σύρων Ελ-
λάδας εκφράζει τις ευχαριστίες του προς τον Οργα-
νισμό Κοινωνικής Προστασίας και Αλληλεγγύης
του Δήμου και αναφέρει χαρακτηριστικά: «η προ-
σφορά σας χάρισε πολλά χαμόγελα στα παιδιά που
έχουν τόσο μεγάλη ανάγκη. Η πράξη σας, ενδεικτι-
κή της ευαισθησίας σας, μας δίνει δύναμη να συνε-
χίσουμε».

H αλληλεγγύη νίκησε στα
Βριλήσσια – Προσφορά του
Δήμου στα παιδιά της Συρίας

A

εφημερίδα “Συνείδηση”
τηλ.: 210 2836555
e-mail: synidisi@otenet.gr

ΑΓΓΕΛΙΕΣγάμου

κάθε μέρα

τη συνέχεια εξετάσθη-
καν τα θέματα σχεδια-
σμού και δράσεων Πολι-
τικής Προστασίας ενό-

ψει της χειμερινής περιόδου και κυ-
ρίως για την αντιμετώπιση κινδύ-
νων από την εκδήλωση πλημμυ-
ρικών, σεισμικών φαινομένων και
χιονοπτώσεων – παγετών καθώς
και τα μέτρα πρόληψης και ετοι-
μότητας που έχει λάβει ο δήμος.

Στη σύσκεψη συμμετείχαν ο

Πρόεδρος του Σ.Π.Α.Π. και Αντι-
δήμαρχος Πεντέλης Βλάσσης
σιώμος, ο Αντιδήμαρχος Λυκό-
βρυσης – Πεύκης και μέλος του
Δ.Σ. του Σ.Π.Α.Π. ίωάννου Πα-
ναγιώτης καθώς, επίσης, και εκ-
πρόσωποι της Ελληνικής Αστυ-
νομίας και του Πυροσβεστικού
Σώματος καθώς και υπηρεσιακά
στελέχη του Δήμου.

Στην τοποθέτησή του ο Αντιδή-
μαρχος Λυκόβρυσης – Πεύκης κο-

κορόσκος δημήτριος τόνισε ότι
η Πολιτική Προστασία του Δήμου
είναι μία οργανωμένη ομάδα και
υπογράμμισε την ανάγκη να υπάρ-
χει στενή συνεργασία, συντονι-
σμός και ετοιμότητα όλων των
εμπλεκόμενων φορέων, ώστε να
μπορούν να αντιμετωπισθούν
αποτελεσματικά πιθανά ακραία
καιρικά φαινόμενα.

Ο Πρόεδρος του Σ.Π.Α.Π. και Αν-
τιδήμαρχος Πεντέλης Βλάσσης
σιώμος στην παρέμβασή του τό-
νισε μεταξύ άλλων, ότι «η συνερ-
γασία των εμπλεκόμενων φορέων
και ο συντονισμός της λειτουργίας
τους στον τομέα ευθύνης τους
έχει αποκλειστικό στόχο την πρό-
ληψη και στη συνέχεια την αντι-
μετώπιση ενδεχόμενων δύσκολων
καταστάσεων από τα καιρικά φαι-
νόμενα του χειμώνα και είναι από-
λυτα αναγκαία.»

Τέλος υπογράμμισε την παρα-
δοσιακά άριστη συνεργασία Δήμου
Λυκόβρυσης – Πεύκης και Σ.Π.Α.Π.,
επίσης τόνισε ότι «ο συντονισμός
και η κοινή μας λειτουργία κατά
την προηγούμενη αντιπυρική πε-
ρίοδο ήταν ιδιαίτερα επιτυχής και
αποτελεσματική, όταν και όποτε
χρειάστηκε στα περιστατικά που
σημειώθηκαν.  Για το λόγο αυτό
σήμερα που είμαστε στο ξεκίνημα
της χειμερινής περιόδου είμαι βέ-
βαιος ότι ξανά θα είμαστε σε στε-
νή συνεργασία, στην αντιμετώπι-
ση ενδεχόμενων δύσκολων κατα-
στάσεων από τα καιρικά φαινό-
μενα του χειμώνα.»

στη συνεδρίαση του συντονιστικού Τοπικού Οργάνου Πο-
λιτικής Προστασίας, που διεξήχθη υπό τον Αντιδήμαρχο
Λυκόβρυσης – Πεύκης κοκορόσκο δημήτριο, έγινε απο-
λογισμός της αντιπυρικής περιόδου που πέρασε και ακο-
λούθησαν τοποθετήσεις των παρισταμένων.

ΣΥΝΕΔρΙΑΣΕ ΤΟ ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΙΚΟ ΤΟΠΙΚΟ 
ΟρΓΑΝΟ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΠρΟΣΤΑΣΙΑΣ 
ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΛΥΚΟΒρΥΣΗΣ – ΠΕΥΚΗΣ

ΑΠΟΛΟγίσΜΟσ 
ΑΝΤίΠΎρίκΗσ 
ΠερίΟδΟΎ κΑί 
ΠρΟεΤΟίΜΑσίΑ 
γίΑ ΤΟΝ ΧείΜώΝΑ

Σ



τη διαβούλευση εισηγητές της
μελέτης για το Σχέδιο Βιώσιμης
Αστικής Κινητικότητας Δήμου
Αμαρουσίου ήταν ο ανάδοχος

του έργου κ. θεόδωρος Μαυρογε-
ώργης, το μέλος της Μονάδας Βιώσιμης
Κινητικότητας του Εθνικού Μετσόβιου
Πολυτεχνείου (ΕΜΠ) κ. κωνσταντίνος
Αθανασόπουλος και οι Σύμβουλοι έρ-
γου για τον ανάδοχο κ. Νικόλαος κου-
τρουμπής, Συγκοινωνιολόγος, Μηχα-
νικός MSC, Τοπογράφος Μηχανικός και
η κα κάτια Χάγιου, Αρχιτέκτων MSC. 

Την έναρξη των εργασιών για το
ΣΒΑΚ στο Μαρούσι, χαιρέτησε ο Δή-
μαρχος Αμαρουσίου κ. θεόδωρος Αμ-
πατζόγλου, ο οποίος στην τοποθέτη-
σή του έθεσε τους στόχους της διαδι-
κασίας αυτής που είναι:

• Η εξασφάλιση της προσβασιμότητας

για όλους τους πολίτες.

•Η βελτίωση των όρων ασφαλούς με-

τακίνησης.

•Η βελτίωση των περιβαλλοντικών

συνθηκών του Δήμου,η μείωση της ρύ-

πανσης του αέρα, της ηχορύπανσης και

της κατανάλωσης ενέργειας.

• Η συμβολή στην ενίσχυση της ελκυ-

στικότητας και της ποιότητας του αστι-

κού περιβάλλοντος και σχεδιασμού, αλλά

και η τόσο αναγκαία αναβάθμιση του δη-

μόσιου χώρου. 

θ. Αμπατζόγλου: 
«Βάζουμε τα ισχυρά 
θεμέλια για ένα Μαρούσι
φιλικό στον άνθρωπο 
και στο περιβάλλον» 
Ο κ. Αμπατζόγλου αναφερόμενος

στην παράμετρο της υφιστάμενης κα-
τάστασης, από την τεράστια κυκλο-

φοριακή επιβάρυνση που δέχεται η
περιοχή, έως και τις συνεχώς αυξανό-
μενες υπερτοπικές χρήσεις δημοσίων
και ιδιωτικών φορέων, τόνισε ότι «η θε-
ωρητική προσέγγιση και τα μοντέλα
που αφορούν τα σχέδια αστικής κινη-
τικότητας είναι εξαιρετικά σημαντικά
ως διαδικασία, αλλά πρέπει να λάβου-
με υπόψη μας το γενικότερο περιβάλ-
λον που επηρεάζει όλα τα επιμέρους συ-
στήματα , προκειμένου να έχουμε απτά
και μετρήσιμα αποτελέσματα.

Έτσι για το Μαρούσι, αλλά και τους
όμορους Δήμους κατ’ επέκταση, θεω-
ρούνται κομβικής σημασίας για τη βιώ-
σιμη κινητικότητα, τα έργα που αφο-
ρούν στην αποσυμφόρηση της Λεω-

φόρου Κηφισίας, στην ένωση της πόλης
με τη γραμμή Μετρό, στη διάνοιξη της
Λεωφόρου Κύμης μέχρι την Εθνική
οδό, στη δημιουργία μεγάλων χώρων,
αλλά και ελεγχόμενων θέσεων στάθ-
μευσης και στον εκσυγχρονισμό και
επάνδρωση της δημοτικής συγκοι-
νωνίας.»

«Η συμμετοχή των πολιτών στο σχε-
διασμό, αλλά και στην υλοποίηση των
έργων είναι αναγκαία. Πρέπει οι δημό-
τες να αποκτήσουν μια νέα κουλτούρα
στα ζητήματα που αφορούν στο Δήμο
τους, για παράδειγμα να σέβονται τους
χώρους ειδικής σήμανσης, όπως αυτούς
για το περπάτημα και το ποδήλατο
που υπάρχουν ή πρόκειται να δημι-
ουργηθούν», κατέληξε στην τοποθέ-
τησή του ο Δήμαρχος Αμαρουσίου. 

στην 1η διαβούλευση 
συμμετείχαν 
Ο συντονιστής των δράσεων ως εκ-

πρόσωπος του Δήμου Αμαρουσίου, Αν-
τιδήμαρχος Τεχνικών Έργων Ευάγγελος
Κάββαλος, ο Αντιδήμαρχος Οικονομικών
Σπύρος Σταθούλης, στελέχη της Τεχνι-
κής Υπηρεσίας του Δήμου και ειδικό-
τερα οι επιβλέποντες της μελέτης Ναυ-
σικά Χατζηδάκη και Ιωάννης Χάλαρης
και τα στελέχη της Ομάδας Εργασίας
του ΣΒΑΚ. 

Επίσης, ο Δήμαρχος Πεύκης –Λυκό-
βρυσης Τάσος Μαυρίδης και ο Αντιδή-
μαρχος Τεχνικών Έργων Δημήτρης Κο-
κορόσκος και η Μαρία Σολωμού εκ μέ-
ρους του Δήμου Φιλοθέης Ψυχικού. 

Επιπροσθέτως οι εκπρόσωποι φο-
ρέων: Βλασίδης Κωνσταντίνος (Τμήμα
Περιβάλλοντος ΣΤΑΣΥ), Κρέλιος Βασί-
λης ( Τομεάρχης Σταθμών ΣΤΑΣΥ), Κα-
ρολεμέας Χρήστος (Μονάδα Βιώσιμης
Κινητικότητας ΕΜΠ), Καραγιάννης Παν-
τελής Αστυνόμος Β’ (Α’ Τμήμα Τροχαί-
ας Βορειοανατολικής Αττικής ), Παπα-
δημητρίου Φάνης ( Διευθυντής Κυκλο-
φορίας «Αττική Οδός»), Σερμπής Δη-
μήτριος ( Συγκοινωνιολόγος «Αττική
Οδός»), Χατζημανώλη Αδαμαντία
(ΟΑΚΑ), Μηναϊδης Σάββας (Τμ. Μελε-
τών ΟΑΚΑ), Κορκολιάκου Κων/να (Τμή-
μα Δικτύου ΟΑΣΑ), Παπαδάκη Καλλιό-
πη (Υπουργείο Περιβάλλοντος ), Μαρ-
λέν Μιχάλη (Τμηματάρχης ΟΑΣΑ), Αλε-
ξανδράκης Στυλιανός (Ιατρικό Αθη-
νών), Κανελλοπούλου Κλεάνθη (κλινι-
κή ΙΑΣω),Καλαϊτζή Λίλα (Εμπορικό Κέν-
τρο AVENUE), Κοντοπούλου Σοφία (
«Αμαρυσία Εστία»).
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Συμμετοχή εκπροσώπων από όλους τους εμπλεκόμενους φορείς

Η 1η διαβούλευση για την
εκπόνηση του σχεδίου Βιώ-
σιμης Αστικής κινητικότη-
τας στο δήμο Αμαρουσίου
(σΒΑκ), που αφορά στην επί-
τευξη μιας καλύτερης ποι-
ότητας ζωής για όλους χωρίς
αποκλεισμούς, πραγματο-
ποιήθηκε στο δημαρχείο
Αμαρουσίου, τη δευτέρα 4
Νοεμβρίου 2019, με τη συμ-
μετοχή εκπροσώπων από
όλους τους εμπλεκόμενους
φορείς.

σ

1η δίΑΒΟΎΛεΎσΗ
ΤΟΥ σΧεδίΟΎ ΒίώσίΜΗσ 
ΑσΤίκΗσ κίΝΗΤίκΟΤΗΤΑσ 
ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΑΜΑρΟΥΣΙΟΥ
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Η ΑΠΟΦΑΣΗ ΤΟΥ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ ΤΗΣ ΜΕΤΑΜΟρΦωΣΗΣ 

ΔΕΝ ΘΑ ΚΑΤΕΔΑΦΙΣΤΕΙ 
Ο ΠΑΛΑΙΟΣ ΝΑΟΣ ΤΗΣ ΜΕΤΑΜΟρΦωΣΕωΣ ΤΟΥ ΣωΤΗρΟΣ 

απόφαση ανάκλησης αυτό-
ματα σήμαινε και την από-
φαση για επισκευή του ναού
και διάσωση των εσωτερικών

αγιογραφιών. Παράλληλα, αποφασί-
στηκε η ανάδειξη του ναού ως χρηστικού
πολιτιστικού σημείου αναφοράς της πό-
λης και η συντήρηση του χώρου περιμε-
τρικά της εκκλησίας. Ενώ αποφασίστη-
κε να δοθεί και ένα τέλος στη δικαστική
διαμάχη που υπήρχε τα προηγούμενα
χρόνια ανάμεσα στο δήμο και το σύλλο-
γο “Συπαλητός”.

δΗΜΑρΧΟσ: 
“Πλήρης ανακατασκευή 
και λειτουργία ως χώρου
πολιτισμού”
Στην εισήγησή του ο δήμαρχος Μετα-

μόρφωσης, κ. στράτος σαραούδας, θύ-
μισε πως το 2002 είχε ταχθεί υπέρ της κα-
τεδάφισης του ναού, όμως από το 2015
και μετά από διαβούλευση της παράτα-
ξης που ηγείτο “Ελπίδα για τη Μετα-
μόρφωση” τάχθηκε υπέρ της διατήρησης
της εκκλησίας. Χαρακτηριστικά δήλωσε
πως δεν έχει σημασία η προσωπική του
άποψη από την στιγμή που εκπροσωπεί
μία παράταξη.

Ακόμη, ο δήμαρχος ενημέρωσε πως
στόχος είναι να ανακατασκευαστεί πλή-
ρως ο παλαιός ναός και να μπορεί να λει-
τουργήσει ως χώρος πολιτισμού για την
περιοχή και τους πολίτες. 

Μ. κΑρΠεΤΑσ: 
“Να γίνει τοπικό 
δημοψήφισμα” 
Παίρνοντας τον λόγο στη συνέχεια ο

πρώην δήμαρχος, κ. Μιλτιάδης καρ-
πέτας, στηλίτευσε την αλλαγή θέσης του
δημάρχου και πρότεινε από την στιγμή
που ο δήμος προτίθεται να διαθέσει
χρήματα, αυτά να χρησιμοποιηθούν για
την ανάδειξη της εκκλησίας της Αγίας Πα-
ρασκευής, που βρίσκεται σε πολύ κοντινή
απόσταση και ολοκλήρωσε την παρέμ-
βασή του προτείνοντας να γίνει τοπικό
δημοψήφισμα για τη διατήρηση ή την
κατεδάφιση του παλαιού ναού. 

Β. κΑρΑΒΑκΟσ: 
“Έχει πιστωθεί το 
ποσό των 265.000 ευρώ” 
Ο κ. Βασίλης καραβάκος, επικεφα-

λής της “Συμμαχίας Πολιτών” τοποθε-
τήθηκε αμέσως μετά, ο οποίος υπο-
γράμμισε το γεγονός πως έχει πιστωθεί
το ποσό των 265.000 ευρώ για την ανα-
κατασκευή του ναού και ο δήμος δεν θα
πρέπει να ξοδέψει δικά του χρήματα.
Κλείνοντας τάχθηκε υπέρ της πρότασης
της διοίκησης. 

σ. ΝΑΝΟσ: 
“Οι εκκλησίες 
δεν γκρεμίζονται”
Με “καρφιά” κατά του δημάρχου ξε-

κίνησε ο κ. σάββας Νάνος την ομιλία
του. Ο επικεφαλής της παράταξης “Πο-
λιτεία Πολιτών” ανέφερε πως αμφιβάλει
αν ο κ. Σαραούδας θα ήταν δήμαρχος Με-
ταμόρφωσης αν είχε άλλη άποψη και
συμπλήρωσε πως ξέρει ποιος είναι υπεύ-
θυνος που άλλαξε γνώμη ο δήμαρχος το
2015. Δεν είπε ποιος πάντως. Για την ου-
σία του θέματος ο κ. Νάνος είπε πως “οι
εκκλησίες δεν γκρεμίζονται” και τάχθη-
κε υπέρ της διατήρησής της. 

Π. ΜΑκρίδΗσ: 
“σεβασμός αλλά υπάρχουν 
κι άλλες προτεραιότητες” 
Ο επικεφαλής της Λαϊκής Συσπείρωσης

Μεταμόρφωσης, κ. Παναγιώτης Μα-
κρίδης ξεκίνησε τονίζοντας πως θα ψη-
φίσει κατά η παράταξη και εξήγησε πως
αυτό το κάνει γιατί εκκλησία δεν είναι τα
κτίρια και υπάρχουν άλλες σημαντικό-
τερες προτεραιότητες αναφέροντας χα-
ρακτηριστικά το δεκατιανό των παι-
διών στα σχολεία που θα έπρεπε να

προσφέρει ο δήμος. Τέλος ζήτησε να απο-
δοθεί ο χώρος στους πολίτες, χωρίς να
γκρεμιστεί το Ιερό και να χαθούν οι
αγιογραφίες. 

δ. ΠεΠΑρίδΗσ: 
“δεν έχει πολιτιστική 
αξία ο ναός” 
Τον κύκλο των παρεμβάσεων των επι-

κεφαλής των παρατάξεων έκλεισε ο κ.
δημήτρης Πεπαρίδης, ως αρχηγός της
ελάσσονος μειοψηφίας. Από την πλευρά
του τόνισε πως σέβεται όσους πιστεύουν,
όμως, όπως δήλωσε ο ναός δεν έχει πο-
λιτιστική αξία και τάχθηκε υπέρ της
κατεδάφισής του.

δ. ΤσίκΝΑσ: 
“Έχει και ιστορική 
αξία η εκκλησία”  
Για το θέμα τοποθετήθηκε και ο αρ-

μόδιος αντιδήμαρχος Τεχνικών Υπηρε-
σιών, κ. δημήτρης Τσίκνας, ο οποίος
στάθηκε στο γεγονός πως η εκκλησία άν-
τεξε στους δύο σεισμούς (του ́ 99 και του
Ιουλίου του 2019) λέγοντας με πολύ σε-
βασμό πως “η εκκλησία δεν έμεινε όρθια
από το χέρι του Θεού αλλά ο Θεός ο ίδιος
κράτησε την εκκλησία”, μία φράση που
προκάλεσε το αυθόρμητο χειροκρότημα
πολιτών που βρίσκονταν στην αίθουσα.

Ακόμη συμπλήρωσε πως η εκκλησία
πρέπει να παραμείνει όχι μόνο για συ-
ναισθηματικούς λόγους αλλά και για
λόγους ιστορικής αξίας, καθώς μετά
από επίσκεψη ειδικού κλιμακίου διαπι-
στώθηκε πως οι αγιογραφίες που βρί-
σκονται στο ναό είναι ιδιαίτερης καλλι-
τεχνικής αξίας και τεχνοτροπίας για την
εποχή που φτιάχτηκαν.

Την ανάκληση της απόφασης
για κατεδάφιση του παλαιού
ναού της Μεταμορφώσεως
του σωτήρος στο κέντρο της
Μεταμόρφωσης, αποφάσισε
κατά πλειοψηφία το δημοτι-
κό συμβούλιο της πόλης στην
πρόσφατη συνεδρίαση του.

Πως τοποθετήθηκαν
όλες οι παρατάξεις 

Η

Τι έβγαλε η κάλπη 
Στην ψηφοφορία που ακολούθησε η εισήγηση της διοίκησης υπερ-
ψηφίστηκε με 15 – 9, από τις ψήφους των δημοτικών συμβούλων της
“Ελπίδας για τη Μεταμόρφωση” (Σ. Σαραούδας), της “Συμμαχίας Πο-
λιτών” (Β. Καραβάκος) και της “Πολιτείας Πολιτών” (Σ. Νάνος) ενώ
καταψήφισε η “Νέα Πορεία” (Μ. Καρπέτας), η “Λαϊκή Συσπείρωση”
(Π. Μακρίδης) και “Μαζί για τη Μεταμόρφωση” (Δ. Πεπαρίδης).  



πως αναφέρεται στο Δελ-
τίο Τύπου του Δήμου:
«Στις επαφές, που έχουν
ξεκινήσει εδώ και καιρό ο

Δήμος και η Εταιρία, έχει αμοιβαία
συμφωνηθεί τα δημοτικά κτίρια
και τα σχολεία του Ηρακλείου να
συνδεθούν δωρεάν στο δίκτυο φυ-
σικού αερίου καθώς αυτό θα επε-
κτείνεται στην πόλη, δίνοντας πα-
ράλληλα περισσότερες επιλογές
στους Ηρακλειώτες σε εναλλακτι-
κούς τρόπους για την θέρμανση

των σπιτιών και των επαγγελματι-
κών ακινήτων.»

Σύμφωνα με τα σχέδια της ΕΔΑ,
άμεσα, στα τέλη δηλαδή του 2019
και τις αρχές του 2020, το δίκτυο θα
ξεκινήσει την επέκτασή του στην
περιοχή γύρω από το δημοτικό Πο-
λιτιστικό Πολύκεντρο και τη Βίλα
Στέλλα, θα συνεχίσει μέσα στο 2020
στο Κάτω Ψαλίδι, την Καναπίτσα,
τον Πράσινο Λόφο και τις υπόλοι-
πες γειτονιές από όπου δεν έχει
περάσει ακόμα το φυσικό αέριο 

ραγματοποιήθηκε την
Πέμπτη 31 Οκτωβρίου
2019,  από τον Δήμαρχο
Μεταμόρφωσης, στράτο

σαραούδα, η ορκωμοσία των σα-
ράντα-πέντε (45) διορισθέντων
υπαλλήλων της 3Κ/2018 προκήρυ-
ξης του ΑΣΕΠ για τον τομέα της Κα-
θαριότητας. 

Παρόντες ήταν ο Αντιδήμαρχος

Περιβάλλοντος, Καθαριότητας και
Ανακύκλωσης, Νίκος Ζυγούνας,  ο
Αντιδήμαρχος Παιδείας, Πολιτισμού
και Αθλητισμού, γιάννης Μπάλ-
τας, καθώς και υπηρεσιακοί παρά-
γοντες του Δήμου Μεταμόρφωσης.

Ο κ. Σαραούδας, αφού καλωσόρι-
σε τους νέους υπαλλήλους, τόνισε
ότι βρίσκεται στο πλευρό τους, σε
κάθε πρόβλημα ή ανησυχία τους, με

την προϋπόθεση ότι θα κάνουν τη
δουλειά τους με ευσυνειδησία και
σεβασμό στο Δήμο και στους δημό-
τες. "Ο ρόλος και ο τομέας ευθύνης
σας είναι ιδιαίτερα σημαντικός",
πρόσθεσε ο Δήμαρχος Μεταμόρ-
φωσης, "και πραγματικά χαίρομαι
που βρίσκεστε εδώ για να ενισχύ-
σετε το έργο μας, ένα άλλωστε πά-
γιο αίτημα των Δήμων".
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ΔωρΕΑΝ ΣΥΝΔΕΣΗ ΤωΝ ΔΗΜΟΤΙΚωΝ ΚΤΙρΙωΝ ΚΑΙ ΤωΝ ΣΧΟΛΕΙωΝ

100 νέοι μόνιμοι 
εργαζόμενοι στο 
Δήμο Χαλανδρίου

Μονιμοποιήθηκαν 45 εργαζόμενοι στο δήμο Μεταμόρφωσης

ΠρΟΧωρΑΕΙ ΤΟ ΠΛΑΝΟ 
ΕΠΕΚΤΑΣΗΣ ΦΥΣΙΚΟΥ ΑΕρΙΟΥ

ΣΤΟ ΗρΑΚΛΕΙΟ ΑΤΤΙΚΗΣ

ΟρκώΜΟσίΑ ΤώΝ δίΟρίσθεΝΤώΝ ΎΠΑΛΛΗΛώΝ ΤΗσ 3κ/2018 ΠρΟκΗρΎΞΗσ ΤΟΎ ΑσεΠ

Ο

κατό νέοι μόνιμοι εργαζόμενοι
προσλήφθηκαν στο δήμο Χα-
λανδρίου έπειτα από την επιτυ-

χία τους στον διαγωνισμό της προκή-
ρυξης 3Κ/2018.
Οι εργαζόμενοι ορκίστηκαν παρουσία
του Δημάρχου Χαλανδρίου, κ. Σίμου
ρούσσου,του αντιδημάρχου Καθαριό-
τητας και ψηφιακής πολιτικής, κ. Κώστα
Γερολυμάτου, του αντιδημάρχου διοι-
κητικών υπηρεσιών, κ. Σέργιου Γκάκα,
του αντιδημάρχου Καθαριότητας και
ψηφιακής πολιτικής, κ. Κώστα Γερολυ-
μάτου, του δημοτικού συμβούλου για
την καθαριότητα, κ. Χριστουλάκη Δη-
μήτρη, του διευθυντή προσωπικού, κ.
Άκη Γκόγκου και άλλων διοικητικών στε-
λεχών και εκπροσώπων του συλλόγου
εργαζομένων.
Ο Δήμαρχος τους καλωσόρισε ευχόμενος
καλή αρχή και καλή  δύναμη στις νευ-
ραλγικές θέσεις εργασίας που θα τοπο-
θετηθούν. Ιδιαιτέρως επισήμανε τον κα-
θοριστικό ρόλο που οι νέοι εργαζόμε-
νοι και η διοίκηση καλούνται να επι-
τελέσουν για τη διατήρηση του δημο-
σίου χαρακτήρα των υπηρεσιών κα-
θαριότητας.

E

Π

Τα πλάνα της επέκτασης του
δικτύου φυσικού αερίου
στους δρόμους του Ηρακλεί-
ου Αττικής μέσα στο αμέσως
επόμενο διάστημα μελέτησαν
ο δήμαρχος της πόλης, κ. Νί-
κος Μπάμπαλος, μαζί με τους
υπεύθυνους της εταιρίας δια-
νομής Αερίου Αττικής σε συ-
νάντηση των δύο πλευρών
στα γραφεία της επιχείρησης. 
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το δυναμικό του Δήμου Νέας Φι-
λαδέλφειας – Νέας Χαλκηδόνας εν-
τάχθηκαν και επίσημα την Τετάρ-

τη 30 Οκτωβρίου 2019, δεκαοκτώ (18)
δόκιμοι υπάλληλοι σε κενές οργανικές θέ-
σεις διαφόρων κλάδων (προσωπικό κα-
θαριότητας, οδηγοί απορριμματοφό-
ρων, χειριστές μηχανημάτων έργων κλπ).

Οι νέοι υπάλληλοι του Δήμου ορκί-
στηκαν στο Δημαρχείο της πόλης πα-
ρουσία του Δημάρχου Νέας Φιλαδέλ-
φειας – Νέας Χαλκηδόνας, κ. γιάννη Βού-
ρου, του αντιδημάρχου Καθαριότητας,
Ανακύκλωσης και Ηλεκτροφωτισμού,
κ. Μιχάλη κουτσάκη, καθώς και του
επικεφαλής του συνδυασμού «Ξανά

Μαζί», κ. Παντελή γρετζελιά.
Ο Δήμαρχος αφού τους υποδέχτηκε,

τους ευχήθηκε καλή αρχή στα νέα τους
καθήκοντα, τονίζοντάς τους ότι οι υπη-
ρεσίες που αναλαμβάνουν είναι ιδιαίτε-
ρα σημαντικές και η δουλειά τους έχει
άμεσο αντίκτυπο στην καθημερινότητα
των πολιτών.

εαλιστικός, στοχευμένος στον
άνθρωπο και απόλυτα προσα-
νατολισμένος στη διαρκή ανα-

βάθμιση του συνόλου των τομέων
ζωής της πόλης είναι ο Προϋπολογι-
σμός 2020 του Δήμου Ιλίου, που εγ-
κρίθηκε από το Δημοτικό Συμβούλιο.
Σημείο - κλειδί αποτελεί ο μηδενικός δα-
νεισμός του Δήμου, γεγονός που του
επιτρέπει να επενδύσει σε μεγάλα έργα
αναβάθμισης υποδομών και εξοικο-
νόμησης ενέργειας.

Ταυτόχρονα, εγκρίθηκε και το Τε-
χνικό Πρόγραμμα για το νέο έτος, το
οποίο δίνει προτεραιότητα στην ανά-
πτυξη και συνεχή βελτίωση της καθη-
μερινότητας, αλλά και της ποιότητας
ζωής της τοπικής κοινωνίας.

Αξίζει να σημειωθεί, ότι ο Προϋπο-
λογισμός 2020 είναι από τους πρώτους,
σε πανελλαδικό επίπεδο, που κατατί-
θεται σε Δημοτικό Συμβούλιο, ενώ εγ-
κρίθηκε άμεσα και χωρίς καμία απο-
λύτως παρατήρηση από το Παρατη-
ρητήριο Οικονομικής Αυτοτέλειας Ορ-
γανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης. 

Σε χρόνο-ρεκόρ 
κατατέθηκαν 
και εγκρίθηκαν 
Προϋπολογισμός 
και Τεχνικό 
Πρόγραμμα 2020 
του Δήμου Ιλίου

18 νέοι υπάλληλοι στο Δήμο Ν.Φιλαδέλφειας – Ν. Χαλκηδόνας

Σ

ρ

ΑρθρΟ

Οι εκλογές Π.Ε.Δ. – Κ.Ε.Δ.Ε. και οι πολιτικές
συμμαχίες στο Δήμο Μεταμόρφωσης

ην Παρασκευή, 8 Νοεμβρίου
’19, συνέρχεται η Γενική Συ-
νέλευση της Περιφερειακής

Ένωσης Δήμων Αττικής, (Π.Ε.Δ.Α.), για
να εκλέξει τα όργανα Διοίκησής της
και αντιπροσώπους για τη Γενική
Συνέλευση της Κεντρικής Ένωσης
Δήμων Ελλάδος, (Κ.Ε.Δ.Ε.),που θα
εκλέξει τα όργανα Διοίκησης της τε-
λευταίας.

Οι Π.Ε.Δ. και η Κ.Ε.Δ.Ε, είναι τα θε-
σμοθετημένα όργανα συλλογικής έκ-
φρασης και εκπροσώπησης της πρω-
τοβάθμιας Τοπικής Αυτοδιοίκησης,σε
περιφερειακό και εθνικό επίπεδο,αν-
τίστοιχα.

Το εκλογικό σώμα, (Γεν. Συνέλευση),
που εκλέγει τα όργανα της Διοίκησης
της Π.Ε.Δ. Αττικής αποτελείται από
τους 66 Δημάρχους της Περιφέρειας
και από 234 Δημοτικούς Συμβούλους
που εκλέγονται από τα Δημοτικά
Συμβούλια σε προκαθορισμένο αριθ-
μό, ανάλογα με τον πληθυσμό κάθε
Δήμου. Το εκλογικό σώμα, (Γεν. Συ-
νέλευση), που εκλέγει τα όργανα Δι-
οίκησης της Κ.Ε.Δ.Ε., αποτελείται από
τους 332 Δημάρχους της χώρας και

178 Δημ. Συμβούλους, που εκλέγονται
από τις Γεν. Συνελεύσεις των Περι-
φερειακών Ενώσεων (Π.Ε.Δ.).

Οι εκλογικές διαδικασίες,τόσο για τις
Π.Ε.Δ. όσο και για την Κ.Ε.Δ.Ε., έχουν
αμιγώς πολιτικό χαρακτήρα και χα-
ρακτηριστικά, κυρίως με αναφορές
στους κεντρικούς πολιτικούς σχημα-
τισμούς και δευτερευόντως με αυτο-
διοικητικές παρατάξεις όπου εμφα-
νίζονται μικρές συνήθως παρεκκλίσεις,
σε σχέση με το κεντρικό πολιτικό
σκηνικό.

Η κατεξοχήν πολιτική φύση των
εκλογικών διαδικασιών,καθορίζει και
τη συγκρότηση των Γεν. Συνελεύσε-
ων,η οποία διαμορφώνεται από την
εκλογή των Δημ. Συμβούλων που τα
Δημ. Συμβούλια επιλέγουν για τις Γεν.
Συνελεύσεις των Π.Ε.Δ. Αυτό είναι το
γενικό πλαίσιο συγκρότησης και λει-
τουργίας των κορυφαίων θεσμικών
οργάνων της πρωτοβάθμιας Τοπι-
κής Αυτοδιοίκησης.

Είναι ενδιαφέρον να εξετάσουμε
και να δούμε τι συνέβη στο Δήμο μας.

Σύμφωνα με τα ισχύοντα και την
πληθυσμιακή του βάση, ο Δήμος Με-
ταμόρφωσης εκπροσωπείται στη
Γεν.Συνέλευση της Π.Ε.Δ. Αττικής από
δύο Δημ. Συμβούλους, έναν από την Δι-
οικούσα Παράταξη και έναν από την
Αντιπολίτευση, (και, βεβαίως,το Δή-
μαρχο που συμμετέχει ex officio,δη-
λαδή, αυτοδίκαια). Η σχετική διαδι-
κασία εκλογής των δύο αυτών αντι-
προσώπων του Δήμου,έγινε στη συ-
νεδρίαση του Δημ. Συμβουλίου της
21ης Οκτωβρίου 2019 και ήταν άκρως
αποκαλυπτική:

Η μέχρι τώρα άτυπη και υπόγεια,
προεκλογική και μετεκλογική, συμ-

μαχία ΣΑρΑΟΥΔΑ-ΚΑρΑΒΑΚΟΥ και
των παρατάξεών τους, βγήκε στη
φόρα χαμηλότονα μεν και ντροπαλά
αλλά και εντελώς γυμνή και απρο-
σχημάτιστη. Πώς; Ο κ. Σ. Σαραούδας
και η παράταξή του,αντί να εκλέξουν
δικό τους Δημ. Σύμβουλο για τη Γεν.
Συνέλευση της Π.Ε.Δ. Αττικής, όπως
εδικαιούντο,παραχώρησαν το δι-
καίωμά τους και εξέλεξαν τον κ.Β.Κα-
ραβάκο!

Αν αυτό σας θυμίζει πρόσφατη ετε-
ρόκλητη πολιτική συμμαχία,στα όρια
της πολιτικής τερατογέννησης, που
την πλήρωσαν πολύ ακριβά η χώρα
και η κοινωνία, δεν κάνετε λάθος.
Πρόκειται για κακέκτυπό της με κά-
πως ανεστραμμένους ρόλους και στο-
χεύσεις αλλά με εμφανή και έντονα τα
στοιχεία της αναλογίας.  (Τα μιμητικά
φαινόμενα είναι από τις συνηθέστε-
ρες έμμεσες συνέπειες των πολιτικών
γεγονότων και ανάγονται στο πεδίο
της παιδαγωγικής λειτουργίας της
πολιτικής, της οποίας αποτελούν ση-
μαντικό τμήμα).

Το αιχμηρό ερώτημα που τίθεται
στους δύο «αφανείς» εταίρους,είναι
αναπόδραστο: 

O (συντηρητικός) Δήμαρχος κ.Σ.Σα-
ραούδας, ενισχύει την εξωκοινοβου-
λευτική αριστερά στην «καραβάκεια»
εκδοχή της ή ο «άκαμπτος» αριστερός
κ. Β. Καραβάκος δεσμεύτηκε να στη-
ρίξει δεξιές επιλογές στην Π.Ε.Δ. Αττι-
κής και-ενδεχομένως-στην Κ.Ε.Δ.Ε.;

Απαντήσεις δεν αναμένονται. Τα
συμπεράσματα, όμως, είναι εύκολα και
ξεκάθαρα.

* Πρώην δήμαρχος και νυν επικεφα-

λής της αξιωματικής αντιπολίτευσης

ΤOY MIΛΤίΑδΗ κΑρΠεΤΑ

Τ
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το επεισοδιακό Δ.Σ. της περασμένης
Τρίτης, στην αίθουσα συνεδριάσεων
του Δημοτικού Συμβουλίου της Ν. Ιω-

νίας, πραγματοποιήθηκε η ψηφοφορία
για την εκλογή εκπροσώπων του Δημοτι-
κού Συμβουλίου στις Γενικές Συνελεύσεις
της Περιφερειακής Ένωσης Δήμων Αττι-
κής (Π.Ε.Δ.Α.).

Αναλυτικά, ο Δήμος Ν. Ιωνίας εκλέγει 4
εκπροσώπους για την ΠΕΔΑ με τη Δή-
μαρχο, κα θωμαϊδου, να εκλέγεται αυ-
τοδικαίως.

Από εκεί και πέρα, τον Δήμο στις γενικές
Συνελεύσεις της Περιφερειακής Ένωσης
Δήμων θα εκπροσωπήσουν οι Χατζη-
σαββίδης (αναπλ. Κουλούρης), Μανού-
ρης(αναπλ. Αναμουρλόγλου) και γκότσης
(αναπλ. Αθυμαρίτου).

γνωστή ηθοποιός, δημιουργός
της «Ελεύθερης Έκφρασης» του
1ου κοινωνικού θεάτρου και εν-

τεταλμένη σύμβουλος πολιτισμού-δη-
μοσίων σχέσεων του Δήμου Ηρακλείου
Αττικής Μαίρη ίγγλέση, ανέλαβε νέα
πρόεδρος του δημοτικού ραδιοφωνι-
κού σταθμού Επικοινωνία 94FM. 

Στην θέση του Αντιπροέδρου ορίστη-
κε ο ναυπηγός-μηχανικός δημήτρης
Ταβουλάρης, πρώην δημοτικός σύμ-
βουλος, μέλος του Δ.Σ του δημοτικού ρα-
διοσταθμού Επικοινωνία 94FM. αιτία της αναβολής τους

είναι η πιστή και έγκαιρη
εφαρμογή των διατάξεων
των Νόμων 2725/1999 και

4603/2019, καθώς και του Γενικού
Κανονισμού Διεξαγωγής Πρωταθλη-
μάτων και Αγώνων του ΣΕΓΑΣ. 

Σύμφωνα με την ανακοίνωση του
Τμήματος Αθλητισμού και Νέας Γενιά
του Δήμου Μεταμόρφωσης: «Σκο-
πός μας είναι η εξασφάλιση όλων
των απαραιτήτων τεχνικών προδια-
γραφών και προϋποθέσεων για μια
αξιόπιστη, νόμιμη και -πάνω από
όλα- ασφαλή διοργάνωση.  

Σε αντίθετη περίπτωση πλέον η

διεξαγωγή της διοργάνωσης χωρίς τη
νόμιμη διαδικασία που προβλέπεται
από τον Αθλητικό Νόμο και τις δια-
τάξεις του ΣΕΓΑΣ, υπόκειται σε διοι-
κητικές, οικονομικές και νομικές κυ-
ρώσεις, πέραν των κινδύνων που εγ-
κυμονεί κάθε μη αδειοδοτημένη διορ-
γάνωση, λόγω -για παράδειγμα- της
απουσίας ιατρικής κάλυψης.»

Τέθηκε και 
στο δημοτικό συμβούλιο
Η παραπάνω είδηση απασχόλησε

και την έναρξη της πρόσφατης συ-
νεδρίασης του δημοτικού συμβουλί-

ου της πόλης της Μεταμόρφωσης,
όταν κατά τη διάρκεια των ανακοι-
νώσεων, ο δήμαρχος στράτος σα-
ραούδας, ενημέρωσε για την ανα-
βολή των Αρβανιτείων, καθώς ο δή-
μος θέλει να εφαρμόζει τους απα-
ραίτητους κανόνες ασφαλείας.

Στο θέμα τοποθετήθηκε ο πρώην
δήμαρχος, κ. Μιλτιάδης καρπέτας,
ο οποίος δεν πείστηκε από τα επι-
χειρήματα της διοίκησης και ζήτησε
έστω και την τελευταία ώρα η διοί-
κηση να προχωρήσει στην υλοποίηση
του αγώνα. Ο επικεφαλής της παρά-
ταξης “Πολιτεία Πολιτών”, κ. Σάβ-
βας Νάνος, εξήγησε πως ο δήμος ου-
σιαστικά αποφάσισε να θέσει τα
“Αρβανίτεια” υπό την σκέπη του ΣΕ-
ΓΑΣ και αυτή είναι μία επιλογή που θα
κριθεί στο μέλλον, καθώς έχει τα θε-
τικά της αλλά και τα αρνητικά της.

Κλείνοντας τη συζήτηση ο δήμαρ-
χος ενημέρωσε πως θα αξιολογηθεί η
επιτυχία των Αρβανιτείων υπό τις
νέες συνθήκες και αν δεν είναι η ανα-
μενόμενη, τότε θα επιστρέψει στην
προηγούμενη μορφή του ο αγώνας
δρόμου.

ΕΜΠΕΙρΟ “ΚΑρΕ”

Οι εκπρόσωποι 
της Ν. Ιωνίας στις 
εκλογές της ΠΕΔΑ

Νέα πρόεδρος του
«Επικοινωνία 94FM»
η Μαίρη Ιγλλέση

Η

ΟΙ ΛΟΓΟΙ ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ ΠΟΥ ΟΔΗΓΗΣΑΝ ΤΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗ ΝΑ ΠΑρΕΙ ΑΥΤΗΝ ΤΗΝ ΑΠΟΦΑΣΗ

Σ

Η

Το Τμήμα Αθλητισμού και Νέας γενιάς ενημέρωσε ότι τα "Αρβανίτεια 2019" αναβάλλονται
και θα πραγματοποιηθούν την ερχόμενη άνοιξη (το αίτημα διεξαγωγής τους έγινε κατά
την νυν δημοτική αρχή για  26 Απριλίου 2020).

ΑΝΑΒΑΛΛΟΝΤΑΙ ΤΑ 
"ΑρΒΑΝίΤείΑ 2019" ΤΟΥ
ΔΗΜΟΥ ΜΕΤΑΜΟρΦωΣΗΣ

εντοπίζω

Φωτογραφίζω

Συμμετέχω

στο

ΡεΠοΡΤαΖ
για να δίνω

λύσεις στην

πόλη μου

xtypos@otenet.grστέλνω
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πρωθυπουργός με το μετριο-
παθές και μεταρρυθμιστικό
προφίλ που έχει υιοθετήσει
στέλνει μήνυμα συναίνεσης με

στόχο τον εκσυγχρονισμό της οικονομίας,
αλλά και μηδενικής ανοχής στην ανομία.

Ο πρόεδρος του ΣΥρΙΖΑ, ναι μεν εκτι-
μά ότι τον ευνοεί η πόλωση, αλλά για την
ώρα τουλάχιστον, αδυνατεί να παίξει
στα ίσα με τον βασικό πολιτικό του αν-
τίπαλο, λόγω της ήττας του στις εκλογές.

Στην παρούσα φάση κερδισμένος βγαί-
νει ο κ. Μητσοτάκης, κάτι που γίνεται
σαφές από τις δημοσκοπήσεις που δεί-
χνουν μεγάλο άνοιγμα της «ψαλίδας»
ανάμεσα σε Ν.Δ. και ΣΥρΙΖΑ.

Μειονέκτημα για τον κ. Τσίπραείναι η
εσωκομματική μάχη χαρακωμάτων για
τον έλεγχο του Συνεδρίου, που δεν δίνει
τη δυνατότητα για σοβαρή και αξιόπιστη
αντιπολίτευση στην κυβέρνηση.

Με απλά λόγια:
• Ο πρωθυπουργός προχωρά βάση

ενός συγκεκριμένου σχεδίου που έχει
ως επίκεντρο τη μεσαία τάξη και για την
ώρα κρίνεται θετικά από τους πολίτες.

• Ο Πρόεδρος του ΣΥρΙΖΑ ψάχνει ακό-
μη αντιπολιτευτικό βηματισμό και δείχνει
εγκλωβισμένος στο εσωκομματικό πεδίο.

Με αυτά τα δεδομένα, ο κ. Μητσοτάκης
δείχνει απόλυτος κυρίαρχος και το ερώ-
τημα είναι εάν ο κ. Τσίπρας θα καταφέ-
ρει να «χτίσει» νέες συμμαχίες που θα τον
ξαναβάλουν στο παιχνίδι.

Σε κάθε περίπτωση η συγκυρία δείχνει
ευνοϊκή για τον πρωθυπουργό, κάτι  που
σημαίνει ότι οι πρωτοβουλίες που θα ανα-
λάβει, θα κρίνουν σε μεγάλο βαθμό εάν θα
διατηρήσει ή θα απολέσει την ηγεμονία.

Τα μέτωπα που θα κρίνουν τις εξε-
λίξεις, έχουν ως επίκεντρο το δόγμα
«Νόμος και Τάξη» και είναι τα εξής:

•  ΝΕΟΣ ΠΟΙΝΙΚΟΣ ΚωΔΙΚΑΣ: Βασικό
επιχείρημα της κυβέρνησης είναι ότι θα
μπει τέλος στην ανομία και θα επιβληθεί
«ο νόμος και η τάξη». Η κατοχή και χρή-
ση βομβών μολότοφ για παράδειγμα
μετατρέπεται σε κακούργημα και τιμω-
ρείται με φυλάκιση 10 ετών. Οι μεθυ-
σμένοι οδηγοί που προκαλούν πολύνεκρα
τροχαία θα τιμωρούνται με ισόβια, ενώ
αυξάνονται  από 17 σε 22 τα έτη για απο-

φυλάκιση πολυϊσοβιτών. Ο ΣΥρΙΖΑ από
την πλευρά του αναφέρει ότι πίσω από
αυτές τις διατάξεις κρύβονται δώρα
στους τραπεζίτες, καθώς εξασφαλίζε-
ται το ακαταδίωκτο για υποθέσεις απι-
στίας. Ο πόλεμος αναμένεται να λάβει ανε-
ξέλεγκτες διαστάσεις, καθώς θα αφορά
και τα δάνεια της Ν.Δ. και του ΠΑΣΟΚ από
τις τράπεζες.

• ΔΙΑΔΗΛωΣΕΙΣ: Η στρατηγική του
«Νόμος και Τάξη» φαίνεται και από τις αλ-
λαγές στο καθεστώς για τις πορείες, με
οριοθέτηση του χώρου των διαδηλώσε-
ων, που προανήγγειλε οστέλιος Πέτσας.
Βασικό επιχείρημα είναι ότι πρέπει να εκ-
φράζεται η διαμαρτυρία, χωρίς όμως
προβλήματα στους καταστηματάρχες
και ταλαιπωρία στους πολίτες. Στελέχη
της Κουμουνδούρου εκτιμούν ότι ο ΣΥ-
ρΙΖΑ έχει τη χρυσή ευκαιρία να ανακτή-
σει την εμπιστοσύνη της κοινωνίας. Το-
νίζουν δε, ότι το όλο θέμα συνδέεται με το
«χτύπημα» στις εργασιακές σχέσεις, που
ξεκίνησε με την τροπολογία Βρούτση
που κατήργησε το βάσιμο λόγο απόλυ-
σης ως προϋπόθεση για την καταγγελία
σύμβασης.

• ΕΞΑρΧΕΙΑ: Το δόγμα «Νόμος και
Τάξη» εφαρμόζεται κατά κύριο λόγο
στα Εξάρχεια και έχει ως βασικό εκφρα-
στή τον υπουργό Προστασίας του Πολί-
τη Μ. Χρυσοχοΐδη. Οι επιχειρήσεις σε κτί-
ρια που τελούσαν υπό κατάληψη σε
συνδυασμό με τα «χτυπήματα» στο πα-
ρεμπόριο γύρω από  την ΑΣΟΕΕ, αποτε-
λούν το μέσο για να σταλεί το μήνυμα της
ασφάλειας στους πολίτες. «Τα Εξάρχεια
δεν είναι κρατίδιο των αναρχικών», λένε
στελέχη της Ν.Δ. και εξηγούν ότι το κλί-
μα είναι πολύ καλύτερο πλέον στο Κέν-
τρο της Αθήνα. Ο μεγάλος φόβος πάντως
είναι, μήπως ο κλεφτοπόλεμος μεταξύ
αναρχικών και αστυνομικών πυροδοτή-
σει ακραίες καταστάσεις.     

•  ΔΕΗ: Η κατάργηση της μονιμότητας
στους νεοδιοριζόμενους στην επιχείρηση,
είναι πολύ πιθανό να ανοίξει τον Ασκό του
Αιόλου. Οι συνδικαλιστές της ΓΕΝΟΠ
κάνουν ήδη λόγο για Casus Belli και ο ΣΥ-
ρΙΖΑ, καταγγέλλει την κυβέρνηση για
ανατροπές στις εργασιακές σχέσεις. Η
σύγκρουση δείχνει αναπόφευκτη και εί-
ναι βέβαιο ότι θα έχει και ιδεολογικά χα-
ρακτηριστικά, καθώς θα συγκρουστούν
δύο διαφορετικές σχολές σκέψης.

O

Η στρατηγική του
πρωθυπουργού για
την ηγεμονία

Η σύγκρουση 
για διαδηλώσεις,
Εξάρχεια μολότοφ
και ΔΕΗ

Το μείον του 
προέδρου του 
ΣΥρΙΖΑ στις μάχες
που έρχονται

Οι αλλαγές που θέλει να προωθήσει
το Μαξίμου έχουν ως στόχο τη δημι-
ουργία ενός νέου εκλογικού νόμου που
θα εξασφαλίζει πολιτική σταθερό-
τητα.

Βασικό επιχείρημα προς την κα-
τεύθυνση αυτή, είναι ότι η απλή ανα-
λογική δημιουργεί συνθήκες πολιτικής
αβεβαιότητας, που δεν ευνοούν την
ανάπτυξη της οικονομίας.

Η επιχειρηματολογία του κ. Μη-
τσοτάκη απευθύνεται σε φιλήσυ-
χους πολίτες που επιθυμούν τη σι-
γουριά και όχι συνθήκες πολιτικής
ανασφάλειας.

Ο ΣΥρΙΖΑ από την πλευρά του ξε-
καθαρίζει ότι δεν δέχεται αλλαγή του
νόμου, με το επιχείρημα ότι η απλή
αναλογική εξασφαλίζει την γνήσια έκ-
φραση του ελληνικού λαού και βάζει
τις βάσεις για μια νέα προοδευτική
διακυβέρνηση της χώρας.    

εκΛΟγίκΟσ ΝΟΜΟσ

«ΝΟΜΟσ
κΑί ΤΑΞΗ»
το δόγμα Μητσοτάκη

στον πόλεμο με Τσίπρα
Με στρατηγική «Νόμος και Τάξη» πορεύεται ο 
κυρ. Μητσοτάκης την ώρα που ο Αλ. Τσίπρας, 

ψάχνει ακόμη τον βηματισμό του για να ανακτήσει
την ηγεμονία στην πολιτική ζωή της χώρας.

4+1 ΑΝΟίκΤΑ ΜεΤώΠΑ
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αρά το γεγονός ότι βρισκό-
μαστε στο Νοέμβριο, οι και-
ρικές συνθήκες είναι ακόμη
ευνοϊκές, με αποτέλεσμα δε-

κάδες πρόσφυγες και μετανάστες να
καταφθάνουν καθημερινά στα νησιά
του Ανατολικού Αιγαίου.

Η Ευρώπη δείχνει να έχει αφήσει μόνη
της την Ελλάδα, η συμφωνία Ε.Ε.-Τουρ-
κίας είναι νεκρό γράμμα και όλα πλέον
συγκλίνουν στην εκτίμηση ότι το πρό-
βλημα θα γιγαντώνεται μέρα με τη μέρα.

Τα στοιχεία που παρουσίασε πρό-
σφατα ο γιώργος κουμουτσάκος, δεί-
χνουν ότι η διαχείριση της κατάστασης εί-
ναι εξαιρετικά δύσκολη, καθώς μόνο το
τελευταίο τετράμηνο έφτασαν στην Ελ-
λάδα 40.000 μετανάστες.

Σε νησιά όπως η Λέσβος, η Χίος, η Σά-
μος η κατάσταση είναι στο κόκκινο, κα-
θώς οι καταυλισμοί που έχουν στηθεί
έχουν ξεπεράσει τα όριά τους, ενώ την ίδια
ώρα άπαντες μιλούν για τη ντροπή της
Μόριας.

Η κυβέρνηση επιχειρεί να διαμορφώ-
σει συνθήκες αποσυμφόρησης στα νησιά
με μετεγκαταστάσεις στην ενδοχώρα,
αλλά είναι σαφές ότι το πρόβλημα εξα-
πλώνεται όπως η Λερναία Ύδρα.

Κοινό μυστικό είναι άλλωστε ότι:
•   Όταν φεύγουν 300 από ένα νησί την

άλλη μέρα καταφθάνουν 800 από τουρ-
κικά παράλια.

•  Όταν πρόσφυγες μεταφέρονται σε
κάποια δομή στην ενδοχώρα, τότε αρχί-
ζουν οι αντιδράσεις των τοπικών κοι-
νωνιών.

Οργή, αγανάκτηση
Στα νησιά ξεχειλίζει η οργή για τις συν-

θήκες ασφυξίας στα Κέντρα Υποδοχής και
Ταυτοποίησης (ΚΥΤ) και στην ενδοχώ-
ρα κάτοικοι και τοπικοί φορείς δεν επι-
θυμούν τη μετεγκατάσταση αιτούντων
άσυλο. Τα παραδείγματα των τελευταί-
ων ημερών είναι πολλά και επιβεβαι-
ώνουν ότι ουδείς επιθυμεί στη γειτονιά
του πρόσφυγες και μετανάστες, με απο-

τέλεσμα να δημιουργείται αδιέξοδο.
Διάχυτη πλέον είναι η αίσθηση ότι θα

έχουν συνέχεια και σε άλλες περιοχές της
χώρας επεισόδια όπως αυτά στα Γιαννι-
τσά, όπου κάτοικοι παρεμπόδισαν λεω-
φορεία με μετανάστες να φτάσουν στον
προορισμό τους.

Το γεγονός ότι στην Κω βγήκαν ακόμη
και μπουλντόζες για να εμποδίσουν την
αποβίβαση προσφύγων και μεταναστών
στο νησί, καθιστά σαφές ότι μια σπίθα εί-
ναι ικανή να ανάψει μεγάλες κοινωνικές
φωτιές.

δημοσκόπηση -σοκ
Παρά το γεγονός ότι η λύση δεν εξαρ-

τάται από την κυβέρνηση από τη στιγμή
που ο Ερντογάν έχει ανοίξει την κάνου-
λα των ροών, αυτή είναι που δέχεται την
οργή και τη δυσφορία των πολιτών.

Η τελευταία δημοσκόπηση της ΟPI-
NION POLL, ήταν το πρώτο καμπανάκι
για την κυβέρνηση και έδειξε ότι το με-
ταναστευτικό μπορεί να ανατρέψει τη θε-
τική εικόνα που έχτισε μετά τις εκλογές.

Στην ερώτηση για το πόσο ικανοποι-
ημένοι είναι οι πολίτες από την πολιτική
της κυβέρνησης στο μεταναστευτικό, οι

απαντήσεις είναι απογοητευτικές:
•   Το 52% απαντά αρνητικά και μόλις

το 6,8% θετικά.
•   Το 51% δηλώνει πως συμφωνεί με

την κριτική ότι η κυβέρνηση δεν έδειξε
έτοιμη και καθυστέρησε στο συγκεκρι-
μένο θέμα.

• Η δυσαρέσκεια γίνεται ακόμη μεγα-
λύτερη εάν προσθέσεις κανείς και το
13% που δηλώνει ότι «μάλλον συμφω-
νώ» με αυτή την κριτική.

εκκλήσεις
Μέσα σ’ αυτό το εξαιρετικά δυσμενές

κλίμα, τα κυβερνητικά στελέχη κάνουν
συνεχώς εκκλήσεις για αλλαγή στάσης
των τοπικών κοινωνιών, προκειμένου να
αποδεχτούν την παρουσία προσφύγων
και μεταναστών.

«Δεν θα γίνουμε "ρεσεψονίστ" της Ευ-
ρώπης αλλά δεν θα επιδείξουμε και ρα-
τσιστική διάθεση»,  ήταν το μήνυμα που
έστειλε ο υπουργός Ενέργειας και  Περι-
βάλλοντος κωστής Χατζηδάκης για
το μεταναστευτικό.

Έξι μέτρα
Κυβερνητικοί βουλευτές και στελέχη

της Ν.Δ. από την αυτοδιοίκηση έχουν με-
ταφέρει το αρνητικό κλίμα στο Μέγαρο
Μαξίμου και το ερώτημα το οποίο όλοι θέ-
τουν είναι εάν υπάρχουν περιθώρια να αλ-
λάξει το αρνητικό κλίμα.

Κυβερνητικές πηγές τονίζουν ότι έμ-
φαση θα δοθεί στην υλοποίηση των έξι
μέτρων που αποφασίστηκαν κατά τη
διάρκεια του καλοκαιριού και τα οποία
προβλέπουν τα εξής:   

•  Άμεση βελτίωση των συνθηκών δια-
βίωσης για τους πρόσφυγες και τους με-
τανάστες στη χώρα μας, με κύρια μέρι-
μνα τις ευάλωτες ομάδες και με πρώτη
προτεραιότητα την προστασία των
ασυνόδευτων παιδιών.

•    Ενίσχυση της φύλαξης των κοινών
ελληνικών και ευρωπαϊκών συνόρων,
ιδίως των θαλάσσιων

• Την αναμόρφωση -μέχρι το τέλος του
2019- του θεσμικού πλαισίου της χο-
ρήγησης ασύλου, για δίκαιη και αποτε-
λεσματική απονομή του.

• Την εφαρμογή της κοινής Δήλωσης
ΕΕ-Τουρκίας για τη διαχείριση του με-
ταναστευτικού και την αποσυμφόρηση
των νησιών.

•  Την ολοκλήρωση των εργασιών για
το κέντρο υποδοχής και ταυτοποίησης
στη Σάμο.

•  Την ενσωμάτωση κοινοτικών
οδηγιών για την πολιτική ασφάλειας
της χώρας.

Π

Σήμερα Σάββατο, οι βουλευτές της
Ν.Δ. θα ενημερωθούν για το θέμα
στο πλαίσιο ειδικής συνεδρίασης της
Κοινοβουλευτικής Ομάδας, ενόψει
της συζήτησης και ψήφισης του
προϋπολογισμού.
Η ομιλία του πρωθυπουργού αναμέ-
νεται με ιδιαίτερο ενδιαφέρον, ενώ
το λόγο θα λάβει και ο Μιχάλης Χρυ-
σοχοΐδης, ο οποίος θα ενημερώσει
για τις επαφές που είχε την Τετάρτη
στις Βρυξέλλες.

Αρνητικό το 
δημοσκοπικό κλίμα
για την κυβέρνηση

40.000 μετανάστες
μπήκαν στη χώρα το
τελευταίο τετράμηνο

εΝΗΜερώσΗ

σε θηλιά που πνίγει την ελλάδα εξελίσσεται 
το μεταναστευτικό, με την κυβέρνηση 

να αδυνατεί να ελέγξει τις μαζικές ροές από τα τουρ-
κικά παράλια και να αντιμετωπίσει το πρόβλημα.

ΛερΝΑίΑ ΎδρΑ
ΤΟ ΜεΤΑΝΑσΤεΎΤίκΟ
«Τρώεί» ΤΗΝ εΛΛΑδΑ

ΝΤΟΜίΝΟ ΑΝΤίδρΑσεώΝ

Οργή στα νησιά, 
δεν τους θέλει κανείς
στην ενδοχώρα



είγμα της τάσης που αναπτύσ-
σεται το τελευταίο διάστημα
αποτελούν οι ανακαινίσεις σπι-
τιών και καταστημάτων, καθώς

οι ιδιοκτήτες τους, έχουν αντιληφθεί τις
ευκαιρίες που διαμορφώνει η νέα εποχή.

Η κινητικότητα που παρατηρείται στα
ακίνητα πάντως, δεν θα πρέπει σε καμία
περίπτωση να οδηγήσει στο συμπέρα-
σμα ότι η αγορά επιστρέφει στα υψηλά
επίπεδα που ήταν πριν από δέκα χρόνια.
Κοινό μυστικό είναι άλλωστε ότι η αξία
των ακινήτων υποτιμήθηκε κατά 40% ή
ακόμη και 50% ε σχέση με το 2008 ή το
2009, γεγονός που οδηγεί στο συμπέρα-
σμα ότι η ανάκαμψη θέλει ακόμη αρκετό
χρόνο.

Με αυτό ως δεδομένο, οι ιδιοκτήτες
ακινήτων θα πρέπει να είναι φειδω-
λοί στις εκτιμήσεις τους και να μην πε-
ριμένουν σε διάστημα μόλις 12 μηνών
να ανακτήσουν τις απώλειες 10 και
πλέον χρόνων.

Παράγοντες της αγοράς πάντως δεν
κρύβουν την αισιοδοξία τους και όπως
επισημαίνουν τα δεδομένα έχουν αλλά-
ξει ριζικά στις πωλήσεις ακινήτων σε όλες
τις περιοχές της Αττικής.

φόβοι «φούσκας»
Κάποιοι βέβαια που είναι πιο επιφυλα-

κτικοί εκφράζουν φόβους για μια νέα
«φούσκα» και υπογραμμίζουν την ανάγ-
κη για προσεκτικές κινήσεις, για να μη δη-
μιουργηθούν εκ νέου τεχνητές υπεραξίες. 

Δεν είναι άλλωστε λίγοι οι ιδιοκτήτες
που επιχειρούν να βγάλουν άμεσα τα
«σπασμένα» μιας δεκαετίας με τιμές που
είναι αυξημένες έως και 30% σε σχέση με
το πρόσφατο παρελθόν.

Άλλωστε, η τωρινή ανάκαμψη οφείλε-
ται σε μεγάλο βαθμό στο AirBnb  και στο
πρόγραμμα χορήγησης «χρυσής βίζας»,
που απευθύνεται σε πολίτες από χώρες
εκτός Ε.Ε.  που διαθέτουν μεγάλα πορτο-
φόλια.

«Τι θα γίνει εάν πάψει αυτό το ενδια-
φέρον;», είναι το ερώτημα που θέτουν
αρκετοί, με τους περισσότερους πάντως
να αδιαφορούν, λόγω του ότι για πρώτη
φορά μετά από χρόνια κυκλοφορεί «ζε-
στό» χρήμα στην αγορά.

Τροχιά ανάκαμψης
Ανεξάρτητα από το τι θα συμβεί, το βέ-

βαιο είναι ότι η Κτηματαγορά στην Αττι-
κή βρίσκεται στην παρούσα φάση σε
ανοδική τροχιά, καθώς εκτός από πωλη-
τές, υπάρχουν υποψήφιοι αγοραστές,
που έως χθες δεν υπήρχαν.

Ας δούμε πως διαμορφώνεται το τοπίο
σε πολλές περιοχές της Αττικής, όπου οι
κατοικίες είναι περιζήτητες, με αποτέλε-
σμα ειδικά στο Κέντρο, οι τιμές να έχουν
εκτοξευτεί στα ύψη.

Στη συγκεκριμένη περιοχή, οι κατοικίες
είναι περιζήτητες και η αύξηση στην τι-
μή πώλησής τους άγγιξε το 30,9% στο β’
εξάμηνο σε σχέση με την προηγούμενη
χρονιά.

Έρευνα της ιστοσελίδας αγγελιών spi-
togatos.gr δείχνει ότι το διάστημα Απρι-
λίου-Ιουνίου του 2019 τα σπίτια στην
Αθήνα πωλούνταν έναντι 1.522 ευρώ

κεντρικό θέμα16
Χ-ΤΎΠΟσ • 9 Νοεμβρίου 2019

www.xtypos.gr
www.syneidisi.com

σημάδια ανάκαμψης εμφανίζει για πρώτη φορά μετά
τα σκληρά χρόνια των μνημονίων η κτηματαγορά,

γεγονός που δημιουργεί ευκαιρίες για πώληση ή 
ενοικίαση ακινήτων σε εξαιρετικές τιμές.

δ
Ποιες είναι 
οι τιμές πώλησης
στα διαμερίσματα
της Αττικής

σΗΜΑδίΑ ΑΝΑκΑΜψΗσ σΤΗΝ ΑγΟρΑ

ΑκίΝΗΤΑ: 
Τί ΛεφΤΑ

«ΠίΑΝεί» ΤΟ
σΠίΤί σΑσ

Πώς διαμορφώνονται τα
ενοίκια στο Λεκανοπέδιο
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ανά τετραγωνικό μέτρο έναντι 1.162 ευ-
ρώ το αντίστοιχο περυσινό. Η εξέλιξη αυ-
τή μπορεί να αποδίδεται σε μεγάλο βαθ-
μό στη νέα τάση της βραχυχρόνιας μί-
σθωσης, αλλά δεν είναι ικανή να εξηγή-
σει τις μεγάλες αυξήσεις στις τιμές των
ακινήτων σχεδόν σε όλη την Αττική.

Τα στοιχεία άλλωστε δείχνουν ότι:
• Οι υψηλότερες τιμές πώλησης κατοι-

κιών καταγράφονται στα νότια και βόρεια
προάστια της πρωτεύουσας, καθώς αγγί-
ζουν τα 2.531 ευρώ και 2.192 ευρώ ανά τ.μ.
αντίστοιχα.

• Στο Υπόλοιπο Αττικής όσο και στην
Ανατολική Αττική, οι τιμές διαμορφώνον-
ται στα 1.544 ευρώ/τ.μ. και 1.456 ευ-
ρώ/τ.μ αντίστοιχα.

•  Η αύξηση στις τιμές σε σπίτια  στον
Πειραιά αγγίζει το 18,2% και φτάνει στα
346 ευρώ/τ.μ.

Η κινητικότητα που παρατηρείται για
ακίνητα στην Αττική είναι λογικό να συμ-
παρασύρει προς τα πάνω τις τιμές σχε-
δόν σε όλη την Ελλάδα. Είναι χαρακτηρι-
στικό ότι η μέση ζητούμενη τιμή διαμορ-
φώνεται πλέον σε 1.474 ευρώ/τ.μ., ση-
μειώνοντας ετήσια αύξηση της τάξεως
του 7,2% σε σχέση με την αντίστοιχη πε-
ρίοδο του προηγούμενου έτους.

Προς εξαφάνιση
Οι πρώτοι που αντιλήφθηκαν το μέγε-

θος του προβλήματος είναι οι γονείς φοι-
τητών που διαπίστωσαν στην πράξη ότι
η εξεύρεση στέγης για τα παιδιά τους εί-
ναι εξαιρετικά δύσκολη υπόθεση.

Οι τιμές είναι στα ύψη, ενώ σίγουρα δεν
είναι υπερβολή να πει κανείς ότι τα ενοι-
κιαστήρια σε πολλές περιοχές της Αττι-
κής είναι είδος προς εξαφάνιση.

Τα ενοίκια έχουν πάρει την ανιούσα και
στις γειτονιές όπου υπάρχει κοντά σταθ-
μός του Μετρό και του Ηλεκτρικού, ή
υπάρχει καλή συγκοινωνία.

Σύμφωνα με στοιχεία της ίδιας ιστοσε-
λίδας, οιτιμέςπου ζητούν ιδιοκτήτες ακι-
νήτων για να ενοικιάσουν τα διαμερί-
σματά τους έχουν ως εξής:

• Στο κέντρο της Αθήνας τα ενοίκια
αρχίζουν από 9,52 ευρώτο τετραγωνι-
κό μέτρο, από 8,64 ευρώ το τετραγωνι-
κό το β’ τρίμηνο του 2018, αύξηση δηλα-
δή της τάξης του 10,2%

•   Στα βόρεια προάστιατα ενοίκια αρ-
χίζουν από 8,11 ευρώ το τ/μ, αύξηση
δηλαδή 11,6% σε σχέση με πέρυσι.

•   Στα νότια προάστια, οι τιμές αρχί-
ζουν από 10,50 ευρώ, αύξηση 5% σε
σχέση με πέρυσι.

•  Στα δυτικά προάστια, τα ενοίκια
αρχίζουν από 5,77 ευρώ το τ.μ.

•  Στα ανατολικά προάστια τα ενοί-

κια αρχίζουναπό 6,02 ευρώ το τ.μ
• Στον Πειραιά τα ενοίκια αρχίζουν

από 7,21 ευρώ το τ.μ, ενώ το β’ τρίμηνο
του 2018 ήταν 6,30, αύξηση δηλαδή
14,4%

• Στα προάστια του Πειραιάτα ενοί-
κια αρχίζουναπό 5,67 ευρώ το τ.μ.από
4,72 ευρώ, αύξηση δηλαδή 20,1%

• Στο Ύπόλοιπο Αττικής 6,33 ευρώ
το τμ από 5,75 που ήταν το β’ τρίμηνο
του 2018, αύξηση δηλαδή της τάξης του
10,1%.

Νέο τοπίο
Τα δεδομένα αυτά καθιστούν σαφές

ότι το τοπίο στα ακίνητα έχει αλλάξει ρι-
ζικά, γεγονός που δίνει την ευκαιρία
στους ιδιοκτήτες τους να πιάσουν πολύ
καλύτερες τιμές είτε με πώληση είτε με
ενοικίαση. Έμπειροι μεσίτες δεν απο-
κλείουν οι νέες αντικειμενικές αξίες οι
οποίες θα παρουσιαστούν τους πρώτες
μήνες του 2020, να δώσουν ακόμη πιο με-
γάλες τιμές στην πώληση ακινήτων.

Σημειώνουν μάλιστα ότι το ενδεχόμε-
νο αυτό, είναι πολύ πιθανό να σπρώξει
υποψήφιους να αγοράσουν άμεσα έως
το τέλος Δεκεμβρίου, με το σκεπτικό ότι
οι τιμές θα αυξηθούν περισσότερο από
το 2020.

καλύτερη τιμή
Από την πλευρά τους και οι υποψήφιοι

πωλητές βλέπουν ότι το έδαφος είναι
πολύ πιο εύφορο για να πιάσουν τώρα
μια πολύ καλύτερη τιμή για το ακίνητός
τους, το οποίο έως πρόσφατα ήταν στα
αζήτητα.

Το μόνο σίγουρο είναι ότι απαιτούνται
προσεκτικές κινήσεις και κυρίως υπομο-
νή, με δεδομένο ότι μπορεί υπάρχουν ευ-
καιρίες, αλλά αυτοί οι οποίοι ενδιαφέ-
ρονται θέλουν να αγοράσουν σε προσι-
τή τιμή.

διαπραγμάτευση τιμής
Κάθε ιδιοκτήτης που θέλει να πουλή-

σει ή να ενοικιάσει το ακίνητό του, θα
πρέπει να ξέρει ότι καμία συμφωνία δεν
κλείνει από την πρώτη στιγμή, όσο καλή
διάθεση και να έχουν οι δύο πλευρές.

Θα πρέπει λοιπόν να έχετε κάνει έρευνα
αγοράς γύρω από τις τιμές που πωλούν-
ται ακίνητα στην περιοχή σας και να έχε-
τε αποφασίσει για την κατώτερη τιμή
που είστε αποφασισμένοι να δεχτείτε.

Καλό είναι λοιπόν να αρχίσετε από λίγο
παραπάνω για να πέσετε εσείς και να
ανέβει ο υποψήφιος αγοραστής.

Μην ξεχνάτε ότι η συμφωνία είναι απο-
τέλεσμα αμοιβαίων υποχωρήσεων, κα-
θώς στην περίπτωση ενοικίασης, θέλετε
να ξέρετε ότι αυτός που θα μπει στο ακί-
νητό σας, είναι άνθρωπος εμπιστοσύνης.

Τι ρόλο παίζει στην
τιμή η ύπαρξη Μετρό
ή ηλεκτρικού

ιδικοί τονίζουν ότι το πλέον βασικό είναι να μην υπερεκτιμά κανείς
την αξία του ακινήτου του και να διαπραγματεύεται με βάση τη λο-
γική για να πετύχει την καλύτερη δυνατή τιμή.

ειδικοί της αγοράς επισημαίνουν ότι η πώληση απαιτεί πολύ συγκεκρι-
μένα βήματα από την πλευρά του ιδιοκτήτη προκειμένου να μην πουλήσει
το ακίνητό του… κοψοχρονιά.

Όπως εξηγούν, αυτό που έχει σημασία είναι το ακίνητο να επιβεβαιώνει
στον υποψήφιο αγοραστή ότι αξίζει να επενδύσει και ότι τα χρήματα που θα
διαθέσει, θα πιάσουν τόπο.

Αυτό μπορεί να επιτευχθεί με τους εξής τρόπους:
•ΑΝΑκΑίΝίσΗ ΑκίΝΗΤΟΎ: Ακόμη και ένα απλό βάψιμο σπιτιού είναι ικα-

νό να αλλάξει ριζικά την εικόνα του. Άλλωστε αυτό που μετράει σε έναν
υποψήφιο αγοραστή είναι η πρώτη εικόνα που σχηματίζει. φροντίστε λοι-
πόν να είναι περιποιημένο το σπίτι που θέλετε να πουλήσετε ή να ενοικιά-
σετε για να πιάσετε την καλύτερη τιμή.

•ΑΝΑθεσΗ σε εΜΠείρΟ ΜεσίΤΗ: Η πώληση ή η ενοικίαση δεν είναι εύκο-
λη υπόθεση για κανέναν. Άλλο ότι υπάρχουν ευκαιρίες και άλλο να πιάσει
κανείς την τιμή που θέλει. Τα μεσιτικά γραφεία, συνήθως παίρνουν προ-
μήθεια της τάξης του 2%, αλλά οι άνθρωποι που κάνουν αυτή τη δουλειά,
έχουν εμπειρία στο πως θα πουλήσουν ένα «προϊόν» όπως είναι το ακίνητο.

• ΠρΟΒΟΛΗ Μεσώ ΑγγεΛίΑσ: εάν πιστεύετε ότι δεν χρειάζεστε κάποιον
μεσίτη, καλό είναι να προβάλετε το ακίνητό σας, μέσω αγγελίας σε κάποια
εξειδικευμένη ιστοσελίδα. φροντίστε να βγάλετε εξαιρετικής ποιότητας
φωτογραφίες, για να γίνει το ακίνητό σας, ελκυστικό από κάποιο υποψήφιο
αγοραστή ή ενοικιαστή.

• είΛίκρίΝείΑ: Όταν κάποιοι από τους υποψήφιους αγοραστές έλθουν
για να δουν το ακίνητό σας, φροντίστε να είτε ειλικρινείς μαζί τους. Οφεί-
λετε να τους πείτε την αλήθεια για τα πάντα από την ηλικία του ακινήτου
έως τα προβλήματα που «βγάζει». Οφείλετε να αναδείξετε επίσης τα πλεο-
νεκτήματά του, όπως για παράδειγμα εάν η περιοχή έχει κοντά πάρκο ή κα-
λή συγκοινωνία. εάν χρειαστεί να δείξετε, δύο και τρεις φορές το ακίνητό
σας στον ίδιο υποψήφιο αγοραστή, μη διστάσετε να το κάνετε. σκεφτείτε
ότι και αυτός θέλει χρόνο για να πάρει την απόφασή του, καθώς θα ξοδέ-
ψει τις οικονομίες του ή θα πάρει δάνειο για να πληρώσει το σπίτι που θα
αγοράσει.

Οδηγίες για να πετύχετε την καλύτερη δυνατή συμφωνία

ΠεΤΎΧΗΜεΝΗ σΎΜφώΝίΑ

ε
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Τη Γενική Συνέλευση Συλλόγου Συζύγων 
Θανόντων ΑΞ.Ι.Α. φιλοξένησε ο Δήμος Αμαρουσίου

ΤΗΝ κΎρίΑκΗ 10 ΝΟεΜΒρίΟΎ 2019 Η ΕΠΟΜΕΝΗ ΔρΑΣΗ 
Ξεναγήσεις 
από την ομάδα
περιπάτου και
περιήγησης 
στα μέλη των
κΑΠΗ κηφισιάς

τη συγκεκριμένη δράση συμ-
μετείχαν περισσότεροι από
45 παραγωγοί από όλη την

Ελλάδα με ποικιλία οπωροκηπευ-
τικών, τυροκομικών και άλλων
προϊόντων. Και αυτή τη φορά, η
δράση πραγματοποιήθηκε με την
εθελοντική υποστήριξη των εργα-
ζομένων στα εξωτερικά συνεργεία
του Δήμου και παρόντος του αρ-
μόδιου Αντιδημάρχου Καθαριότη-
τας επαμεινώνδα κατσιγιάννη.

Στο πλαίσιο των δράσεων που
φέρουν και κοινωνικό πρόσημο, οι
παραγωγοί αποδίδουν στο Κοινω-
νικό Παντοπωλείο του Δήμου πο-
σότητες των προϊόντων που εμ-
πορεύονται για τη στήριξη των
ευάλωτων κοινωνικά ομάδων. Και
αυτή τη φορά προσέφεραν μεγάλες
ποσότητες τροφίμων και ειδών
πρώτης ανάγκης για τους οικονο-
μικά αδύναμους συμπολίτες μας.

Για πληροφορίες και ερωτήσεις,
οι ενδιαφερόμενοι μπορούν να επι-
κοινωνούν με τον υπεύθυνο των
δράσεων Παντελή Τσιτσιμπάση
στο τηλ. 213 2038349 (Δευτ. –
Παρ. 9 π.μ.- 3 μ.μ.) και το Σαββα-
τοκύριακο στο τηλ. 213 2038000,
ενώ με ένα email στο agroti-
ka@maroussi.gr μπορούν να εν-
ταχθούν στη λίστα με τους παρα-
λήπτες ηλεκτρονικού ταχυδρομεί-
ου για απευθείας ενημέρωση για τις
επόμενες δράσεις.

τους παρισταμένους μετέφερε χαιρετισμό του Δημάρχου
Αμαρουσίου Θεόδωρου Αμπατζόγλου, η υπεύθυνη Δη-
μοσίων Σχέσεων Δήμου Αμαρουσίου, δημοτική σύμβου-

λος Ειρήνη Μαρία Χαλιώτη. Η κα Χαλιώτη, μεταξύ άλλων, ανέ-
φερε τα εξής: «Ο Δήμος Αμαρουσίου, η Διοίκηση και ιδιαιτέρως
ο Δήμαρχος κ. Αμπατζόγλου, είναι αρωγοί στους αγώνες και στα
επιτεύγματα του Συλλόγου ΑΞ.Ι.Α. Ο Δήμος Αμαρουσίου αγ-
κάλιασε το Σύλλογο από τα πρώτα του βήματα. Τα αιτήματα
και τα «θέλω» του Συλλόγου είναι σημαντικά δεδομένου ότι στη-
ρίζει τις γυναίκες, οι οποίες από μία κακή συγκυρία έμειναν μό-
νες στη ζωή να αγωνίζονται για τα παιδιά και την οικογένεια
τους, μόνες με πενιχρή έως μηδενική βοήθεια από το Κράτος».

Το Διοικητικό Συμβούλιο του Συλλόγου, δια στόματος της Προ-
έδρου Λαμπρινής Κύρκου Σαμαρά, ευχαρίστησε τον Δήμαρχο
Αμαρουσίου για τη στήριξη και τη φιλοξενία. 

Της Γενικής Συνέλευσης του Συλλόγου ακολούθησε εορτα-
στική εκδήλωση με την εκπροσώπηση των Σωμάτων του Στρα-
τού, των Σωμάτων Ασφαλείας, της Πυροσβεστικής, της
Α.Δ.Ε.Δ.Υ και λοιπών φορέων.

ύο υπέροχες ξεναγήσεις
στην κηφισιά θα απολαύ-
σουν μέσα στον Νοέμβριο

τα μέλη των κΑΠΗ του δήμου
από την ομάδα περιπάτου και πε-
ριήγησης. Τις ξεναγήσεις θα κά-
νει ο Αρχιτέκτονας και εθελον-
τής Πάνος ραυτόπουλος.
Τη δευτέρα 4 Νοεμβρίου τα μέλη
των κΑΠΗ περιηγήθηκαν στον
κήπο του Νοσοκομείου κΑΤ και
γνώρισαν τα έργα του γλύπτη δ.
φιλιππότη.
Τη δευτέρα 18 Νοεμβρίου θα
επισκεφτούν τον αύλειο χώρο
του αρχοντικού της Πηνελόπης
δέλτα κτίσμα ιδιαίτερης ιστο-
ρικής αξίας.
Τόπος Συνάντησης: 
ΕΜ.  ΜΠΕΝΑΚΗ & ΣΤΕΦΑΝΟΥ
ΔΕΛΤΑ, ΩΡΑ: 10:30

σταθερό το αγοραστικό ενδιαφέρον 
και στην 48η δράση εγχώριων Αγροτικών
Προϊόντων του δήμου Αμαρουσίου

Σ

Σ

δ

Τη γενική συνέλευση του συλλόγου συζύγων θανόντων ΑΞ.ί.Α. φιλοξένησε 
ο δήμος Αμαρουσίου στην αίθουσα του δημοτικού συμβουλίου. 

Σταθερό ήταν το ενδιαφέρον
των καταναλωτών και στην
48η δράση εγχώριων αγρο-
τικών προϊόντων του Δήμου
Αμαρουσίου, προσφέροντάς
τους τη δυνατότητα να προ-
μηθευτούν ποιοτικά και πι-
στοποιημένα εγχώρια αγρο-
τικά προϊόντα σε προσιτές
τιμές.



Πάνδημη Λιτάνευση του
Ιερού Σκηνώματος του 
Πολιούχου της Ν. Ιωνίας 

ην κυριώνυμο ημέρα της εορτής το εσπέρας,
Κυριακή 3 Νοεμβρίου 2019, τελέσθηκε ο
Μεθέορτος Πανηγυρικός Εσπερινός, χορο-

στατούντος του Σεβασμιωτάτου Μητροπολίτου
Νέας Ιωνίας και Φιλαδελφείας κ. Γαβριήλ και ακο-
λούθως πραγματοποιήθηκε μεγαλειώδης λιτά-
νευση της εικόνας και του Ιερού Σκηνώματος του
Αγίου Γεωργίου, υπό τους ήχους της φιλαρμονικής,
τη συνοδεία κληρικών της Ιεράς Μητροπόλεως και
την παρουσία της Δημάρχου της Ν. Ιωνίας κ. Δέ-
σποινας Θωμαΐδου, προέδρων και εκπροσώπων Μι-
κρασιατικών συλλόγων και σωματείων και πλήθους
πιστών, οι οποίοι συνόδευσαν τον Πολιούχο και
Προστάτη της Ιεράς Μητροπόλεως στους δρό-
μους της Νέας Ιωνίας.

Μετά το πέρας της Ιεράς Λιτάνευσης ο Σεβα-
σμιώτατος ευχαρίστησε θερμά όλους τους παρι-
σταμένους κληρικούς και λαϊκούς που συμμετείχαν
στις λατρευτικές εκδηλώσεις προς τιμήν του Πο-
λιούχου της Ιεράς Μητροπόλεως, ευχόμενος προς
τον πιστό λαό κάθε ευλογία από τον Πανάγαθο Θεό
δια πρεσβειών του Αγίου ενδόξου Ιερομάρτυρα Γε-
ωργίου του Νεαπολίτου.

T

Με κατάνυξη και με τη συμμετοχή πλή-
θους πιστών ολοκληρώθηκαν οι εορτα-
στικές εκδηλώσεις της ίεράς Μητροπό-
λεως Νέας ίωνίας και φιλαδελφείας για
τον Πολιούχο και Προστάτη αυτής, ίε-
ρομάρτυρα καππαδόκη, Άγιο γεώργιο
Νεαπολίτη τον θαυματουργό.  
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ύμφωνα με ανακοίνωση της Μητρόπολης
Νέας Ιωνίας, την κυριώνυμο ημέρα τη εορτής,
Παρασκευή 1 Νοεμβρίου 2019 τελέσθηκε η
Πανηγυρική Δισαρχιερατική Θεία Λειτουργία,

προεξάρχοντος του Σεβασμιωτάτου Μητροπολίτου
Καλαβρύτων και Αιγιαλείας κ. Ιερωνύμου, ο οποίος
χοροστάτησε στον Όρθρο και συνιερουργούντος
του οικείου Ποιμενάρχου Ν. Ιωνίας και Φιλαδελφεί-
ας κ. Γαβριήλ, συμπροσευχομένου εντός του Ιερού Βή-
ματος του Σεβασμιωτάτου Μητροπολίτου Ανέων κ.
Μακαρίου και τη συμμετοχή πολλών κληρικών.   

Το παρών στην εορτή έδωσαν η Δήμαρχος Νέας Ιω-
νίας κ. δέσποινα θωμαΐδου με μέλη του Δ.Σ., εκ-
πρόσωποι Μικρασιατικών συλλόγων και τοπικών πο-
λιτιστικών σωματείων, ανάμεσά τους μέλη του συλ-
λόγου Ποντίων Ν. Ιωνίας "Σινώπη", που παρέστησαν
τιμητικά επί τη μνήμη των Αγίων Αναργύρων, αλλά
και επί τη μνήμη της Αγίας Ελένης εκ Σινώπης, που
είναι η προστάτιδα του Συλλόγου, ενώ καθ΄ όλη τη
διάρκεια της εορτής, πλήθος πιστών συνέρρεε ευ-
λαβικά για να προσκυνήσει την ιερά θαυματουργό ει-
κόνα της Παναγίας ρίζα του Ιεσσαί εκ Μικράς Ασίας.

Ο Σεβασμιώτατος Μητροπολίτης κ. γαβριήλ κα-
λωσόρισε με θερμά λόγια στην προσφυγική Μητρό-
πολη της Ν. Ιωνίας το νεοεκλεγέντα Μητροπολίτη Κα-
λαβρύτων  κ. Ιερώνυμο, εκφράζοντας τις θερμές ευ-
χαριστίες του για την τιμητική παρουσία του στην
εορτή.

Το θείο λόγο κήρυξε ο Σεβασμιώτατος Μητρο-
πολίτης κ. ίερώνυμος, ο οποίος, αφού εξέφρασε
την ευγνωμοσύνη του για την ευγενή  πρόσκληση,
αναφέρθηκε στο βίο των Αγ. Αναργύρων και στα
χαρακτηριστικά που προσδιορίζουν τον ενάρετο
άνθρωπο.
Μετά το πέρας της Θείας Λειτουργία τελέσθηκε Επι-
μνημόσυνη Δέηση επ’ ευκαιρία της 100ετούς επετείου
από τη Γενοκτονία του Ποντιακού Ελληνισμού.
Ακολούθως, ο Σεβασμιώτατος Μητροπολίτης κ. Γα-
βριήλ τίμησε τον Άρχοντα Μουσικοδιδάσκαλο της
ΜΤΧΕ κ. Δημήτριο Νεραντζή,  απονέμοντάς του την
ανώτατη τιμητική διάκριση της Ιεράς Μητροπόλεως
Νέας Ιωνίας και Φιλαδελφείας, ήτοι το παράσημο του
Πολιούχου αυτής Ιερομάρτυρος Αγίου Γεωργίου του
Νεαπολίτου.

σ

Με ιδιαίτερη λαμπρότητα και την παρουσία πλήθους πιστών εορτάσθηκε η σεπτή μνή-
μη των Αγίων ενδόξων θαυματουργών και ιαματικών Αναργύρων Κοσμά και Δαμιανού
των εκ Μικράς Ασίας στον ομώνυμο πανηγυρίζοντα Μητροπολιτικό Ναό στη Νέα Ιωνία.

Η εΟρΤΗ ΤώΝ 
ΑγίώΝ ΑΝΑργΎρώΝ
σΤΗ ΝεΑ ίώΝίΑ

Το θείο λόγο κήρυξε ο σεβασμιώτατος
Μητροπολίτης κ. ίερώνυμος 

Φωτογραφίες: Πέτρος Αμπατζόγλου

Φωτο: Ευστάθιος Χιώλος
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παράσταση πραγματοποιήθηκε
τη Δευτέρα 28 Οκτωβρίου 2019
το απόγευμα στο Πολιτιστικό Πο-

λύκεντρο του Δήμου Ηρακλείου Αττι-
κής, όπου συμμετείχαν παιδιά από τις χο-
ρωδίες του Ιερού Ναού Κοιμήσεως της Θε-
οτόκου Πρασίνου Λόφου, του 2ου Δημο-
τικού Σχολείου Νέας Ιωνίας και του Εθνι-
κού ωδείου Ηρακλείου Αττικής.  

Τα παιδιά τραγούδησαν επετειακά εορ-
ταστικά άσματα, ενώ η θεατρική ομάδα
ενηλίκων της Ενορίας Κοιμήσεως της
Θεοτόκου Πρασίνου Λόφου παρουσίασε
θεατρική παράσταση με τον τίτλο: «Φω-
τογραφίες Ζωής». Τα παιδιά με το δικό
τους ξεχωριστό τρόπο έδωσαν τον κα-
λύτερο εαυτό τους και προκάλεσαν ρίγη
συγκίνησης και ενθουσιασμού στην κα-
τάμεστη από κόσμο αίθουσα, αφυπνί-
ζοντας μνήμες του ένδοξου ιστορικού
και εθνικού παρελθόντος.

Μετά το πέρας της εκδήλωσης ο Σεβα-
σμιώτατος Μητροπολίτης Νέας Ιωνίας και
Φιλαδελφείας κ. γαβριήλ επαίνεσε με
θερμά λόγια τα παιδιά για την εξαιρετική
παρουσία τους και συνεχάρη θερμά τους
συντελεστές που συμμετείχαν στην εκ-
δήλωση για την άρτια οργάνωση.

Ο Σεβασμιώτατος επισήμανε επίσης
το χρέος και την ευθύνη που έχουμε ως
λαός απέναντι στους ήρωες προγόνους
μας, προτρέποντας όλους να μη λησμο-
νούμε την ένδοξη ιστορία μας, αλλά να πο-
ρευόμαστε πάντοτε με ενότητα και αλ-
ληλεγγύη.

το πλαίσιο της εκδήλωσης κα-
τέθεσαν στεφάνι ο Δήμαρχος
Παπάγου – Χολαργού Ηλίας

Αποστολόπουλος, ο Ευπατρίδης και
Νεότερος Βετεράνος του Β’ Παγκο-
σμίου Πολέμου Ιάκωβος Τσούνης και
ο Πρόεδρος της Πνευματικής Εστίας
Παπάγου Αννίβας Σιατερλής.

Το παρόν στην τελετή έδωσαν ο
πρόεδρος της Αθηναϊκής Λέσχης Κυ-
ριάκος Κουκουλομάτης, οι Αντιδή-
μαρχοι Άννα – Μαρία Τσικρικώνη και

Βασίλης Σιαμάνης, η Πρόεδρος της
Κοινότητας Παπάγου Μαρία Δημά-
κου, η Πρόεδρος της Σχολικής Επι-
τροπής Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευ-
σης Λίλα Σουρανή, η Αντιπρόεδρος
της Σχολικής Επιτροπής Πρωτοβάθ-
μιας Εκπαίδευσης Μάρω Πατσαρίση
καθώς και η Επίτιμη Αντιδήμαρχος Πα-
πάγου Καίτη Φασούλη. Επίσης τα
μέλη του Δημοτικού Συμβουλίου Πα-
πάγου – Χολαργού Χαράλαμπος Στάι-
κος και Γιώργος Αυγερινός.

Η

Ι.Μ. ΝΕΑΣ ΙωΝΙΑΣ ΚΑΙ ΦΙΛΑΔΕΛΦΕΙΑΣ

Μουσικοθεατρική
παράσταση για 
την Εθνική Επέτειο
της 28ης Οκτωβρίου  

Γιορτή μνήμης Σοφίας Βέμπο στο δήμο Παπάγου – Χολαργού

Ο Στράτος Σαραούδας
σε εκδηλώσεις για
την επέτειο του 
"ΟΧΙ" σε σχολεία της 
Μεταμόρφωσης

Δήμαρχος Μεταμόρφω-
σης, στράτος σαραού-
δας, παρέστη σε εκδηλώ-

σεις για την Επέτειο του «ΌΧΙ»
της 28ης Οκτωβρίου στο 1ο,
2ο και 6ο Δημοτικό Σχολείο,
καθώς και στο 1ο Λύκειο Με-
ταμόρφωσης. Μάλιστα στο 1ο
Λύκειο συμμετείχε και στην
απονομή των βραβείων στους
αριστούχους μαθητές.

Κατά το σύντομο χαιρετισμό
του ο κ. Σαραούδας αναφέρθη-
κε στη σημασία της σημερινής
ημέρας ως «ημέρα τιμής και
μνήμης της ομόνοιας, της ηρωι-
κότητας, του πατριωτισμού και
της αυταπάρνησης των αγωνι-
στών του 40’», αξιών «οι οποί-
ες σήμερα μόνο αυτονόητες δεν
είναι». 

Στη συνέχεια τόνισε την ανάγ-
κη και σημασία αυτών των ιδα-
νικών  «τόσο για εμάς, όσο και
τη νέα γενιά. Το παρόν και το
μέλλον του τόπου μας», συμ-
πληρώνονας ότι «Για αυτό και
οι εορτές όπως η σημερινή, είναι
τόσο απαραίτητες. Ώστε με τη
θύμηση στο παρελθόν και το
βλέμμα σε εσάς, το παρόν και το
μέλλον του τόπου μας, ... Να
εργαστούμε και να σας κληρο-
δοτήσουμε μια καλύτερη Με-
ταμόρφωση, μια καλύτερη Ελ-
λάδα».

Ο

Σ

Με την ευκαιρία της μεγάλης εορτής της Αγίας Σκέπης της Θεοτό-
κου και της Εθνικής Επετείου της 28ης  Οκτωβρίου 1940, η Ιερά
Μητρόπολη Νέας Ιωνίας και Φιλαδελφείας πραγματοποίησε θεα-
τρική μουσικοχορευτική εκδήλωση, αφιερωμένη στους μεγάλους
και αλησμόνητους ήρωες του 1940 που έδωσαν τη ζωή τους για τα
ιδανικά της ελευθερίας της Πατρίδος μας.

Ολοκληρώθηκε την Τετάρτη 24 Οκτωβρίου η εορτή μνήμης της «τραγουδίστριας της νίκης», της 
Σοφίας Βέμπο,  στην πλατεία Ι. Μεταξά, στην Κοινότητα Παπάγου, εκεί όπου υπάρχει το εντυπωσιακό
άγαλμα της σπουδαίας γυναίκας η φωνή της οποίας έχει ταυτιστεί με το ηρωικό έπος του ’40.

φώΤΟγρΑφίEσ: εΎσΤΑθίΟσ ΧίώΛΟσ
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Όλα όσα έγιναν 
στο ετήσιο μνημόσυνο 
του Παύλου Μελά
στην Κηφισιά

ο Σωματείο «ΚΑΠΕΤΑΝ ΜΙ-
ΚΗΣ ΖΕΖΑΣ – Φίλοι Παύ-
λου Μελά» , τέλεσε το ετήσιο

μνημόσυνο, υπέρ αναπαύσεως της
ψυχής του Μακεδονομάχου ήρωα
Παύλου Μελά, με τραγούδια και ομι-
λίες προς τιμήν του.

Το μνημόσυνο έλαβε χώρα την
Κυριακή 20 Οκτωβρίου 2019, στον
Ι. Ναό Μεταμορφώσεως του Σω-
τήρος στην Πλατεία Κεφαλαρίου,
στην Κηφισιά, χοροστατούντος του
Σεβασμιότατου Μητροπολίτη Κη-
φισιάς – Αμαρουσίου και ωρωπού
κ.κ. Κύριλλου. 

Μετά την τελετή ακολούθησε
σύντομη ομιλία από τον Γραμματέα
του Σωματείου Δρ. Μαρίνου Πα-
παδόπουλου, δικηγόρο.
Επιπλέον, πραγματοποιήθηκε τρι-
σάγιο και κατάθεση στεφάνων
στον ανδριάντα του Μακεδονομά-
χου, επί της Πλατείας Κεφαλαρίου.
Στεφάνια κατέθεσαν ο Σεβασμιώ-
τατος Μητροπολίτης Αμαρουσίου
– Κηφισιάς και ωρωπού, ο κ. Πάνος
ραυτόπουλος, μέλος του Δ.Σ του
Σωματείου «ΚΑΠΕΤΑΝ ΜΙΚΗΣ ΖΕ-
ΖΑΣ», ο Αντιδήμαρχος Κηφισιάς κ.
Αυλήτης Ευάγγελος εκ μέρους του
Δημάρχου Κηφισιάς, ο κ. Γιάννης
Κουργιανίδης εκπρόσωπος του Δ.Σ.
του Δήμου Θεσσαλονίκης, ο. κ. Στό-
γιος Ευάγγελος εκπρόσωπος του
συλλόγου απογόνων Μακεδονο-
μάχων Θεσσαλονίκης «ΠΑΥΛΟΣ
ΜΕΛΑΣ», η κ. Ολυμπία Καλού Πρό-
εδρος του συλλόγου «ΤρΟΒΑΔΟΥ-
ρΟΙ ΚΗΦΙΣΙΑΣ».

Τέλος, η παιδική χορωδία των
«Τροβαδούρων Κηφισιάς», οι «Μι-
κροί Τροβαδούροι», συμμετείχαν με
το τραγούδι του Παύλου Μελά και
τον Εθνικό Ύμνο.

Τ

ια πληροφορίες και ερωτήσεις
σχετικά με τα προϊόντα, οι ενδια-
φερόμενοι μπορούν να επικοινω-

νούν από Δευτέρα – Παρασκευή, από τις
09:00π.μ. έως 03:00μ.μ. στα τηλέφωνα:
213-20.38.349 και 336 και το Σαββατο-

κύριακο στα τηλέφωνα: 213-20.38.000,
001. Για απευθείας ενημέρωση αναφο-
ρικά με τις μελλοντικές δράσεις εγχώριων
αγροτικών από το Δήμο Αμαρουσίου, οι
ενδιαφερόμενοι μπορούν να αποστεί-
λουν μήνυμα στην ηλεκτρονική διεύ-

θυνση: agrotika@maroussi.gr για να εν-
ταχθούν στη λίστα των παραληπτών
ηλεκτρονικής αλληλογραφίας. 

Η επόμενη δράση έχει προγραμματιστεί
για την κυριακή 22 δεκεμβρίου 2019,
ενόψει των εορτών των Χριστουγέννων.

το κτήμα Καρέλλα ο δήμαρχος
Αμαρουσίου είχε τη δυνατότητα
να συνομιλήσει με νεαρούς αθλη-

τές της ποδηλασίας που συμμετείχαν
στον 3ο Αγώνα Ορεινής Ποδηλασίας
(ΜΤΒ) που διοργανώθηκε από το Α.Ο. Πα-

ραδείσου Αμαρουσίου και την Δόξα Πεύ-
κης. Ο Δήμαρχος Αμαρουσίου βράβευσε
τους νικητές και συνεχάρη όλους όσοι έλα-
βαν μέρος σε αυτή την όμορφη αθλητι-
κή εκδήλωση που φιλοξένησε αθλητές απ’
όλη την Ελλάδα.

Στη συνέχεια ο κ. Θ. Αμπατζόγλου μετέ-
βη στο κτήμα Συγγρού όπου συμμετείχε
στην εκδήλωση του 2ου Συστήματος
Προσκόπων Αμαρουσίου. Ο Δήμαρχος
Αμαρουσίου εξήρε το έργο τους που βα-
σίζεται στον εθελοντισμό και στο υψηλό
αίσθημα κοινωνικής αλληλεγγύης.
Μετά το πέρας των εκδηλώσεων ο Δή-
μαρχος Αμαρουσίου θεόδωρος Αμπα-
τζόγλου δήλωσε: «Στηρίζουμε και εν-
θαρρύνουμε τις δράσεις Αθλητισμού και
Εθελοντισμού, βοηθούν την υγιή εξέλιξη
και την πρόοδο της κοινωνίας μας και ει-
δικά των νέων μας. Με τις σημερινές εκ-
δηλώσεις αποδεικνύεται πως ο Δήμος μας
διαθέτει χώρους πρασίνου που με την κα-
τάλληλη φροντίδα όλων μας, δημοτικής
αρχής και δημοτών, μπορούν να φιλοξε-
νήσουν δραστηριότητες εκπαιδευτικές
και ήπιας σωματικής άσκησης, ενι-
σχύοντας την ευγενή άμιλλα, την κοινω-
νικοποίηση των συμπολιτών μας και
την εξωστρέφεια του Αμαρουσίου».
Το παρών  στις εκδηλώσεις έδωσαν η Αν-
τιπεριφερειάρχης Βορείου Τομέα Αθηνών
Λουκία Κεφαλογιάννη, ο Αναπληρωτής
Δημάρχου και Αντιδήμαρχος Περιβάλ-
λοντος & Ποιότητας Ζωής Στέφανος Τσι-
πουράκης, ο Αντιδήμαρχος Πολιτισμού &
Αθλητισμού Γιάννης Νικολαράκος, ο
Πρόεδρος του Δημοτικού Συμβουλίου
Δημήτρης Σμυρνής, ο Πρόεδρος του
ΟΚΟΙΠΑΔΑ Πέτρος Κόνιαρης και οι δη-
μοτικοί σύμβουλοι Φανή Λέκκα, Ελένη
Λέκκα- Καλαντζάκη, Μαρία ρώτα και
Σπύρος Μπόγδανος και πλήθος κόσμου.

Την Κυριακή 10 Νοεμβρίου η 49η δράση εγχώριων
αγροτικών προϊόντων από τον Δήμο Αμαρουσίου

Την 49η δράση εγχώριων αγροτικών προϊόντων πραγματοποιεί ο δήμος Αμαρουσίου, την κυριακή 10
Νοεμβρίου 2019, από τις 08:00 π.μ. έως τις 02:00μ.μ., στο πάρκινγκ πίσω από το ΟΑκΑ, επί της οδού Πιτ-
ταρά στη συμβολή της με την οδό Αμαρυσίας Αρτέμιδος.

3ος ΑΓωΝΑΣ ΟρΕΙΝΗΣ ΠΟΔΗΛΑΣΙΑΣ ΚΑΙ ΕΚΔΗΛωΣΗ
ΤΟΥ 2ου ΣΥΣΤΗΜΑΤΟΣ ΠρΟΣΚΟΠωΝ ΑΜΑρΟΥΣΙΟΥ 

Δράσεις Αθλητισμού 
και Εθελοντισμού 
στο κτήμα Καρέλλα 
και στο κτήμα Συγγρού
Κοντά στους νέους βρέθηκε ο Δήμαρχος Αμαρουσίου Θεόδωρος
Αμπατζόγλου την Κυριακή 20 Οκτωβρίου 2019, στον 3ο Αγώνα
Ορεινής Ποδηλασίας (κτήμα Καρέλλα) και στην εκδήλωση του 2ου
Συστήματος Προσκόπων Αμαρουσίου (κτήμα Συγγρού).

Σ

Γ
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Δήμαρχος Αμαρουσίου κ. θεόδωρος Αμ-
πατζόγλου αναφερόμενος στις σχέσεις των
δύο λαών και στους δεσμούς φιλίας και αλ-
ληλεγγύης τόνισε ότι «αυτές βασίζονται στις

βαθιές ρίζες στους τομείς του πολιτισμού και της εκ-
παίδευσης», ενώ παράλληλα μίλησε για την αδελφο-
ποίηση της πόλης Τσάογιανγκ, ως αδελφή Ολυμπια-
κή πόλη με το Μαρούσι.
«Προσβλέπουμε –υπογράμμισε- στην περαιτέρω σύ-
σφιξη των σχέσεων μας και στην ουσιαστική επικοι-
νωνία και συνεργασία και στον τομέα της εκπαίδευ-
σης μεταξύ των δύο λαών με την μακραίωνη ιστορία.» 

Ακολούθως, ο κ. Αμπατζόγλου ανέπτυξε στα μέλη
της αντιπροσωπείας τον τρόπο συμμετοχής της Το-
πικής Αυτοδιοίκησης Α’ Βαθμού στο εκπαιδευτικό σύ-
στημα της χώρας μας και τη συμβολή της στην ομα-
λή καθημερινή λειτουργία των σχολικών συγκροτη-
μάτων. 

Από την πλευρά του, ο επικεφαλής της αντιπρο-
σωπείας Feng Hongrong ευχαρίστησε την κ. Αμπα-
τζόγλου για την θερμή υποδοχή, καθώς και για την ελ-
ληνική φιλοξενία που από την πρώτη στιγμή ένοιωσε
η εκπαιδευτική αντιπροσωπεία. «Το Μαρούσι και το
Πεκίνο είναι πόλεις που έχουν άμεση σχέση με τους
Ολυμπιακούς Αγώνες. Αυτή η συνεργασία και οι σχέ-
σεις θα οδεύουν προς το καλύτερο» σημείωσε μετα-
ξύ άλλων.

Η κα Αναστασία γκίκα, ως εκπρόσωπος του
Υπουργείου Παιδείας, υπογράμμισε ότι είναι σημαν-
τικό να έχουμε εξωστρέφεια και να δημιουργούμε συ-
νέργειες που να ξεκινούν από την παιδεία και την εκ-
παίδευση. 
«Όραμά μας –σημείωσε- είναι να έχουμε σχολεία ανοι-
κτά, εξωστρεφή, χωρίς διακρίσεις, γι’ αυτό μπορού-
με να υποστηρίζουμε συνεργασίες και να προωθού-
με και να υλοποιούμε δράσεις.» 

Της συνάντησης είχε προηγηθεί επίσκεψη της εκ-
παιδευτικής αντιπροσωπείας στο 3ο Λύκειο Αμα-
ρουσίου, την οποία συνόδευσε ο Πρόεδρος της Σχο-
λικής Επιτροπής Β’/θμιας Εκπαίδευσης κ. Μιχάλης Πα-
παδόπουλος.

Στο σχολικό συγκρότημα τους υποδέχθηκε η διευ-

θύντρια κα Μαρία Αναστασίου. Κατά την παραμο-
νή τους εκεί ενημερώθηκαν για θέματα εκπαίδευσης
και για την εισαγωγή στην Τριτοβάθμια Εκπαίδευση
τόσο από τους καθηγητές του σχολείου, όσο και από
τους μαθητές. 

ΟΥΣΙΑΣΤΙΚΗ ΕΠΙΚΟΙΝωΝΙΑ ΚΑΙ 
ΣΥΝΕρΓΑΣΙΑ ΣΤΟΝ ΤΟΜΕΑ ΤΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ

ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΙ ΑΠΟ 
ΤΟ ΠΕΚΙΝΟ ΣΤΟ ΜΑρΟΥΣΙ

Σεμινάριο φιλοσοφικής 
συμβουλευτικής από 
τη Δημοτική Βιβλιοθήκη 
Αγίας Παρασκευής 

Δημοτική Βιβλιοθήκη διοργανώνει
τον Γ΄ ΚΥΚΛΟ του Σεμιναρίου «Φι-
λοσοφικής Συμβουλευτικής» 2019 -

2020, με τίτλο «Η Φιλοσοφία ως Έργο Τέχνης
– Η Τέχνη του Βίου».

Το πρόγραμμα απευθύνεται στο σύγχρο-
νο άνθρωπο, που επιθυμεί να διευρύνει τον
μορφωτικό του ορίζοντα, να εμπλουτίσει τις
γνώσεις του, να καλλιεργήσει τα ενδιαφέ-
ροντά του, να ξανακερδίσει την αγάπη του
για το βιβλίο, έτσι ώστε να εξειδικευθεί σε θέ-
ματα, που θα βελτιώσουν την ποιότητα της
καθημερινής ζωής του. Είναι σχεδιασμένο με
ευελιξία και προσαρμοστικότητα, κατάλ-
ληλο για εκείνους οι οποίοι διαθέτουν προ-
χωρημένες γνώσεις όσο και για αρχάριους.

Το σεμινάριο θα υλοποιηθεί σε 10 τρίωρες
συναντήσεις από τον εισηγητή κ. Απόστολο
Αποστόλου, Διδάκτορα Φιλοσοφίας, Επι-
σκέπτη Καθηγητή Ιστορίας των Ιδεών και
της Φιλοσοφίας στα Πανεπιστήμια Πάντο-
βας, ρώμης και Μιλάνου, ως εξής:

θεΜΑΤίκεσ εΝΟΤΗΤεσ
• δευτέρα 11 Νοεμβρίου 2019
«Νόημα και ελευθερία»
• δευτέρα 18 Νοεμβρίου 2019
«Η εκκοσμίκευση της ηθικής 
και του νόμου»
• δευτέρα 25 Νοεμβρίου 2019
«Μήπως είμαστε η ιστορία μας;»
• δευτέρα 2 δεκεμβρίου 2019
«Τα στοιχήματα της εμπειρίας μας»
• δευτέρα 9 δεκεμβρίου 2020
«Η εποπτεία της στιγμής»
• δευτέρα 13 ίανουαρίου 2020
«Η τέχνη και η ευθύνη»
• δευτέρα 20 ίανουαρίου 2020
«ρυθμίζεται ο εγωισμός;»
• δευτέρα 27 ίανουαρίου 2020
«Αναζητώντας εκείνο που δίνει 
νόημα στη ζωή»
• δευτέρα 3 φεβρουαρίου 2020
«Η σοφία και η δράση»

Χώρος διεξαγωγής σεμιναρίου: 
Αναγνωστήριο Κεντρικής Βιβλιοθήκης, 

Αλέκου Κοντόπουλου 13, Αγία Παρασκευή

Τηλ. : 210-6395335

email: library@agiaparaskevi.gr.

Ώρα διεξαγωγής σεμιναρίου: 17:00 – 20:00

Ο

Με εΛεΎθερΗ είσΟδΟ

Η Την εκπαιδευτική αντιπροσωπεία της Επι-
τροπής Δημοτικής Εκπαίδευσης του Πεκί-
νου υποδέχθηκε ο Δήμαρχος Αμαρουσίου 
κ. Θεόδωρος Αμπατζόγλου στο Μαρούσι,
στο πλαίσιο επίσκεψης που πραγματοποι-
ούν στη χώρα μας προκειμένου να ενημε-
ρωθούν για το εκπαιδευτικό μας σύστημα. 

Ο Δήμαρχος Αγίας Παρασκευής
διακηρύσσειδημόσια, φανερή,
πλειοδοτική και προφορική δημο-
πρασία για την εκμίσθωση δημοτι-
κού κοινόχρηστου χώρου (τμημά-
των της Κεντρικής  Πλατείας Αγίας
Παρασκευής)  σύμφωνα με την
αρ.158/2019Απόφαση Οικονομι-
κής Επιτροπής (ΑΔΑ:ΨΔΥ7Ω6Υ-
ΞΘ8), κατά τη διάρκεια των εορτών
Χριστουγέννων 2019, από
30/11/2019 έως 6/01/2020, όπως
αποτυπώνεται – οριοθετείται στο
σχετικό τοπογραφικό σχεδιάγραμ-
μα της Τεχνικής Υπηρεσίας του
Δήμου Αγίας Παρασκευής,  ως
εξής:

• Προσωρινή εγκατάσταση και
λειτουργία παγοδορομίου
12μx12μ, καρουζελ 8μx8μ, παι-
δικού τρένου σε ράγες
(16μx7μ), τραμπολίνο 8 θέσεων
περίπου (8μx8μ) και έως  22
κερματοφόρωνπαχνιδιώνμε
ελάχιστο όριο πρώτης προσφο-
ράς μισθώματος 3.500,00€

Η πλειοδοσία θα γίνεται σε ακέραι-
ες μονάδες και μόνο. 

Η δημοπρασία θα διεξαχθεί σύμ-
φωνα με τις διατάξεις του

Π.Δ.270/81, Ν.3463/06 και
Ν.3852/2010, στο Δημοτικό κατά-
στημα Δήμου Αγίας Παρασκευής
Μεσογείων 415-417  την Πέμ-
πτη14/11/2019, ενώπιον της Επι-
τροπής Διενέργειας Διαγωνισμού
και θα συνεδριάσει στην αίθουσα
Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου.
(Ισόγειο).

Ώρα έναρξης της δημοπρασίας
ορίζεται η 10:00 π.μ. και ώρα λή-
ξης η 11:30 π.μ..Οι φάκελοι δι-
καιολογητικών (άρθρο 7 περ. Α)
θα κατατεθούν μέχρι τις 9:30’ π.μ.
της ημέρας της δημοπρασίας
στην αρμόδια Επιτροπή.

Πληροφορίες για την δημοπρασία
και παραλαβή τευχών οι ενδιαφε-
ρόμενοι μπορούν να απευθύνονται
κατά τις εργάσιμες ημέρες Δευτέ-
ρα έως Παρασκευή και ώρες 09.00
π.μ. έως 14.30 μ.μ. στο Γραφείο
Δημάρχου (Λεωφόρος Μεσογείων,
2ος όροφος). Τηλέφωνο επικοινω-
νίας: 213-2004502-530, στην ιστο-
σελίδα του Δήμου Αγίας Παρα-
σκευής www.agiaparaskevi.gr/por-
tal/ index.php/efimerida-ypire-
sias/prokirykseis και στη διεύθυν-
ση diavgeia.gov.gr

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ ΑΔΑ: ΩΦΑΖΩ6Υ-611
ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ Αγία Παρασκευή    04-11-2019
ΔΗΜΟΣ ΑΓΙΑΣ ΠΑΡΑΣΚΕΥΗΣ Αρ.Πρωτ.:30374
Δ/ΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ
ΤΜΗΜΑ ΑΣΤΙΚΟΥ ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΥ& ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ
Δ/νση: Λ. Μεσογείων 415-417, τ.κ.15343 
Τηλ:     2132004524                                     
Fax:    2132004513                         
Πληρ: Α. Παλαμάρη
e-mail: alexandra.palamari@agiaparaskevi.gr

ΠεΡΙΛΗΨΗ δΙακΗΡΥΞΗΣ
δΗμοΠΡαΣΙαΣ 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΖΟΡΜΠΑΣ
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ΠΑίδίκΗ ΠΑρΑσΤΑσΗ

Πολιτιστικός & Αθλητικός Οργανισμός
του Δήμου Βριλησσίων φέρνει κοντά μας
τον Ψυχίατρο - Ψυχοθεραπευτή και Πνευ-

ματικό Ακτιβιστή, Ιωάννη Αυγουστάτο και το βι-
βλίο του "Φως σε Δράση" σε μια ενδιαφέρουσα πα-
ρουσίαση.

Την Κυριακή 10 Νοεμβρίου 2019 και ώρα 18.30
στην αίθουσα "ΝΙΚΟΣ ΕΓΓΟΝΟΠΟΥΛΟΣ", στο
Πάρκο "ΜΙΚΗΣ ΘΕΟΔωρΑΚΗΣ" (στη συμβολή
των οδών Μπακογιάννη & Πλαταιών) θα γίνει η
παρουσίαση του βιβλίου "ΦωΣ ΣΕ ΔρΑΣΗ, Το Εγ-
χειρίδιο του Πνευματικού Ακτιβιστή" και θα ακο-
λουθήσει ομιλία του συγγραφέα με θέμα "Αυτο-
γνωσία και Κοινωνική Δράση".

Στο τέλος, θα ακολουθήσει συζήτηση με τους
ακροατές για τους οποίους μάλιστα η είσοδος θα
είναι ελεύθερη.

Πολιτιστικός και Αθλητικός Οργανισμός
φιλοξενεί την παράσταση "Ο Αλαντίν και
το μαγικό λυχνάρι" το Σάββατο 16 Νοεμ-

βρίου στο Πνευματικό Κέντρο (αίθουσα "Μουσών")
Σπουδαίοι συντελεστές δημιούργησαν μια πα-

ράσταση με εντυπωσιακά σκηνικά και κοστούμια
και την μοναδική μουσική επένδυση του αγαπη-
μένου μας συνθέτη Μίμη Πλέσσα. Το κείμενο & η
σκηνοθεσία είναι του Γιώργου Φρατζεσκάκη, ενός
καταξιωμένου συγγραφέα και σκηνοθέτη στο
χώρο του θεάτρου για παιδιά.

Παίζουν οι ηθοποιοί : Πάνος Κούλης, Μαρίνα
Μπασέτα, Παναγιώτης Κατσίκης, Σωτήρης Κη-
πουρός, Θαλής Πολίτης, Έμυ Βαλή και ο Σταύρος
Μαυρίδης

Θα πραγματοποιηθούν δύο παραστάσεις την ίδια
μέρα η 1η παράσταση στις 17:30 & 2η  στις 19:30.

Η προπώληση των εισιτηρίων γίνεται από το
Γραφείο ΠΑΟΔΗΒ, στο Κλειστό Γυμναστήριο
Ολυμπιονικών & Σπ. Λούη (τέρμα Κισσάβου),
ώρες 09:00-15:00 και οι τιμές έχουν ως εξής:

Προπώληση: 7€ - Ταμείο την ημέρα της παρά-
στασης: 8€

"Φως σε δράση": 
Παρουσίαση βιβλίου
στο Δήμο Βριλησσίων

"Ο Αλαντίν και το μαγικό 
λυχνάρι" στο Δήμο Βριλησσίων

ΔΕΥΤΕρΑ 11 ΝΟΕΜΒρΙΟΥ ΑΠΟ 5.30-8.30 Μ.Μ

O

O

Τρίωρο Βιωματικό Σεμινάριο 
από το Κ.Ε.Μ.Μ.Ε. Ν. Ερυθραίας

«Όλα είναι ένα παιχνίδι»

ο «Σύστημα Orff» είναι μία
μέθοδος προσέγγισης του
λόγου, της μουσικής και της
κίνησης, που μπορεί να ξεκι-

νήσει από την προσχολική ηλικία.
Έχει ως πρωταρχικό σκοπό την ανά-
πτυξη της πρωτοβουλίας, της φαν-
τασίας και της δημιουργικότητας. 
Δίνει μεγάλη σημασία στην αυτενέρ-
γεια, ευαισθητοποιεί τις αισθήσεις,
καλλιεργεί την ικανότητα συγκέν-
τρωσης, την κοινωνικότητα και το
σπουδαιότερο, χαρίζει τη χαρά της
βιωματικής συμμετοχής σε αισθητι-
κές μορφές κίνησης, μουσικής και
λόγου.

1.ΟΤΑΝ ΠΑΙΖΕΙ Η ΜΟΥΣΙΚΗ

(Εξοικείωση με τον χώρο-

Εγρήγορση-Αντανακλαστικά)

2. ΚΙ ΟΤΑΝ ΔΕΝ ΠΑΙΖΕΙ; (Η

σημασία της παύσης για την

αύξηση της προσοχής)

3. ΚΟΝΣΕΡΤΟ ΣΕ…

GreΜΙΖΟΝΑ (Ο Μένιος ο Μα-

έστρος Φασαρίας!)

4. ΠΡΩΤΟΣ ΔΡΑΚΟΣ ή Φα-

ταούλας (Α. Ένταξη στην ομά-

δα-Β. Φωνολογική ενημερό-

τητα-Γ. Ανάπτυξη α. αλλη-

λεγγύης β. παρατηρητικότη-

τας)

5. ΔΕΥΤΕΡΟΣ ΔΡΑΚΟΣ ή Φα-

φλατούφλας (Βελτίωση αυ-

τοελέγχου)

6. ΤΡΙΤΟΣ ΔΡΑΚΟΣ ή Λούι ο

τεσσαροχάφτης (Συντονισμός

σε κοινό ρυθμό)

7. ΤΟ ΣΩΜΑ ΜΑΣ ΩΣ ΜΟΥ-

ΣΙΚΟ ΟΡΓΑΝΟ-Ηχηρές κινή-

σεις (Body percussions)

8. ΤΟ ΤΡΑΓΟΥΔΙ ΤΗΣ ΚΟΥ-

ΝΙΑΣ (Τραγούδι που συνο-

δεύεται από ηχηρές κινήσεις)

9. ΠΕΤΑΝΕ ΟΙ…ΓΑΤΕΣ; (Το

πρώτο μας τραγούδι! Δυο-

τρεις νοτούλες γίνονται η

βάση που πάνω της χτίζονται

έργα μεγάλα!)

10. ΤΟ ΤΡΑΓΟΥΔΙ ΤΩΝ

ΕΠΤΑ ΑΔΕΛΦΩΝ (Η μουσική

κλίμακα)

11. ΛΑΡΕ ΜΙΡΕ (Το χιούμορ:

ένα παρεξηγημένο πολύτιμο

«όπλο»)

12. ΧΑΡΤΑΕΤΟΣ (Πώς μα-

θαίνουμε ένα τραγούδι σε 5΄)

13. ΣΥΝΟΨΗ: Λόγος-Μου-

σική-Κίνηση μ’ ένα παρά-

δειγμα: Ποντικός-καραβοκύ-

ρης (δημώδες)

συγκεκριμένα στο σεμινάριο 
θα γίνουν οι εξής μικροδιδασκαλίες:

ΠΛΗρΟφΟρίεσ
Το Σεμινάριο θα πραγματοποιηθεί τη Δευτέρα 11 Νοεμβρίου από 5.30-8.30

μ.μ., στην οδό Λουκή Ακρίτα 4, Νέα Ερυθραία. Δηλώστε συμμετοχή στο: 210
6206190 • Παρακαλούνται οι συμμετέχοντες να προσέλθουν με ενδυμασία
Γυμναστηρίου. • Ενδιαφέρει τους Εκπαιδευτικούς και ιδιαιτέρως τους:
Βρεφονηπιαγωγούς, Νηπιαγωγούς, Δασκάλους Α΄-Δ  ́τάξεων, Θεατρολόγους,
Δασκάλους Μουσικής, Γυμναστές.

Ο μουσικοπαιδαγωγός-συγγραφέας 
Βασίλης Αναγνώστου θα διδάξει δώδε-
κα από τις τριανταμία δραστηριότητες
που περιέχονται στο ομότιτλο βιβλίο
του και βασίζονται στο «σύστημα Orff».

T

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ                                                                 
ΔΗΜΟΣ ΖΩΓΡΑΦΟΥ

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ
Ζωγράφου 04/11/2019

Αρ. Πρωτ.: 20575

Ο  Δήμος  Ζωγράφου  προκηρύσσει
συνοπτικό διαγωνισμό  για  την  ανάθε-
ση της μελέτης: «ΜΕΛΕΤΗ ΣΧΕΔΙΟΥ
ΒΙΩΣΙΜΗΣ ΑΣΤΙΚΗΣ ΚΙΝΗΤΙΚΟΤΗ-
ΤΑΣ (ΣΒΑΚ) ΔΗΜΟΥ ΖΩΓΡΑΦΟΥ»
(αρ. μελέτης 12/2019), με προϋπολο-
γισμό 73.990,58 €συμπερ. Φ.Π.Α. 24%. 
Οι ενδιαφερόμενοι μπορούν να αναζη-
τήσουν  τα συμβατικά τεύχη του δια-
γωνισμού (Διακήρυξη, Συγγραφή Υπο-
χρεώσεων κ.λπ.) στην ιστοσελίδα του
Δήμου www.zografou.gov.gr, ενότη-
τα ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΙ.
Πληροφορίες στο τηλέφωνο επικοινω-
νίας 213.20.24.236 - 160 & FAX, αρμό-
δια υπάλληλος για την επικοινωνία  Σο-
φία Αρναούτη.
Η διενέργεια του συνοπτικού διαγωνι-
σμού θα γίνει σύμφωνα με το άρθρο
117 του Ν. 4412/2016 για τον οποίο
έχει συνταχθεί και δημοσιευθεί διακή-
ρυξη (άρθρο 66 του Ν. 4412/2016). Η
επιλογή του Αναδόχου, θα γίνει σύμ-
φωνα με την «ανοικτή διαδικασία» του
άρθρου 27 του ν. 4412/2016 και υπό τις
προϋποθέσεις του νόμου αυτού, με
κριτήριο ανάθεσης την πλέον συμφέ-
ρουσα από οικονομική άποψη προ-
σφορά βάσει βέλτιστης σχέσης ποι-
ότητας – τιμής. 
Ο  διαγωνισμός θα διεξαχθεί στις
26/11/2019, ημέρα Τρίτη και έως την
ώρα (λήξης υποβολής προσφορών)
10:00 π.μ. στον 3ο όροφο του Δημαρ-
χείου, αίθουσα Δημοτικού Συμβουλίου.
 Στο διαγωνισμό γίνονται δεκτοί: 

φυσικά ή νομικά πρόσωπα, ή ενώσεις
αυτών που δραστηριοποιούνται σε με-
λέτες κατηγορίας 10 – Μελέτες Συγ-
κοινωνιακών έργων και Κυκλοφορια-
κές, με τις προϋποθέσεις του άρθρου
77 του Ν.4412/1647 και που είναι εγκα-
τεστημένα σε:
α) σε κράτος-μέλος της Ένωσης,
β) σε κράτος-μέλος του Ευρωπαϊκού
Οικονομικού Χώρου (Ε.Ο.Χ.),
γ) σε τρίτες χώρες που έχουν υπογρά-
ψει και κυρώσει τη ΣΔΣ, στο βαθμό που
η υπό ανάθεση δημόσια σύμβαση κα-
λύπτεται από τα Παραρτήματα 1, 2, 4
και 5 και τις γενικές σημειώσεις του
σχετικού με την Ένωση Προσαρτήμα-
τος I της ως άνω Συμφωνίας, καθώς και
δ) σε τρίτες χώρες που δεν εμπίπτουν
στην περίπτωση γ΄ της παρούσας πα-
ραγράφου και έχουν συνάψει διμερείς
ή πολυμερείς συμφωνίες με την Ένω-
ση σε θέματα διαδικασιών ανάθεσης
δημοσίων συμβάσεων.
Για τη συμμετοχή στο διαγωνισμό δεν
απαιτείται η κατάθεση εγγυητικής επι-
στολής. Ο χρόνος ισχύος των προσφο-
ρών είναι 10 μήνες από την ημέρα λή-
ξης της προθεσμίας υποβολής προ-
σφορών.
Το αποτέλεσμα της δημοπρασίας θα
εγκριθεί από την ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙ-
ΤΡΟΠΗ.

Ο  Αντιδήμαρχος
Τεχνικών Υπηρεσιών

Δημήτριος Δήμας

ΠεΡΙΛΗΨΗ δΙακΗΡΥΞΗΣ
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ις εντυπώσεις έκλεψε για μια ακόμη φορά η Μικτή Πολυφωνική χο-
ρωδία του Δήμου Πεντέλης σε μια πρόσφατη εμφάνισή της. Η μι-
κτή πολυφωνική χορωδία του Δήμου Πεντέλης «ΔΙΟΝΥΣΗΣ ΑΠΟ-

ΣΤΟΛΑΤΟΣ» συμμετείχε το Σάββατο 19 Οκτωβρίου 2019 στο 4ο Χορωδιακό
Φεστιβάλ που διοργάνωσε ο Φιλόμουσος Οργανισμός Καρυστίας στα Κριε-
ζά της Εύβοιας.

Η χορωδία με τη καθοδήγηση του μαέστρου κ. Χαρ. Μιχαηλίδη και με συ-
νοδεία στο πιάνο του λαμπρού πιανίστα κ. Σάββα Σοράνογλου διακρίθηκε
και απέσπασε το έντονο χειροκρότημα του κοινού, αλλά και τα θερμά συγ-
χαρητήρια από όλους.

Την χορωδία συνόδευε ο Πρόεδρος του Τοπικού Συμβουλίου της Δημο-
τικής Κοινότητας Μελισσίων κ. Ν. Δροσάτος, ο οποίος και έδωσε εκ μέρους
του Δήμου Πεντέλης αναμνηστικά δώρα στους διοργανωτές του Φεστιβάλ.

μιλήτρια ήταν η φιλόλογος κ.
Λίλα Παπαδημητρίου η οποία
παρουσίασε ένα ιστορικό doc-

umentaire από αρχειακό υλικό και μαρ-
τυρίες των ηρωίδων που έζησαν από
κοντά τον πόλεμο στην Πίνδο.

Στη συνέχεια ο αντιδήμαρχος κ. Αχιλ-
λέας κουρέπης διάβασε αποσπάσμα-
τα του λόγου του Ι. Μεταξά.

Τέλος η Πρόεδρος του συλλόγου κ.
σταυρούλα κουλουριώτη με μεγάλη
συγκίνηση αναφέρθηκε στην μητέρα
της η οποία κατά τον πόλεμο του ΄40
υπηρέτησε ως στρατιωτική αδερφή
στην πρώτη γραμμή στα ορεινά χει-
ρουργεία της Κορυτσάς και του Αργυ-
ροκάστρου και της απενεμήθη το με-
τάλλιο του Στρατού.

ΕΝΤΥΠωΣΙΑΣΕ Η ΕΚΔΗΛωΣΗ
- ΙΣΤΟρΙΚΟ ΑΦΙΕρωΜΑ 

ΣΤΙΣ ΗΠΕΙρωΤΙΣΣΕΣ 
ΤΟΥ ΕΠΟΥΣ ΣΤΗΝ ΚΗΦΙΣΙΑ

Δυνατό χειροκρότημα για την Μικτή 
Πολυφωνική Χορωδία του Δήμου Πεντέλης

ΒΙΒΛΙΟ
ΠΑρΟΥΣΙΑΣH
ΤΟ ΚΟρΙΤΣΙ ΠΙΣω 
ΑΠΟ ΤΗΝ ΑΥΛΑΙΑ 

• ΛΥΜΠΕρΟΠΟΥΛΟΥ ΑΝΝΑ
•  Εκδόσεις Κέδρος

1959. Στο Παρίσι, η διάσημη αρτί-
στα Ντεπί Μαρτέν εξαφανίζεται μυ-
στηριωδώς κατά τη διάρκεια της θε-
ατρικής της πρεμιέρας. Ο επιθεωρητής
Μαρσέλ ωγκύ θα έρθει αντιμέτωπος
με ένα εξαιρετικά περίπλοκο αίνιγμα.

1936. Στην Αθήνα του Μεσοπολέ-
μου, η όμορφη μεγαλοαστή Ελένη
Αδριανού ταράζει με το θάρρος και τις
αποφάσεις της τα καθωσπρέπει σα-
λόνια της πρωτεύουσας.

Την ίδια εποχή, στην Ικαρία της
άγριας ομορφιάς και των απόκρη-
μνων βράχων, η Βασιλική και ο Αν-
τώνης βιώνουν τον απόλυτο έρωτα,
αδιαφορώντας για τις κοινωνικές
συμβάσεις.

Λίγους μήνες αργότερα, απομονω-
μένη σε μια δύσβατη πλαγιά πάνω
από τη θάλασσα, η Βασιλική περιμέ-
νει να φέρει στον κόσμο το παιδί της.
Κάποιοι όμως έχουν αποφασίσει δια-
φορετικά...

...Ένα πολυπρόσωπο μυθιστόρημα

που αρχίζει το 1936 και φτάνει ως το

1959 με μια πλοκή που δεν σου επι-

τρέπει να το αφήσεις από τα χέρια σου

μιας και το έχεις αρχίσει, με συνεχείς

ανατροπές και καθ’ όλα πετυχημένες

εκπλήξεις και με ένα κοινωνικό υπό-

βαθρο που διαπερνά τις δεκαετίες,

ακραγγίζοντας την Ιστορία (δικτατο-

ρία Μεταξά, Χιτλερική Γερμανία, Παρίσι

- Πόλη των Τεχνών αλλά και της Να-

πολεόντειας Αστυνομίας από την επο-

χή του Φουκέ).

Βασίλης Βασιλικός

Ο

Τ

Η Πρόεδρος του Εξωραϊ-
στικού και Πολιτιστικού
Συλλόγου «Κεφαλάρι Κη-
φισιάς» κ. Σταυρούλα Κου-
λουριώτη και το Δ.Σ. του
συλλόγου, διοργάνωσαν τη
Δευτέρα 21 Οκτωβρίου
στην αίθουσα «Δημάρχος
Βασ. Γκατσόπουλος» του
Δημαρχείου Κηφισιάς εκ-
δήλωση ιστορικής μνήμης
αφιερωμένη στο Έπος του
1940, με θέμα «Γυναίκες
Ηπειρώτισσες, Ξαφνιάσμα-
τα της Φύσης».
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ρόκειται για ένα πρωτότυπο θεα-
τρικό δρώμενο μέσα σε λεωφορείο
ειδικά σχεδιασμένο ώστε να απο-

τελεί μια εναλλακτική θεατρική σκηνή, επι-
σκέπτεται τη Μεταμόρφωση και παρου-
σιάζει τις «Ιστορίες καθ’ οδόν».

Μία άκρως διασκεδαστική παράσταση
που αποτελείται από εύθυμες διηγήσεις
για τις πρώτες προσπάθειες οργάνωσης του
ελληνικού κράτους και της πρωτεύουσάς
του, τους ανθρώπους, τις συνήθειες και τις
παραδόσεις τους.

Το θέατρο ταξιδεύει από γειτονιά σε γει-
τονιά για να συναντήσει τους θεατές του, να
τους προσκαλέσει στον κόσμο του θεά-
τρου και να τους μυήσει στη μαγεία του. 
Το Λεωφορείο ταξιδεύει, κινητοποιεί και
ανοίγει νέους δρόμους διαφυγής.

Η σκηνή μέσα στο Λεωφορείο αναδεικνύει
με τον πιο εύσχημο και απολαυστικό τρόπο
τη σχέση του χθες με το σήμερα. Μια πρω-
τότυπη, εμπνευσμένη και ευχάριστη παρά-
σταση που συνδυάζει τη γλυκιά μνήμη με την
ορμή του αύριο με αφορμή αφηγήσεις, διη-
γήσεις αλλά και ευθυμογραφήματα του
Βασίλη Αττικού.

Το θέατρο Express κάνει
στάση στη Μεταμόρφωση

Οικοδομικός Συνεταιρισμός
Αιγυπτιωτών Ελλήνων «Η
Αποκατάστασις» διοργανώ-

νει μια πρωτότυπη παρουσίαση που
συνδέει την Αίγυπτο με την Ελλάδα.

Πιο συγκεκριμένα, την Τετάρτη 27
Νοεμβρίου 2019, ώρα 19.00 θα πραγ-
ματοποιηθεί στην αίθουσα Εκδηλώ-
σεων του Άστεως (Πλατεία Ηρώων Αι-
γυπτιωτών 7) μία μουσικο – οπτική
παρουσίαση με θέμα: «Περιπλάνηση
στον κόσμο με μουσική και χορούς, τα-
ξιδεύοντας από την Αίγυπτο στην
Ελλάδα». 

Την παρουσίαση επιμελήθηκε ο κ.
Γιάννης Κ. Τσιάμας, και η είσοδος για
το κοινό θα είναι ελεύθερη.

Δήμος Νέας Ιωνίας σε συνερ-
γασία με το Κέντρο Σπουδής
και Ανάδειξης Μικρασιατικού

Πολιτισμού (ΚΕ.ΜΙ.ΠΟ) οργανώνει
έκθεση φωτογραφίας με θέμα «Α’
Παγκόσμιος Πόλεμος 1914 – 1918:
Ψηφίδες Μνήμης».

Οι φωτογραφίες είναι του Κων-
σταντίνου Μιγδέλη, Διευθυντή του
Μουσείου Προσφυγικού Ελληνισμού
Νεάπολης – Συκεών και τα εγκαίνια θα
πραγματοποιηθούν τη δευτέρα 11
Νοεμβρίου και ώρα 18.30 στον εκ-
θεσιακό χώρο του Παναιτωλίου (Πλα-
τεία Παναιτωλίου 4, Αλσούπολη, στη
Ν. Ιωνία).

Σημειώνεται ότι η έκθεση θα είναι
ανοιχτή στο κοινό μέχρι και τις 19 Νο-
εμβρίου, ώρες 18.00-21.00.

Για πληροφορίες: kemipo-neaionia.gr

και στο email: kemipo@otenet.gr

«Ταξιδεύοντας 
από την Αίγυπτο στην 
Ελλάδα»: Μουσικο-
οπτική παρουσίαση
στην Κηφισιά

Νέα ίωνία: Έκθεση 
φωτογραφίας με θέμα τον
Α΄ Παγκόσμιο Πόλεμο

Ο

Ο

Ο δήμος Μεταμόρφωσης
(Τμήμα Πολιτισμού), με ιδιαί-
τερη χαρά υποδέχεται στην
πόλη την πρωτοποριακή δρά-
ση του εθνικού θεάτρου και
του Οργανισμού Αστικών
συγκοινωνιών (ΟΑσΑ).

Π

8 ΚΑΙ 9 ΝΟΕΜΒρΙΟΥ 2019 ΣΤΗΝ ΠΛΑΤΕΙΑ ΜΕΤΑΜΟρΦωΣΗΣ ΣωΤΗρΟΣ

INFO
8 και 9 Νοεμβρίου, Πλατεία Μεταμόρφωσης Σωτήρος (έναντι Δημαρχείου).
Διπλές παραστάσεις: 19.30 και 20.30.
https://www.n-t.gr/el/news/?nid=33372
Είσοδος ελεύθερη με δελτία εισόδου.
Λόγω συγκεκριμένου αριθμού θέσεων στο Θέατρο – Λεωφορείο τα δελτία ει-
σόδου θα διατίθενται για το κοινό μια ώρα πριν την έναρξη της παράστασης.

Ταυτότητα 
παράστασης
σκηνοθεσία: 
Τάσος Πυργιέρης
δραματουργία:
Γιάννης Παναγόπουλος
σκηνογραφική επιμέλεια: 
Κατερίνα Κανελλοπούλου
ενδυματολογική επιμέλεια: 
Μαρία Τσιώτη
Μουσική επιμέλεια: 
Αλέξης Κωτσόπουλος
φωτισμοί: Τάσος Πυργιέρης
δραματολόγος: 
Ειρήνη Μουντράκη
σχεδιασμός μακιγιάζ: 
ρούλα Λιανού
σχεδιασμός κομμώσεων – 
Περούκες: Ιουλία Συγριμή
Παίζουν οι ηθοποιοί: 
Σταύρος Καραγιάννης, ρένα
Κυπριώτη, Γιάννης Παναγό-
πουλος, Τάσος Πυργιέρης
φωτογράφος παράστασης: 
Χριστίνα Μπράτουσκα
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ο Τμήμα Υγείας &
Υγιεινής της Δ/νσης
Κοινωνικής Πολιτι-

κής & Υγείας του Δήμου
Γαλατσίου, διοργανώνει
Εθελοντική Αιμοδοσία
την Τετάρτη 13 Νοεμβρί-
ου 2019 και ώρα από τις
15:00 έως τις 18:30 αντί-
στοιχα, στο ισόγειο του
Δημαρχείου.

Εθελοντική 
Αιμοδοσία 
διοργανώνει 
ο Δήμος  
Γαλατσίου

Τ

ΠεΡΙΛΗΨΗ 
αΠοΦαΣΗΣ 

ΤΡοΠοΠοΙΗΣΗΣ 
καΤαΣΤαΤΙκοΥ 

ΣΩμαΤεΙοΥ
Δυνάμει της υπ' αριθμ. 33/2019
Διατάξεως Τροποποίησης Κατα-
στατικού Σωματείου του Ειρηνοδι-
κείου Νέας Ιωνίας Αττικής (Διαδικα-
σία Εκούσιας Δικαιοδοσίας), εγκρί-
θηκαν οι τροποποιήσεις στο κατα-
στατικό του Αθλητικού Σωματείου
με την επωνυμία «Αθλητικός Σύλ-
λογος ΑΙΑΣ Νέας Φιλαδέλφειας»
και το διακριτικό τίτλο «ΑΙΑΣ Νέας
Φιλαδέλφειας» που εδρεύει στη
Νέα Ιωνία Αττικής (Ιφιγένειας αρ.
63) και εκπροσωπείται νομίμως, ει-
δικώτερα δε τα άρθρα 1, 2, 3, 4, 5, 7
και 9 σύμφωνα με το από
27.07.2019 τροποποιημένο κατα-
στατικό του.

Νέα Ιωνία Αττικής, 14/10/2019 
Ο Πληρεξούσιος Δικηγόρος

Αντώνιος Χαρ. Γεωργακόπουλος 
Δικηγόρος Αθηνών 
(Α.Μ./Δ.Σ.Α 16280) 

Λ. Αμαρουσίου 12,141 22 
Νέο Ηράκλειο Αττικής
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κοπός του σεμιναρίου ήταν
η ευαισθητοποίηση και η
εκπαίδευση τού γενικού

πληθυσμού στις Πρώτες Βοήθειες. 
Η παρουσίαση των θεμάτων έγι-

νε από εξειδικευμένους επιστήμο-
νες-διασώστες της Ε.Δ.Ο.Κ. σε συν-
θήκες εξομοίωσης πραγματικού πε-
ριστατικού.

Το πρόγραμμα του σεμιναρίου
περιελάμβανε τόσο θεωρητική όσο
και πρακτική εκπαίδευση και κά-
λυπτε όλο το φάσμα των πρώτων
βοηθειών, ενώ ιδιαίτερη έμφαση δό-

θηκε στην καρδιοαναπνευστική
ανάνηψη. 

Μετά το τέλος του σεμιναρίου ο
Δήμαρχος Αγίας Παρασκευής Βα-
σίλης Ζορμπάς τόνισε ότι τέτοιες
προσπάθειες θα συνεχιστούν από
τον Δήμο, προκειμένου οι δημότες
να ενημερώνονται πάνω σε θέματα
υγείας.

Το σεμινάριο παρακολούθησαν 50
άτομα, τα οποία εκπαιδεύτηκαν
στις Πρώτες Βοήθειες και στην
Καρδιοπνευμονική Αναζωογόνηση
(ΚΑρΠΑ). 

Σ

Η γΝώσΗ σώΖεί Ζώεσ…!

Σεμινάριο με τίτλο «Η γνώση σώζει ζωές» οργάνωσε , ο
Δήμος Αγίας Παρασκευής σε συνεργασία με το Εθνικό
Διαδημοτικό Δίκτυο Υγιών Πόλεων (Ε.Δ.Δ.Υ.Π.Π.Υ.) και
την Εθελοντική Διασωστική Ομάδα Κρίσεων (Ε.Δ.Ο.Κ.),
το Σάββατο 2 Νοεμβρίου στο χώρο της αίθουσας τού δη-
μοτικού συμβουλίου του Δήμου. 

ΕΠΙΤΥΧΗΜΕΝΟ 
ΣΕΜΙΝΑρΙΟ 
ΠρωΤωΝ ΒΟΗΘΕΙωΝ 
ΣΤΟ ΔΗΜΟ 
ΑΓΙΑΣ ΠΑρΑΣΚΕΥΗΣ

Σύλλογος Σκελετικής Υγείας
Πεταλούδα σε συνεργασία με
τον Ι. Ναό Παναγίας Φανε-

ρωμένης Χολαργού διοργάνωσαν
ενημερωτική εκδήλωση με θέμα την
οστεοπόρωση, η οποία σημείωσε
μεγάλη επιτυχία καθώς πλήθος κό-
σμου από την ευρύτερη περιοχή
συγκεντρώθηκε για να ακούσει τα νε-
ότερα δεδομένα γύρω από την οστε-
οπόρωση, την πρόληψη, και τη δια-
τροφή αλλά και να κάνει δωρεάν με-
τρήσεις οστικής πυκνότητας. 

Όλα τα άτομα που παρευρεθήκαν
στην εκδήλωση έλαβαν ενημερω-
τικό υλικό και δωρεάν μέτρηση
οστικής πυκνότητας.

Η ενημερωτική εκδήλωση πραγ-
ματοποιήθηκε στον Ι. Ναό Πανα-
γίας Φανερωμένης Χολαργού την
Κυριακή 3 Νοεμβρίου 2019, κατά την
οποία έγιναν δωρεάν μετρήσεις οστι-
κής πυκνότητας σε πάνω 100 άτομα
και προσφέρθηκε συμβουλευτική
από τον , χειρ. Ορθοπεδικό κ. Βλάχο
Παύλο.

Οι επιστήμονες αλλά και η οργα-
νωτική επιτροπή έδωσαν την υπό-
σχεση να επαναλάβουν ακόμη με-
γαλύτερες δράσεις και στο μέλλον.

Έγιναν οι δωρεάν 
προληπτικοί 
έλεγχοι για την
οστεοπόρωση 
στο Δήμο Παπάγου
Χολαργού

Ο

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΔΗΜΟΣ ΦΙΛΟΘΕΗΣ – ΨΥΧΙΚΟΥ
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ
ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ 
Ταχ. Δ/νση:  Μαραθωνοδρόμου 95
Ταχ. Κώδικας:154 52 Ψυχικό
Πληροφορίες: κ. Άννα Ορτεντζάτου
Τηλέφωνο: 213-2014726
Fax: 210-6722934
Email:  a.ortentzatou@0177.syzefxis.gov.gr

ΑΔΑ: 6Ν51ΩΗ8-ΦΗ2
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ

Ψυχικό 05/11/2019
Αρ. Πρωτ.: 16370

ΑΔΑΜ ΠΡΟΚΗΡΥΞΗΣ: 
19PROC005805511

ΑΔΑΜ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ:   
19PROC005805644

Ο Δήμαρχος Φιλοθέης-Ψυχικού,
προκηρύσσει ηλεκτρονικό ανοικτό
διαγωνισμό κάτω των ορίων με
σφραγισμένες προσφορές για την
ανάδειξη αναδόχου εκτέλεσης της
προμήθειας ενός (1) καινούργιου
ελαστικοφόρου εκσκαφέα φορ-
τωτή [CPV: 43200000-5] για την
κάλυψη των αναγκών του Δήμου,
εκτιμώμενης αξίας 104.838,71 €
πλέον Φ.Π.Α. 24%, με κριτήριο ανά-
θεσης την πλέον συμφέρουσα από
οικονομική άποψη προσφορά βά-
σει της βέλτιστης σχέσης ποιότη-
τας-τιμής.
Ο διαγωνισμός θα διενεργηθεί με
χρήση της πλατφόρμας του Εθνι-
κού Συστήματος Ηλεκτρονικών Δη-
μοσίων Συμβάσεων (ΕΣΗΔΗΣ) μέ-
σω της διαδικτυακής πύλης
www.promitheus.gov.gr. Α/Α συ-
στήματος: 64139
Καταληκτική ημερομηνία υποβο-
λής προσφορών: 27/11/2019 ημέ-
ρα Τετάρτη και ώρα 17:00
Φορέας χρηματοδότησης της σύμ-
βασης είναι το Υπουργείο Εσωτε-
ρικών στα πλαίσια του Προγράμ-
ματος «ΦΙΛΟΔΗΜΟΣ ΙΙ» με βάση
την απόφαση ένταξης με αρ.
πρωτ.29754/21-06-2018 του
Υπουργείου Εσωτερικών (ΑΔΑ:
ΨΒΕΕ465ΧΘ7-Σ23), κωδικό ΣΑΕ
055 (2017ΣΕ05500010) και ο Δή-
μος. 
Ο χρόνος παράδοσης ορίζεται σε
εκατόν είκοσι (120) ημέρες από
την ημερομηνία υπογραφής του
σχετικού συμφωνητικού.
Οι υποβαλλόμενες προσφορές
συντάσσονται στην ελληνική γλώσ-
σα,  ισχύουν και δεσμεύουν τους
οικονομικούς φορείς για διάστημα
270 ημερών από την επόμενη της
διενέργειας του διαγωνισμού.

Δικαίωμα συμμετοχής στο διαγωνι-
σμό έχουν φυσικά ή νομικά πρόσω-
πα και, σε περίπτωση ενώσεων οι-
κονομικών φορέων, τα μέλη αυτών,
που είναι εγκατεστημένα σε: α)
κράτος-μέλος της Ένωσης, β) κρά-
τος-μέλος του Ευρωπαϊκού Οικο-
νομικού Χώρου (Ε.Ο.Χ.),γ) τρίτες
χώρες που έχουν υπογράψει και
κυρώσει τη ΣΔΣ, στο βαθμό που η
υπό ανάθεση δημόσια σύμβαση κα-
λύπτεται από τα Παραρτήματα 1,
2, 4 και 5 και τις γενικές σημειώσεις
του σχετικού με την Ένωση Προ-
σαρτήματος I της ως άνω Συμφω-
νίας, καθώς και δ) σε τρίτες χώρες
που δεν εμπίπτουν στην περίπτω-
ση γ΄ της παρούσας παραγράφου
και έχουν συνάψει διμερείς ή πολυ-
μερείς συμφωνίες με την Ένωση
σε θέματα διαδικασιών ανάθεσης
δημοσίων συμβάσεων.
Η εγγύηση συμμετοχής στο δια-
γωνισμό ανέρχεται στο ποσό των
2.096,77 ευρώ. Για την υπογραφή
της σύμβασης απαιτείται η παροχή
εγγύησης καλής εκτέλεσης, το
ύψος της οποίας ανέρχεται σε πο-
σοστό 5% επί της αξίας της σύμβα-
σης, εκτός ΦΠΑ. Σε αντικατάσταση
της εγγύησης καλής εκτέλεσης,
απαιτείται η κατάθεση εγγύησης
καλής λειτουργίας ποσοστού 2%
της συμβατικής αξίας χωρίς το
Φ.Π.Α.
Προς διευκόλυνση των ενδιαφερο-
μένων, το σύνολο των εγγράφων της
σύμβασης θα βρίσκεται αναρτημένο
και στην ιστοσελίδα του Δήμου, στην
διεύθυνση www.philothei-psy-
chiko.gov.gr. 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ
ΦΙΛΟΘΕΗΣ-ΨΥΧΙΚΟΥ

ΔΗΜΗΤΡΗΣ ΓΑΛΑΝΗΣ

ΠεΡΙΛΗΨΗ δΙακΗΡΥΞΗΣ
ηλεκτρονικού ανοικτού διαγωνισμού κάτω

των ορίων για την προμήθεια ενός καινούργιου 
ελαστικοφόρου εκσκαφέα φορτωτή

εΝΗΜερώΤίκΗ εκδΗΛώσΗ
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Β’ ΠΑγκΟσΜίΟσ ΠΟΛεΜΟσ

>>9 ΝΟεΜΒρίΟΎ
1919:Φορολογική μεταρρύθμιση από την κυβέρνηση του ελευθε-
ρίου Βενιζέλου. Εισάγεται η φορολογία του προσωπικού εισο-
δήματος.
1985: Σε ηλικία 22 ετών, ο γκάρι κασπάροφ γίνεται ο νεώτερος
παγκόσμιος πρωταθλητής στο σκάκι, βάζοντας τέλος στην 22χρονη
κυριαρχία τουΑνατόλι κάρποφ.
1989: Ανοίγουν τα σύνορα της Ανατολικής Γερμανίας για τους πο-
λίτες της, έπειτα από δεκαετίες. Το Τείχος του Βερολίνου, το σύμ-
βολο του Ψυχρού Πολέμου, γκρεμίζεται.

>>10 ΝΟεΜΒρίΟΎ
1775:  Ιδρύεται το σώμα των Πεζοναυτών(Marines), που αποτε-
λεί την αιχμή του δόρατος των ΗΠΑ στις στρατιωτικές τους επιχει-
ρήσεις ανά τον κόσμο.
1885:Ο γκότλιμπ Ντάιμλερ, ιδρυτής αργότερα της Mercedes, κα-
τασκευάζει την πρώτη μοτοσικλέτα. Είναι 264 κ.ε. και αναπτύσσει
μέγιστη ταχύτητα 12 χλμ/ώρα. Την οδηγεί ο γιος του Πάουλ.
1949: Ο ΟΤΕ αποκτά τον πρώτο του συνδρομητή.

>>11 ΝΟεΜΒρίΟΎ
1918: Οι δυνάμεις της Αντάντ και η Γερμανία υπογράφουν ανακωχή.
Λήξη του Α’ Παγκοσμίου Πολέμου.
2002:  Το σχέδιο Ανάν για την επίλυση του Κυπριακού, που συνέτα-
ξε ο γ.γ. του ΟΗΕ, κόφι Ανάν, παραδίδεται στην Κυπριακή Δημο-
κρατία, στην τουρκοκυπριακή πλευρά και στις εγγυήτριες δυνάμεις
Ελλάδα, Τουρκία και Βρετανία. Ο έλληνας πρωθυπουργός, κώστας
σημίτης, και ο κύπριος πρόεδρος, γλαύκος κληρίδης, δηλώνουν
ότι «το σχέδιο είναι διαπραγματεύσιμο».

>>12 ΝΟεΜΒρίΟΎ
333 π.Χ.:Ο Μέγας Αλέξανδροςσυντρίβει τους Πέρσες στην Ισσό. (Η
Μάχη της ίσσού)
1933: Δημοσιεύεται η πρώτη φωτογραφία του υποτιθέμενου τέ-
ρατος του Λοχ Νες.
1990: Ο άγγλος επιστήμονας Τίμοθι Μπέρνερς - Λι (TBL για τους
φίλους του) εφευρίσκει τονΠαγκόσμιο ευρύ ίστό, γνωστότερο με
τα αρχικά WWW, πάνω στον οποίο βασίζεται η λειτουργία του δια-
δικτύου.

>>13 ΝΟεΜΒρίΟΎ
1864: Δημοσιεύεται το νέο σύνταγμα της ελλάδας, με το οποίο
καταργείται η συνταγματική Μοναρχία και καθιερώνεται η Βα-
σιλευόμενη δημοκρατία.
1970:Ο πτέραρχος Χαφέζ ελ Άσαντκαταλαμβάνει με πραξικόπημα
την εξουσία στη Συρία.

>>14 ΝΟεΜΒρίΟΎ
1910: Λαμβάνει χώρα η πρώτη απονήωση στην ιστορία της αερο-
πορίας. Ο γιουτζίν ίλάισηκώνει ένα αεροπλάνο από το κατάστρω-
μα του καταδρομικού «Μπέρμιγχαμ».
1989:Ο Μάνος Χατζιδάκις ιδρύει την «Ορχήστρα των Χρωμάτων».
2008: Ινδικό διαστημικό όχημα προσεδαφίζεται στη σελήνη, για
πρώτη φορά από την έναρξη του διαστημικού προγράμματος της
ασιατικής χώρας πριν από 45 χρόνια.

>>15 ΝΟεΜΒρίΟΎ
1943:Ο αρχηγός των SS,Χάινριχ Χίμλερ, διατάσσει όλοι οι τσιγγά-
νοι να τεθούν στο ίδιο επίπεδο με τους Εβραίους και να σταλούν στα
στρατόπεδα συγκέντρωσης (Porajmos).
1973: Οι φοιτητές κλείνονται στα Πολυτεχνείο Αθηνών και θεσ-
σαλονίκηςκαι καλούν το λαό σε εξέγερση κατά της χούντας.
2017: 23 άνθρωποι χάνουν τη ζωή τους και προκαλούνται τερά-
στιες ζημιές από ξαφνική νεροποντήπου πλήττει τη Δυτική Αττική
και ιδίως τη Μάνδρα.

ΣΑΝ ΣΗΜΕρΑ

Πηγή: https://www.sansimera.gr/© SanSimera.gr

! “
Η ΝΎΧΤΑ ΤώΝ κρΎσΤΑΛΛώΝ

αποκληθείσα «νύχτα των κρυστάλλων» απο-
τελεί το πρώτο μαζικό πογκρόμ εναντίον των
Εβραίων στη Γερμανία. Συνέβη τη νύχτα της
9ης Νοεμβρίου 1938 ως τις πρώτες πρωινές

ώρες της επόμενης μέρας και ήταν η πρώτη ένδειξη για
το τι θα ακολουθούσε αργότερα με το εβραϊκό ολοκαύ-
τωμα. Ονομάστηκε «νύχτα των κρυστάλλων», επειδή
οι Ναζί ξέσπασαν πάνω στις ιδιοκτησίες των Εβραίων,
σπάζοντας τις βιτρίνες πολλών καταστημάτων τους.
Όλα ξεκίνησαν δύο μέρες νωρίτερα, όταν ένας γερμα-
νοεβραίος, ο Χέρσελ Γκρίσπαν, σκότωσε στο Παρίσι τον
γραμματέα της γερμανικής πρεσβείας Ερνστ Φον ρατ.
Ο φόνος του γερμανού διπλωμάτη χρησιμοποιήθηκε
ως δικαιολογία για τις επιθέσεις που εκδηλώθηκαν
εναντίον των Εβραίων σε όλη τη Γερμανία. Φαινομενι-

κά, οι επιθέσεις αυτές ήταν αυθόρμητες, αλλά στην
πραγματικότητα «ενορχηστρώθηκαν» από τη ναζιστι-
κή κυβέρνηση.
Κατά τη νύχτα των κρυστάλλων, καταστράφηκαν
1.574 συναγωγές, πάνω από 7.000 εβραϊκά καταστή-
ματα και 29 πολυκαταστήματα, ενώ 30.000 Εβραίοι
συνελήφθησαν και οδηγήθηκαν σε στρατόπεδα συγ-
κέντρωσης. Ο αριθμός των γερμανοεβραίων που σκο-
τώθηκαν είναι ασαφής. Σύμφωνα με τις εκτιμήσεις, κυ-
μαίνεται από 36 έως 200, ενώ μεταξύ των νεκρών περι-
λαμβάνονται και αρκετοί μη Εβραίοι, που είχαν την ατυ-
χία να μοιάζουν.
Το γεγονός προκάλεσε παγκόσμια κατακραυγή. Σε έν-
δειξη διαμαρτυρίας, οι ΗΠΑ και πολλές άλλες χώρες διέ-
κοψαν τις διπλωματικές τους σχέσεις με τη Γερμανία.

Η

Η αποκληθείσα «νύχτα των κρυστάλλων» αποτελεί το πρώτο μαζικό πογκρόμ 
εναντίον των εβραίων στη γερμανία. συνέβη τη νύχτα της 9ης Νοεμβρίου 1938

ως τις πρώτες πρωινές ώρες της επόμενης μέρας...

ΗΞΕρΕΣ ΟΤΙ...
Πέντε δισεκατομμύρια χιλιόμετρα
είναι η απόσταση που διανύουν κά-
θε χρόνο οι 750 χιλιάδες ανελκυ-
στήρες σε πολυκατοικίες, ξενοδο-
χεία και ουρανοξύστες των HΠΑ.

ΕΙΠΕ..
Οι άνθρωποι είναι συντηρητικοί ως 
προς αυτό που κατέχουν και επαναστάτες
ως προς αυτό που κατέχουν οι άλλοι.

ΜΑΛΚΟΛΜ ΝΤΕ ΣΑΖΑΛ
ΣΥΓΓρΑΦΕΑΣ ΚΑΙ ΖωΓρΑΦΟΣ ΑΠΟ ΤΟΝ ΜΑΥρΙΚΙΟ, 

ΓΝωΣΤΟΣ ΓΙΑ ΤΟΥΣ ΑΦΟρΙΣΜΟΥΣ ΤΟΥ

Ημέρα Μνήμης Πεσόντων Πυροσβεστών
Κάθε χρόνο στις 12 Νοεμβρίου τιμώνται οι πεσόντες άνδρες του Πυροσβεστικού Σώματος κατά την εκτέ-
λεση του καθήκοντος. Η Ημέρα Μνήμης Πεσόντων Πυροσβεστών καθιερώθηκε το 2006 (άρθρο 22 του
Ν.3511/2006), σε ανάμνηση του πρώτου νεκρού πυροσβέστη του Πυροσβεστικού Σώματος (ιδρύθηκε το
1930 με πρωτοβουλία του Ελευθερίου Βενιζέλου).
Ήταν ο δόκιμος πυροσβέστης Β’ τάξεως, Κωνσταντίνος Πούλιος, που έχασε τη ζωή του τις πρώτες πρωινές
ώρες της 12ης Νοεμβρίου 1942, κατά την προσπάθεια κατάσβεσης πυρκαγιάς σε διώροφο οίκημα στη συ-
νοικία Κουλέ Καφέ της Θεσσαλονίκης. Ο 26χρονος πυροσβέστης καταγόταν από το Πολύδενδρο Γρεβε-
νών και ήταν πατέρας ενός νεογέννητου αγοριού.
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εκδήλωση ήταν μια πρωτο-
βουλία του κ. Τάσου Αγιο-
στρατίτη, Χειρουργού Μαιευ-

τήρα – Γυναικολόγου, ο οποίος και συν-
τόνιζε τις ομιλίες των επιστημόνων και
ειδικών επί του θέματος του καρκίνου το
μαστού που ήταν καλεσμένοι.

Ο κ. Νίκος Μπατίστας, χειρουργός μα-
στού, ξεκίνησε με μια ιστορική αναδρο-

μή και εισαγωγή στην εξέλιξη της ασθέ-
νειας αυτής, ενώ ο κ. Θεόδωρος Πιπέρος,
γενικός χειρουργός εξήγησε μεταξύ άλ-
λων πιο λεπτομερώς τη διαδικασία των
εξετάσεων και των εγχειρήσεων. Τη
σκυτάλη πήρε ο κ. σπύρος καββαδίας,
ακτινολόγος, και στη συνέχεια ο π. δη-
μήτριος Παπαδάκης, εκπαιδευτικός,
μουσικοθεραπευτής-ψυχοθεραπευτής,
ο οποίος στάθηκε φυσικά στο ψυχολο-
γικό κομμάτι και τις συνέπειες που επι-
φέρει ο καρκίνος στην ψυχική υγεία. 

Φυσικά, το «παρών» έδωσε και ο Δή-
μαρχος κ. θεόδωρος Αμπατζόγλου, ο
οποίος ευχαρίστησε τον κ. Αγιοστρατί-
τη και όλους όσους συμμετείχαν, ενώ ο
ίδιος πέρασε το δικό του μήνυμα για τη
σημασία της πρόληψης. Συγκεκριμένα,
δήλωσε χαρακτηριστικά: «Μέσα σε όλη

αυτή την προσπάθεια που κάνουμε για
να αναδείξουμε πλευρές που αφορούν
την υγεία, την πρόληψη, τα ζητήματα των
ιατρικών εξετάσεων κ.λπ. αυτή εδώ η εκ-
δήλωση είναι ίσως το εναρκτήριο λά-
κτισμα και η πιο σημαντική από όλες.
Η μάχη για τον καρκίνο, και τον καρ-
κίνο του μαστού δεν είναι μια χαμένη
μάχη. Θέλουμε να αγκαλιάσετε όλες
αυτές τις πρωτοβουλίες που γίνονται
και να γίνετε κοινωνοί και πομποί
αυτού του μηνύματος. Η συμμετοχή,
η ενημέρωση και η πρόληψη είναι το
κλειδί για την αντιμετώπιση όλων αυτών
των ζητημάτων».

Αξίζει να σημειωθεί, ότι στις κυρίες που
παρακολούθησαν την εκδήλωση δόθη-
κε συμβολικά από ένα μπουκέτο τριαν-
τάφυλλα.

Δήμος Παπάγου-Χολαργού σε
συνεργασία με το Metropoli-
tan General διοργανώνουν

εκδήλωση ενημέρωσης για την πρό-
ληψη και θεραπεία καρδιοπαθειών
και άλλων παθήσεων και για τον εμ-
βολιασμό ενηλίκων.

Η εκδήλωση θα πραγματοποιηθεί τη
Δευτέρα 11 Νοεμβρίου 2019 και ώρα
18:00 στην Αίθουσα Μελίνα Μερκούρη
του Δημαρχείου (Λ. Περικλέους 55).

Στους παρευρισκόμενους θα δοθούν:
• Δωρεάν καρδιολογική εξέταση στο

Metropolitan General κατόπιν ραντε-

βού (για 1 μήνα).

• Προνομιακές τιμές για επείγοντα πε-

ριστατικά.

• Προνομιακές τιμές για χρόνια περι-

στατικά.

Συντονιστές της εκδήλωσης είναι οι
Καθηγητές και Διευθυντές Στέφανος
Φούσας, Γεώργιος Θεοδωράκης, Ιωάν-
νης Καλλικάζαρος, Σάββας Τουμανί-
δης, ενώ την επιμέλεια εκδήλωσης έχει
η  Μαρία Δημητριάδου-Καρασιμοπού-
λου, Αντιδήμαρχος Κοινωνικής Πολιτι-
κής και Εθελοντισμού.

O

Μεγάλο ενδιαφέρον στην εκδήλωση
του δήμου Αμαρουσίου «Αλήθειες και
μύθοι για τον καρκίνο του μαστού»

Εκδήλωση 
για την πρόληψη 
καρδιοπαθειών και τον
εμβολιασμό ενηλίκων
στο Δήμο Παπάγου
- Χολαργού

ΠΟΙΕΣ ΟΙ ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΙ ΚΑΙ ΤΙ ΠρΕΠΕΙ ΝΑ ΕΧΟΥΝ ΜΑΖΙ ΤΟΥΣ ΤΗΝ ΗΜΕρΑ ΤΗΣ ΕΞΕΤΑΣΗΣ

ηφιακές μαστογραφίες πρόκειται να πραγ-
ματοποιήσουν τα Δημοτικά Ιατρεία Αγίας Πα-
ρασκευής την Πέμπτη 5 δεκεμβρίου, σε ει-

δικό ψηφιακό μαστογράφο στο Κέντρο Μαστού (Τί-
ρυνθος 2, Άνω Πατήσια).

Οι μαστογραφίες γίνονται στο πλαίσιο του σχετικού
προγράμματος που υλοποιεί ο Δήμος Αγίας Παρα-

σκευής σε συνεργασία με το Εθνικό Διαδημοτικό Δί-
κτυο Υγιών Πόλεων-Προαγωγής Υγείας (ΕΔΔΥΠΠΥ)
και τον Σύλλογο Φίλων Ογκολογικού Νοσοκομείου «Οι
Άγιοι Ανάργυροι».

Οι γυναίκες που μπορούν να εξετασθούν πρέπει
να είναι: • από 40 έως 69 χρονών • να μην έχουν νο-

σήσει από CA μαστού • να έχει περάσει τουλάχιστον ένα

έτος από την τελευταία μαστογραφία

τους • να καταθέσουν 5 ευρώ στο

Κέντρο Μαστού και  • να έχουν μαζί

τους την ταυτότητά τους.

Για πληροφορίες και ραντεβού
μπορείτε να τηλεφωνείτε στα Δημοτι-
κά Ιατρεία: 210 6000 998, 210 6547700.

Το ισόγειο του δημαρχείου του δήμου Αμαρουσίου 
γέμισε με κόσμο και...τριαντάφυλλα την Πέμπτη 31 Οκτωβρίου

Ο λόγος ήταν η εκδήλωση –
ενημέρωση με θέμα «Αλή-
θειες και μύθοι για τον καρ-
κίνο του μαστού» που
πραγματοποιήθηκε στα
πλαίσια της Παγκόσμιας
Ημέρας κατά του καρκίνου
το Μαστού που μας πέρασε.

Ο Δήμος Αγ. Παρασκευής προσφέρει ψηφιακές μαστογραφίες στους δημότες του
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ι ομάδες του Παπάγου και του
Πανερυθραϊκού ήταν οι πρω-
ταγωνίστριες στην 5η αγωνι-
στική του πρωταθλήματος της

Β’ Εθνικής μπάσκετ (Νότος), επικρατών-
τας του Έσπερου και του Αμαρουσίου
αντιστοίχως. 

Τα αποτελέσματα
Έσπερος Καλλιθέας – Παπάγου 82-83
Πανερυθραϊκός – Μαρούσι 66-63
Μανδραϊκός – ΚΑΟ Μελισσίων 78-72
Ιωνικός Ν.Φ. – Λοκρός Αταλάντης 69-77
ΟΦΗ – Πανελευσινιακός 84-69
Αιγάλεω – Πεντέλη 78-73 (68-68 κ.αγ)
Εθνικός – Ν.Ε. Μεγαρίδος 79-85
Δούκας – Πρωτέας Βούλας 

86-88 (79-79 κ. αγ).

Έσπερος καλλιθέας 
– Παπάγου: 82-83
Τα δεκάλεπτα: 15-16, 41-38, 57-62, 82-83
Έσπερος Καλλιθέας (Μάντζαρης): Αγγελό-

πουλος 16 (1), Βάρσος, Μαγκουνής 16 (1), Χα-

τζηκίδης, Θεοδοσίου, Γκαϊτάσοφ 2, Καπώνης 11

(2), Ντακούλιας 14 (1), Χαρούνι Κ. 8, Χαρούνι Ν.,

Ευστρατίου 4 (1), Ματαλιωτάκης 11.

Παπάγου (Διαμαντόπουλος): Παπαζήσης,

Κώτσης, Τρίχας, Χρυσός 17 (3), Καρακατσάνης 2,

Ρεγκούζας, Ψαθάς 27 (1), Αγγελόπουλος 7, Σω-

φρονάς 20 (4), Τσιτσιγιάννης, Μπασδέκης 10,

Λαγουδάκης.

Πανερυθραϊκός –
Μαρούσι : 66-63
Τα δεκάλεπτα: 22-15, 35-38, 48-49, 66-63
Πανερυθραϊκός (Χουχουλής): Παππάς 12,

Δέλλιος 1, Νικολακόπουλος 6, Καλλιανιώτης 6 (1

τρίπ., 9 ριμπ.), Ντουζίδης, Βουγιούκας 20 (9

ριμπ.), Σκάνδαλος 11 (1), Γιαουρτόγλου 4 (1), Αν-

τωνίου 6 (1).

Γ.Σ. Αμαρουσίου (Σκαραφίγκας):Διαμαντό-

πουλος 4, Λάππας 9 (1), Μπακέας, Ξύδας 10 (2),

Σουρλής 14 (4), Κανέλλης 7 (2), Πλουτέτσκι 6 (2),

Παπαγεωργόπουλος 11 (1), Δούκας 2.  

Αιγάλεω – Πεντέλη: 
78-73 (68-68 κ.αγ)
Τα δεκάλεπτα : 17-13, 36-35, 50-55, 68-68

(κ.αγ), 78-73
Αιγάλεω (Λιόγας): Κυριακόπουλος, Τσαμπής,

Αγγελόπουλος 2, Καράβολας 9, Κούρτης 13 (2),

Τσιαμπάς 4, Γεωργιάδης, Τσακίρης, Νικολακά-

κος 8 (1), Οικονομόπουλος Κ. 16 (3), Οικονομό-

πουλος Αγγ., Δόξας 26 (10 ριμπ.).

Πεντέλη (Χαρτοματσίδης): Μπουργάνος 10

(1), Ευαγγελούλης, Ντίμπ 11 (1), Κούσουλας 2,

Καρούζος 21 (4), Μπέλη 12, Κουκάκης 2, Μπίγ-

κος 10 (2), Σαλτουρίδης 2, Τάγαρης, Φωτόπου-

λος 3 (1).

Μανδραϊκός – 
κΑΟ Μελισσίων: 78-72
Τα δεκάλεπτα: 17-16, 41-36, 61-52, 78-72
Μανδραϊκός (Κατσούνης): Χάνιας-Πανταζής,

Γεωργίου 3 (1), Παπανικολάου 2, Λυτόπουλος 4,

Καραμπάτσος 14 (1), Μαλτέζος, Σκούφης 7, Μα-

ρούγκας, Τσιάκος 5, Βεσκούκης 23 (2), Μαγιν-

τόμπε 10 (2), Γκουαλτιέρι 8 (2).

ΚΑΟ Μελισσίων (Δάγλας):Κυπαρίσσης 7 (1),

Στεργίου 8 (2), Κρανιάς, Οικονομόπουλος 26 (5),

Ζαραϊδώνης 4, Παπαφλωράτος, Ζήρος, Καραβα-

νάς 12, Καραχάλιος 13 (3), Χαντζόπουλος, Βασι-

λακάκης 2, Βασιλόπουλος. 

Η βαθμολογία 
Μεγαρίδα (4-1) 9
Αιγάλεω (4-1) 9
Παπάγου (4-1) 9
Μανδραϊκός (3-2) 8
Πανελευσινιακός* (3-1) 7
Μαρούσι* (3-1) 7
Πρωτέας Βούλας (2-3) 7
ΟΦΗ (2-3) 7
Πανερυθραϊκός (2-3) 7
Λοκρός Αταλάντης (2-3) 7  
Πεντέλη* (2-2) 6
Δούκας (1-4) 6
Έσπερος Καλλιθέας** (2-1) 5
ΚΑΟ Μελισσίων* (1-3) 5
Ιωνικός Ν.Φ. (0-5) 5
Εθνικός Πειραιά** (1-2) 4
*Έχουν ένα αγώνα λιγότερο

** Έχουν δυο παιχνίδια λιγότερα

επόμενη αγωνιστική (10/11)
Παπάγου – Αιγάλεω

Πρωτέας Βούλας – Έσπερος
Μαρούσι – δούκας

κΑΟ Μελισσίων – Πανερυθραϊκός
Μεγαρίδα – Μανδραϊκός

εθνικός – ίωνικός Ν.φ.
Πεντέλη – ΟφΗ

Πανελευσινιακός – 
Λοκρός Αταλάντης
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ήττητες παρέμειναν και μετά το
τέλος της 5ης αγωνιστικής της
Α΄ ΕΣΚΑ η Πεύκη και η Αγία Πα-
ρασκευή.

Η Πεύκη επικράτησε εντός έδρα του
Πολυνίκη Αγίας Βαρβάρας με  68-59,
ενώ η Αγία Παρασκευή έφυγε με τη νίκη
από την Καισαριανή, καθώς επιβλήθη-
κε της Νήαρ Ηστ με 58-79.

Τα αποτελέσματα για την 5η αγω-
νιστική στην κατηγορία της Α’ Αν-
δρών έχουν ως εξής:
ΑΟ ΠΕΥΚΗΣ – 
ΑΓΣ ΠΟΛΥΝΙΚΗΣ ΑΓ.ΒΑρΒ.: 85-69
ΓΣ ΗΛΙΟΥΠΟΛΗΣ – 
ΑΟ ΠΙΚΕρΜΙΟΥ: 88-79 (παρ.)
ΑΣ ΝΙΚΗ ΑΜΑρΟΥΣΙΟΥ – 
ΑΟ ΔΑΦΝΗΣ: 78-71
ΑΟ ΝΗΑρ ΗΣΤ – ΚΑΛΑΘ/ΣΗ 
ΑΓ.ΠΑρΑΣΚΕΥΗΣ: 58-79
ΟΚΑ ΜΕΣΟΓΕΙωΝ – 
ΑΟ ΓΑΛΑΤΣΙΟΥ: 52-66
ΓΣ ΚΗΦΙΣΙΑΣ – 
ΓΣ ΑΠΟΛΛωΝ ΣΜΥρΝΗΣ: 81-55
ΓΣ ΑΓ. ΑΝΑρΓΥρωΝ – 
ΕΣΚΔ Ν.ΙωΝΙΑΣ: 72-63

Βαθμολογία (5 αγώνες)
ΑΓ. ΠΑρΑΣΚΕΥΗ 10
ΑΟ ΠΕΥΚΗΣ 10
ΑΟ ΓΑΛΑΤΣΙΟΥ 9
ΑΟ ΔΑΦΝΗΣ 8
ΑΓΣ ΠΟΛΥΝΙΚΗΣ ΑΓ.ΒΑρ. 8
ΓΣ ΗΛΙΟΥΠΟΛΗΣ 7
ΑΣ ΝΙΚΗ ΑΜΑρΟΥΣΙΟΥ 7
ΓΣ ΚΗΦΙΣΙΑΣ 7
ΑΟ ΠΙΚΕρΜΙΟΥ 7
ΓΣ ΑΓ. ΑΝΑρΓΥρωΝ 7
ΕΣΚΔ Ν.ΙωΝΙΑΣ 7
ΓΣ ΑΠΟΛΛωΝ ΣΜΥρΝΗΣ 6
ΟΚΑ ΜΕΣΟΓΕΙωΝ 6
ΑΟ ΝΗΑρ ΗΣΤ 6

Το πρόγραμμα της
6ης αγωνιστικής:
Αγία Παρασκευή - Πεύκη
Δάφνη - Άγιοι Ανάργυροι
Απόλλων Σμύρνης-Νίκη Αμαρουσίου
Κηφισιά - ΟΚΑ Μεσογείων
Πολυνίκης Αγ. Βαρβάρας - Ηλιούπολη
Πικέρμι - Γαλάτσι
Νέα Ιωνία - Νήαρ Ηστ

5η ΑΓωΝΙΣΤΙΚΗ ΠρωΤΑΘΛΗΜΑΤΟΣ Β’ ΕΘΝΙΚΗΣ ΜΠΑΣΚΕΤ (ΝΟΤΟΣ)

ΞεΧώρίσΑΝ Οί Νίκεσ
ΤΟΎ ΠΑΠΑγΟΎ κΑί
ΤΟΎ ΠΑΝερΎθρΑϊκΟΎ 

ΠρΟΕΛΑΥΝΟΥΝ
ΠΕΥΚΗ ΚΑΙ 
ΑΓ.ΠΑρΑΣΚΕΥΗ 

ΠρωΤΑΘΛΗΜΑ ΑΝΔρωΝ 
ΜΠΑΣΚΕΤ Α΄ ΕΣΚΑ
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ρόκειται για το μεγαλύτερο
τουρνουά που διοργανώνε-
ται στην πρωτεύουσα από
τον Αθλητικό Σύλλογο “Ίω-

νες” και πλέον οι διοργανωτές κάνουν
λόγο για ένα τουρνουά που θα εξελιχ-
θεί σε θεσμό στα αθλητικά δρώμενα
της πρωτεύουσας. 

Ο εμπνευστής και διοργανωτής του
σπουδαίου τουρνουά Ηλίας Ασπιώ-
της, από τους Ίωνες δήλωσε μετά την
άρτια διοργάνωση που έφερε εις πέ-
ρας: “Θέλω να πω ένα μεγάλο ευχαρι-
στώ στους 550 αθλητές και τις 40 σχο-
λές που μας τίμησαν. Στους θεατές για

την υποδειγματική τους συμπεριφορά,
στους αθλητές από την Βουλγαρία που
απέδειξαν έμπρακτα ότι ο αθλητισμός
ενώνει, στους διαιτητές που είναι ο θε-
μέλιος λίθος για την επιτυχία, στην
Ομοσπονδία με τον Πρόεδρό της Ανα-
στάσιο Βαλασιάδη που στήριξαν την

προσπάθεια του συλλόγου μας, τους
ακούραστους, έμπειρους και μεθοδι-
κούς Δώρα Παπαϊωάννου και Γιώργο
Παπαδόπουλο, στους χορηγούς μας για
τη βοήθειά τους, το δήμο, τους αθλητές
του συλλόγου μας και τους γονείς που
συμμετείχαν στην προετοιμασία.” 
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#Το κουπόνι για πλύσιμο αυτοκινήτου με 4 ευρώ, εξαργυρώνετε στο Pappas Oil  -Τατοίου 21-23 Μεταμόρφωση 21028200100.

εΠσΑ

Με εξαιρετική επιτυχία πραγματοποιήθηκε, την κυριακή 3 Νοεμβρίου 2019, το 2ο ATTICA
TROPHY TAE-KWON-DO TOURNAMENT, στο κλειστό γυμναστήριο Ηρακλείου Αττικής
“Χαρά καρυάμη”, παρουσία 550 αθλητών, από 40 σχολές και πολλών φίλων του αθλήματος. 

2ο ATTICA TROPHY TAE-KWON-DO TOURNAMENT 2019 στο Ηράκλειο Αττικής

Π

ην μοναξιά της κορυφής απο-
λαμβάνει το Ηράκλειο στον
πρώτο όμιλο της Α΄ Κατηγο-

ρίας της ΕΠΣ Αθηνών μετά την
ολοκλήρωση της 7ης αγωνιστικής. 

Συγκεκριμένα η ομάδα του Ηρα-
κλείου επικράτησε 3 – 0 του Χο-
λαργού στο γάλο ντέρμπι.

Τα γκολ των γηπεδούχων πέτυ-
χαν ο Αντωνόπουλος στο 29′, ευ-
στοχώντας σε εκτέλεση πέναλτι, το
οποίο κέρδισε ο ίδιος, ο Τζώρτζης
στο 64  ́με απευθείας εκτέλεση φά-
ουλ και ο Κατσούλης, στο 80′, με
σουτ.

Α.Ε. ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ: Μολφέσης, Καρώνης

(57’ Μέρτκολα), Κατσούλης, Ζίζηλας, Λαμ-

πρόπουλος (84’ Χατζημάρκος), Λιαπίδης,

Γεωργίου, Τούμπας (65’ Χρήστου), Σπυ-

ριδάκης (58’ Τζώρτζης), Γεωργουδάκης,

Αντωνόπουλος.

ΧΟΛΑΡΓΟΣ: Κυπραίος, Δαρδαμάνης,

Ζυγούρης (46’ Αλικάι), Βουλτσίδης, Μη-

λιώνης, Ζαχαρόπουλος, Λεβέντης (65’

Τριάδης), Τσίρος, Κοτσολάκος, Κοκκινέλης

(82’ Βασίλας), Πρεβόλης (46’ Ζώης).

Η βαθμολογία του 1ου ομίλου
της Α’ εΠσΑ (7η αγωνιστική)

1. Α.Ε. ΗρΑΚΛΕΙΟ 16
2. ΧΑρΑΥΓΙΑΚΟΣ 14
3. ΧΟΛΑρΓΟΣ 14
4. ΑΓ. ΠΑρΑΣΚΕΥΗ 14
5. ΑρΗΣ ΠΕΤρ/ΛΗΣ 13
6. ΗΦΑΙΣΤΟΣ ΠΕρ/ρΙΟΥ 12
7. Γ.Σ. ΑρΓΥρΟΥΠΟΛΗΣ 12
8. ΑΘΗΝΑΪΚΟΣ 11
9. ΝΕΑ ΙωΝΙΑ 8
10. ΜΕΛΙΣΣΙΑ 8
11. ΟΛΥΜΠΙΑΚΟΣ Ν. Λ.    7
12. ΠΕΤρΑΛωΝΑ 6
13. Α.Ο. ΠΕρΙΣΤΕρΙΟΥ 6
14. ΙΑΣωΝ 5
15. ΘρΙΑΜΒΟΣ ΧΑΪΔ.      4
16. ΚΕΝΤΑΥρΟΣ ΒρΙΛ.   3

“ΕΠΙΑΣΕ” 
ΚΟρΥΦΗ ΤΟ
ΗρΑΚΛΕΙΟ 
Τ

Οί ίώΝεσ δΗΜίΟΎργΟΎΝ 
εΝΑ ΤΟΎρΝΟΎΑ – θεσΜΟ γίΑ
Τίσ ΠΟΛεΜίκεσ ΤεΧΝεσ    




